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Pierwsza cerkiew na Opolszczyźnie

Arcybiskup Jeremiasz poświęcił krzyże pierwszej na Opolszczyźnie cerkwi prawosławnej. Nowa świą
tynia stoi obok kościołów katolickiego i ewangelickiego. Tak oto na niecałym kilometrze kwadrato
wym w Kędzierzynie-Koźlu spotkały się trzy największe wyznania chrześcijańskiego świata. Str. 3

Gdy morowe 
powietrze zabijało
Kozie nigdy nie należało do zdrowych osad. 

To wina Odry oraz licznych bagien i trzęsawisk, 
które sąsiadowały z grodem. Przez wiehi szala
ły tu choroby: dyfteryt, szkarlatyna, tyfus i cho

lera. Na pomoc mieszkańcom przyszedł rozwój 
medycyny.

Str. 17

Były poseł wraca 
do polityki
Robert Węgrzyn jeszcze nie ogłosił, czy będzie 

kandydował w wyborach na prezydenta miasta. 

Wcięż się waha. Jednakże można będzie mówić 
o zaskoczeniu, jeśli nie podejmie rękawicy. Na ra
zie były poseł zaangażował się w tworzenie no

wej inicjatywy politycznej.

Str. 2

Ma być jeden 
duży szpital
Nowy dyrektor SP ZOZ w cięgu kilku lat chce 
skupić wszystkie szpitalne oddziały w jednym 

miejscu - w kompleksie przy ulicy Roosevelta. 

To oznacza, że budynek szpitala przy ulicy Judy

ma z czasem opustoszeje. Niewykluczone, że zo
stanie sprzedany.

Str. 8

SIU
Młodym dorosłym coraz trudniej dostać 
pracę i usamodzielnić się. Pozostają 
dłużej niż zwykłe przy rodzicach. Pomóżmy 
im się usamodzielnić. Co tydzień na 
tamach naszej gazety publikujemy teksty 
edukacyjne na ten temat.
Czytaj wewnątrz numeru.

Usamodzielnij się! j
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W weekendy Ogrody 
rozdają nagrody

y kr> Odrzańskie
Ogrody

W każdą sobotę i niedzielę marca, każde wydane 100 zł. na 

zakupy daje szanse otrzymania karty podarunkowej o wartości 
co najmniej 20 zł. do zrealizowania w:

CJ HELIOS ® gjTck

W każdą sobotę i niedzielę marca nagradzamy 50-ciu pierwszych klientów! 

Szczegóły na stronie i Facebook'u.
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Tydzień z „Lokalny
Przeszłość ładniejsza 
niż teraźniejszość

25 luteg - turniej bowlingu dla uczniów szkół średnich i stu
dentów do 26. roku życia. Początek zawodów w hali „Azo
ty” o godz. 10

26 lutego - turniej piłkarski dzikich drużyn dla uczniów ze szkół 
podstawowych odbędzie się w hali „Śródmieście” o godz. 10

26 lutego - kolejna sesja rady miasta rozpocznie się o godz. 
14 w kozielskim magistracie

27 lutego - turniej piłkarski dzikich drużyn dla uczniów ze szkół 
gimnazjalnych odbędzie się w hali „Śródmieście” o godz. 10

28 lutego - kabaret Hrabi zaprezentuje najnowszy program 
pt. „Tak, że o...". Bilety na występ w Domu Kultury „Chemik” 

zostały wyprzedane

1 marca - widowisko folklorystyczne pt. „Opolskie wesele” 
przedstawi Zespół Pieśni i Tańca „Komes”. Występ w Domu 
Kultury „Chemik” rozpocznie się o godz. 17

2 marca - mecz kończący rundę zasadniczą siatkarskiej Plus- 
Ligi pomiędzy ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźla i Indykpolem AZS Olsz
tyn odbędzie się w hali „Azoty” o godz. 14.45

3 marca - wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę 
lądowiska dla śmigłowców ratowniczych na kozielskiej wyspie 
odbędzie się o godz. 20

Grzegorz Stępień: 
- Stare zakątki za
równo Kędzierzy
na, jak i Koźla nie
stety utraciły daw
ny urok, ich prestiż 
znacznie osłabł. A te 
nowsze nawet się 
do nich nie umy
wają

Na dawnych zdjęciach i widoków
kach dzisiejszy Kędzierzyn-Koź
le zachwyca urodą, stylem i ła
dem architektonicznym. Nieste
ty, wszystkie te cnoty przeminęły 
wraz z wiekiem, a ostatnio nawet 
obrazek z Kędzierzyna-Koźla tra
fił do zestawienia największych pol
skich gniotów architektonicznych 
branżowego magazynu interneto
wego „Bryła”.

Oglądając dawne zdjęcia oddziel
nych niegdyś Kędzierzyna i Koźla, 
czasem trudno uwierzyć, że to te 

same ulice i place. Szczególnie ude
rza to w Koźlu, a już najbardziej po
rażające jest w Porcie. W Internecie 
bez problemu można znaleźć zdję
cia przedstawiające dawne, przed
wojenne miasto. Photoshopu wte
dy nie było, czyli tamto miasto na
prawdę istniało. A właściwie urokli
we miasteczko. Czyste, z wypielę
gnowaną zielenią i zadbanymi ka
mienicami. W samym Koźlu było 
kiedyś kilka hoteli i jeszcze więcej 
eleganckich restauracji. Przed jed
ną z nich stoi kilka nakrytych biały
mi obrusami stolików czekających 
na gości. Gdyby nie podpis wska
zujący na miejsce zrobienia zdjęcia, 
trudno byłoby je skojarzyć z dzisiej
szym Koźlem.

Kamienice niby te same, roz
kład ulic co do zasady też, a jed
nak współczesne Stare Miasto jest 
tylko cieniem własnej przeszłości, 
czego najbardziej dobitnym przy
kładem są zaniedbane lub wręcz 
zrujnowane zabytki i podupadły
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rynek. Nie wspominając o Porcie.
Ale i przedwojenny Kędzierzyn, 

małe miasteczko kolejarzy, też miał 
swój urok, a dworzec był jego ozdo
bą i dumą mieszkańców. Dobrze, 
że w tym roku PKP wreszcie roz
pocznie remont, bo jego dzisiejszy 
wygląd dostarcza tylko powodów 
do wstydu.

Szkoda tamtej zatraconej ele
gancji, bo odzyskać się jej już nie 
da. Stare zakątki zarówno Kędzie
rzyna, jak i Koźla niestety utraciły 
dawny urok, ich prestiż znacznie 
osłabł. A te nowsze nawet się do 
nich nie umywają. Osiedla z wiel
kiej płyty i przeciętna zabudowa 
jednorodzinna. Typowe dla każde
go większego miasta w Polsce. I tyl
ko dzięki wielkiej, mrugającej dio
dami puszce, zajmującej pół chod
nika przed jedną z kawiarni, mo
żemy dziś zwrócić uwagę na naszą 
architekturę. Choć akurat w tym 
zestawieniu pewnie figurować by- 
śmy nie chcieli.

Propozycja dla mieszkańców 60+

Miejski obywatel kultury
Seniorzy z Kędzierzyna-Koźla mogą 
skorzystać ze specjalnej oferty ra
batowej, przygotowanej przez Miej
ski Ośrodek Kultury.

Mowa o karcie, która nosi nazwę 
„Miejski obywatel kultury”. Do cze
go ona służy? Propozycja skierowa
na jest przede wszystkim do osób, 
które chodzą do kina. Karta upo
ważnia do zakupu biletów ulgowych 
na seanse w kinach „Chemik” przy 
al. Jana Pawła II i „Twierdza” przy 
ul. Skarbowej. Dodatkowo za każdy 

www.facebook.com/nowa.gazeta.lokalna
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„Nowa Gazeta Lokalna” - tygodnik, 

ukazuje się w Kędzierzynie-Koźlu 
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seans 2D otrzymuje się sześć punk
tów, a za 3D siedem. Po uzbieraniu 
odpowiednio 60 i 70 punktów moż
na odebrać bezpłatną wejściówkę na 
wybrany seans do któregoś z kin.

Dodatkowo osoba legitymująca 
się taką kartą może wprowadzić 
do kina dwie kolejne osoby na bi
lety ulgowe, a ich punkty trafiają 
na konto posiadacza karty. Kartę 
można nabyć za 8 zł w kasie kina 
„Chemik”.
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Polityczny comebach Roberta Węgrzyna

Były poseł bierce na cel 
prezydenturę
Co prawda Robert Węgrzyn wciąż się waha i jeszcze nie ogłosił, czy będzie kandydo
wał w wyborach na prezydenta Kędzierzyna-Koźla, ale można będzie mówić o zasko
czeniu, jeśli nie podejmie tej rękawicy.

N
a razie Robert Węgrzyn moc
no zaangażował się w tworze
nie nowej inicjatywy politycznej 
- Gospodarne Opolskie, w której 

poza nim znaleźli się także bur
mistrzowie Nysy, Brzegu i Olesna 
oraz były wiceprezydent Opola. 
Gospodarne Opolskie chce za
walczyć o miejsca w sejmiku wo
jewództwa. Wystawi własne listy 
kandydatów, ale wcale nie jest po
wiedziane, że znajdą się na niej 
nazwiska liderów inicjatywy.

Polityczny pacyfista
- Chcemy ponadpartyjnie skupić 
wokół siebie osoby, które będą 
reprezentować samorządy i inne 
środowiska lokalne na szczeblu 
regionalnym, jakim jest sejmik 
województwa, i to tacy kandy
daci będą tworzyć trzon naszych 
list. Nie kierujemy się ideologią 
polityczną. Interesuje nas gospo
darka, bo to od niej w najwięk
szej mierze zależy, jak będzie roz
wijała się Opolszczyzna - tłuma
czy Węgrzyn.

Niewykluczone, że na listach 
kandydatów pojawi się nazwisko 
samego Węgrzyna. Dużo większe 
zainteresowanie budzi jednak jego 
ewentualny start w wyborach na 
prezydenta Kędzierzyna-Koźla. 
Nazwisko byłego posła Platformy 
Obywatelskiej, od dawna już poza 
partią, zajmuje jedno z bardziej

Robert Węgrzyn chce budować 
zgodę w radzie miasta.

poczesnych miejsc na ciągle nie
oficjalnej liście kandydatów. Wę
grzyn to także były przewodni
czący rady miasta w Kędzierzy
nie-Koźlu. W ostatnich wyborach 
parlamentarnych bez powodze
nia starał się o mandat senatora.

- Oczywiście rozważam start, 
ale jeszcze nie podjąłem decy
zji, czy się zdecyduję. Wszystko 
zależy od decyzji osób, które za
prosiłem do tworzenia lokalne
go komitetu wyborczego. Jeśli 
się zaangażują, moja kandyda
tura się pojawi. Myślę, że osta

teczną decyzję ogłoszę w najbliż
szym czasie - zapowiada Robert 
Węgrzyn. - Chcemy działać bez 
szyldu partyjnego, a ewentualny 
udział w samorządzie zacząć od 
budowania zgody w radzie mia
sta. Atmosfera ciągłego konflik
tu w ostatnich latach nikomu nie 
służy - dodaje.

Na razie nie chce ujawniać, kim 
są osoby, z którymi chciałby za
kładać nową siłę na lokalnej sce
nie samorządowej. Zdradza jedy
nie, że są to ludzie zaangażowa
ni społecznie, ale niekoniecznie 
na gruncie politycznym.

Wantuła nie posłuchał 
Węgrzyn nie wyklucza, że jego na
zwisko pojawi się zarówno na li
stach do sejmiku, jak i liście kan
dydatów na prezydenta Kędzie
rzyna-Koźla.

Ostatnio o Robercie Węgrzy
nie w Kędzierzynie-Koźlu było 
głośno we wrześniu 2012 roku, 
gdy wezwał prezydenta Tomasza 
Wantułę do zrzeczenia się urzę
du. Węgrzyn zadeklarował wte
dy, że jeśli Wantuła go posłucha, 
on nie weźmie udziału w przed
terminowych wyborach. Jak wia
domo, nie posłuchał. Teraz obaj 
prawdopodobnie będą rywalizo
wać ze sobą w zaplanowanych na 
jesień wyborach samorządowych.

Grzegorz STĘPIEŃ
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Prawosławni są tu u siebie

Pierwsza cerkiew na Opolszczyźnie
Arcybiskup Jeremiasz poświęcił w Kędzierzynie-Koźlu krzyże pierwszej na Opolszczyźnie cerkwi prawosławnej, którą własnymi siłami budu
je wspólnota parafian. Nowa świątynia stoi tuż obok kościoła katolickiego i niedaleko kościoła ewangelickiego, gdzie do tej pory wierni pra
wosławni uczestniczyli w liturgiach. Tak oto na niecałym kilometrze kwadratowym w Kędzierzynie-Koźlu spotkały się trzy największe wyzna
nia chrześcijańskiego świata.

H
a cerkiew został zaadaptowany 
niewielki dom przy ulicy Ko
ścielnej. Jeszcze niedawno bu
dynek stał opuszczony i zdewasto

wany. Parafia wykupiła go od miasta 
za symboliczną kwotę. Gruntowny 
temont rozpoczął się w październi
ku zeszłego roku i wciąż trwa. Jesz
cze niedawno niewiele wskazywało 
na to, że będzie mieścić się w nim 
świątynia prawosławna. Teraz nikt 
nie powinien mieć co do tego wąt
pliwości. Na dachu świątyni błysz
czą miedziane kopuły, nieodzowny 
element każdej cerkwi, zwieńczone 
charakterystycznymi dla prawosła
wia ośmioramiennymi krzyżami.

- Montaż kopuł i poświęcenie 
krzyży to bardzo ważny moment 
na drodze tworzenia naszej świąty
ni - mówi Włodzimierz Jaroszuk, 
starosta parafii.

Wartości, których 
trzeba bronić
Kopuły zostały wytworzone przez 
miejscowego rzemieślnika z Biera
wy. Krzyże przywieziono ze Lwowa. 
W uroczystości poświęcenia, poza 
parafianami i liczną grupą miesz
kańców Kędzierzyna-Koźla, uczest
niczyli między innymi duchowni Ko
ścioła katolickiego i Kościoła Ewan-
gelicko-Augsburskiego oraz przed
stawiciele władz samorządowych.

- Pragnę, aby to światło krzyża 
prawosławnego świeciło nie tylko 
na chwałę wszystkich prawosław
nych, ale też wszystkich chrześci
jan. Żebyście nie tracąc swojej toż
samości, mogli korzystać z głębi Ko
ścioła prawosławnego i wzbogacać 
się tą wiarą - mówił podczas uro
czystości ks. Stanisław Stach, pro
boszcz parafii prawosławnej w Kę
dzierzynie-Koźlu.

Jego Ekscelencja Najprzewieleb- 
niejszy Jeremiasz, arcybiskup wro
cławski i szczeciński Polskiego Au
tokefalicznego Kościoła Prawosław
nego, do krzyży na kopułach został

Moment poświęcenia krzyża Poza parafianami i duchownymi przy cerhwi licznie zgromadzili się zwyhli
na kopule mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla.

ul. Opolska 69A (2)774661750

ul. Fabryczna 2 <5)7746662 16

Starosta parafii Włodzimierz Jaroszuk powitał arcybiskupa Jeremiasza Chlebem i solą.

wzniesiony na podnośniku, by móc 
je poświęcić.

- Ta świątynia budowana jest ze 
środków naszych, prawosławnych,
ale dużą dolę ofiarowały nam tak
że osoby nieprawosławne. Serdecz
ne za to Bóg zapłać. Razem z księż
mi Kościoła katolickiego i Kościo
ła Ewangelicko-Augsburskiego bę
dziemy bronić tutaj wartości chrze
ścijańskich, bo bez nich droga pro
wadzi donikąd. Niektórzy uważają, 
że krzyże z życia publicznego nale
ży usuwać. My uważamy odwrot
nie. Będziemy je stawiać, gdy tylko 
będziemy mogli, aby przypominać 
miłość Boga Wszechmogącego do 
nas. Radujmy się z każdego krzyża 
- namawiał arcybiskup Jeremiasz.

Gościnnie u ewangelihów
Parafianie sami finansują remont

budynku i zakup wyposażenia cer
kwi, szukają sponsorów oraz orga
nizują zbiórki datków. Tylko pra
ce remontowe pochłoną około 200
tys. zł. Budynek wymagał całkowi
tej wymiany dachu i wzmocnienia 
ścian. W tej chwili jest w stanie 
surowym. Poza częścią sakralną 
w cerkwi powstanie zaplecze ad
ministracyjne oraz powierzchnia 
mieszkalna dla proboszcza.

Parafia Ikony Bogurodzicy 
Wszystkich Strapionych Radości 
w Kędzierzynie-Koźlu powstała 
we wrześniu 2012 roku. Wcześniej 
tutejsza społeczność prawosław
na pozostawała pod opieką parafii 
w Sosnowcu. Cerkiew na Opolsz
czyznę ściągnął Włodzimierz Ja
roszuk, który został starostą nowo 
utworzonej parafii. Opolskie było 
jedynym województwem w kraju, 

w którym nie istniały struktury 
Kościoła prawosławnego. Nieba
wem wspólnota rozpoczęła stara

REKLAMA

SKŁADY OPAŁU
KRAPKOWICE T

WĘGIEL, KOKS, MIAŁ, EKOGROSZEK
aktualny cennik: www.sambudrol.pl 

nia o stworzenie własnej świątyni. 
W październiku zeszłego roku ru
szyła budowa.

To będzie wyjątkowa 
Wielkanoc
Gościnnie nabożeństwa prawo
sławne odprawiane są w koście
le ewangelicko-augsburskim przy 
ulicy Głowackiego już od maja 
2012 roku. Regularnie uczestniczy 
w nich około trzydziestu osób. Tak 
będzie nadal. Choć po wyświęce
niu krzyży w cerkwi można już od
prawiać liturgie, obecne zaawan
sowanie prac remontowych jesz
cze na to nie pozwała.

- Poświęcenie krzyży to dla naszej 
wspólnoty piękny dzień. I ogromne 
przeżycie duchowe gromadzące nas 
wokół cerkwi, która tutaj powstaje 
- cieszy się Andrzej Ważowski, je
den z parafian.

Pierwsze nabożeństwo w cerkwi 
przy ulicy Kościelnej planowane jest 
na Wielkanoc, którą Kościół pra
wosławny, tak jak Kościół katolic
ki, w tym roku obchodzi w kwiet
niu. Gdy prace remontowe i urzą
dzanie cerkwi dobiegnie końca, zo
stanie ona uroczyście poświęcona.

Grzegorz STĘPIEŃ

GARAŻE Blaszane 
BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

©TWU© cały KRAJ

Najniższe ©OfTiZ 

Różne wymiary 

Dogodne 

Transport i montaż

77-550-70-11 34-387-15-51 
32-445-34-20 604-397-105 
www.konstal-garaze.pl

http://www.sambudrol.pl
http://www.konstal-garaze.pl


4 MIASTO

Starostwo 
zafundowało 
podwyżki
Tak jak zapowiadano, od stycz
nia najsłabiej zarabiający pracow
nicy jednostek kędzierzyńsko-ko- 
zielskiego starostwa powiatowego 
otrzymali podwyżki wynagrodzeń. 

Chodzi o cztery jednostki: Po
wiatowy Urząd Pracy, Dom Pomo
cy Społecznej, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, Dom Dziecka 
i Dom św. Karola. Łącznie podwyżki 
przyznano ponad stu urzędnikom.

Konieczność podwyższenia wyna
grodzeń starosta Małgorzata Tudaj 
zapowiedziała wkrótce po objęciu 
urzędu, gdy okazało się, że jej po
przednik Artur Widłak na odchod- 
ne wybiórczo podwyższył wyna
grodzenia niektórym urzędnikom 
starostwa, co wywołało oburzenie 
wśród pozostałych pracowników.

G

Turniej FIFA 
w Żegludze
Jeśli jesteś uczniem gimnazjum lub 
szkoły średniej, lubisz gry kompu
terowe i 28 lutego znajdziesz tro
chę wolnego czasu, to ta propozycja 
jest dla ciebie. Zespół Szkół Żeglugi 
Śródlądowej organizuje drugą edy
cję międzyszkolnego turnieju FIFA. 
Rywalizacja miłośników kompute
rowej gry rozpocznie się o godz. 10. 
Zainteresowani mogą zapisywać się 
już od godz. 8.30. Zmagania prowa
dzone będą w dwóch grupach. - Dla 
zwycięzców przewidziano atrakcyjne 
nagrody, a turniej zakończy się po
jedynkiem najlepszego gimnazjali
sty ze zwycięzcą w kategorii szkół 
średnich - informuje Agata Brył
ka z ZSŻŚ.

Ł

Spotkanie 
ze Sławomirem 
Koprem
Miejska Biblioteka Publiczna zapra
sza 27 lutego na godz. 17 do filii nr 
5 przy ul. Damrota na spotkanie ze 
Sławomirem Koprem. To autor po
pularnych książek historycznych, ta
kich jak: „Tajemnice i sensacje świa
ta antycznego”, „Śladami pierwszych 
Piastów”, „Życie prywatne elit II Rze
czypospolitej”, „Miłość w Powstaniu 
Warszawskim” czy „Wielcy zdrajcy. 
Od Piastów do PRL”.

Sławomir Koper jest absolwen
tem Wydziału Historycznego Uni
wersytetu Warszawskiego. Obecnie 
specjalizuje się w okresie między
wojennym dziejów Polski i histo
rii polskiej obyczajowości XIX stu
lecia. W swoich książkach stara się 
pokazać ważne osobistości w dzie
jach naszego kraju w życiu codzien
nym, nie unikając drażliwych tema
tów. Wychodząc z założenia, że życie 
prywatne z jego wszystkimi skład
nikami jest ważną częścią biogra
fii każdego człowieka, porusza te
maty z reguły pomijane przez in
nych badaczy.

Podczas spotkania będzie moż
na kupić wybrane publikacje i zdo
być dedykację autora. Wstęp wolny.

Ł

Egzaminy na prawo jazdy wrócą do nas?

Samorządy za ośrodkiem
Ważą się losy filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w naszym mieście, w której organizowane byłyby egzaminy 
na prawo jazdy. Starostwo powiatowe chce, aby została ona 
uruchomiona w Azotach, ale na to potrzebna jest zgoda sa
morządu województwa. Ten zaś jeszcze nie ogłosił, jak zapa
truje się na pomysł. Być może w podjęciu ostatecznej decyzji 
pomoże mu opinia okolicznych samorządów, które pozytywnie 
oceniły starania starostwa dotyczące uruchomienia ośrodka. Jest szansa, że egazamin na prawo jazdy, będzie można zdawać

Przywrócenie po wieloletniej prze- 
I rwie ośrodka egzaminowania kie
rowców w Kędzierzynie-Koźlu to 
jeden z pierwszych pomysłów po
wołanego w zeszłym roku zarządu 
powiatu starosty Małgorzaty Tudaj. 
Rozmowy w tej sprawie z urzędem 
marszałkowskim trwają od wielu 
miesięcy. Przedstawiciele marszałka 
i WORD oglądali już nawet lokali
zację ośrodka. To jeden z budynków 
na terenie Zespołu Szkół Technicz
nych i Ogólnokształcących w Azo
tach, gdzie działa prowadzone przez 
powiat Centrum Kształcenia Prak
tycznego i Ustawicznego. Mimo po

zytywnego nastawienia do pomysłu 
wciąż nie zdecydowano, czy zosta
nie on zrealizowany. Ostatnie słowo 
w tej sprawie należeć będzie do sej
miku województwa.

- Urząd marszałkowski wystąpił do 
władz samorządowych z naszej czę
ści województwa z prośbą o opinię 
na temat utworzenia ośrodka egza
minowania kierowców w Kędzierzy
nie-Koźlu. Są one pozytywne, dlate
go jestem dobrej myśli i wciąż wie
rzę, że pomysł ma szansę na realiza
cję - mówi starosta kędzierzyńsko- 
-kozielski Małgorzata Tudaj.

Rozbieżności w oczekiwaniach sta-

w Kędzierzynie-Koźlu.

rostwa i marszałka dotyczyły kwe
stii własności budynku, w którym 
miałby się mieścić ośrodek. Samo
rząd województwa chciałby, aby po
wiat przekazał mu nieruchomość. 
Starostwo nie dopuszcza jednak ta
kiej ewentualności.

Utworzenie ośrodka na pewno by
łoby na rękę przyszłym kierowcom 
z powiatu kędzierzyńsko-kozielskie- 
go i całej południowej części woje
wództwa, którzy teraz w większości 
zdają egzaminy w Opolu. A te, jak 
wiadomo, nie zawsze udaje się za
liczyć za pierwszym razem. Nie bez 
znaczenia jest fakt, że egzaminy by

łyby zdawane w mieście, w którym 
realizowany jest kurs prawa jazdy. 
Powiat nie ukrywa, że sprowadza
jąc ośrodek do Kędzierzyna-Koź
la, będzie chciał przyciągnąć także 
kursantów z województwa śląskiego. 
Powód, aby przyklasnąć pomysłowi, 
mają również mieszkańcy Opola, na
rzekający na zbyt dużą liczbę „elek” 
przemierzających każdego dnia uli
ce miasta. Pozostają jednak obawy, 
czy liczba zainteresowanych zda
waniem egzaminu w Kędzierzynie- 
-Koźlu będzie wystarczająca do za
pewnienia ośrodkowi rentowności

GMS
REKLAMA

DYŻURY APTEK
w Koźlu w Kędzierzynie

25-02 
(wtorek)

Awos 4" ul. Skłodowskiej-Curie 13 25.02 
(wtorek)

„EuroApteka" ul. Armi Krajowej 38

26.02
(środa)

„Solutaris Pod Lwem" ul. Gazowa 2b 26.02
($roda)

Atarax" ul. Arki Bożka 2

27.02
(czwartek)

„Panaceum” Rynek 1 2702
(czwartek)

„lawenda" ul. Sławięcicha 22

28.02
(piątek)

„Melisa Bis” ul. Anny 1Z 28.02 
(piątek)

„Leśna" ul. Gwardii Ludowej 7

1.03 (sobota) „Melisa Bis" ul. Anny 12

2.03 (niedziela) „Centrum” al. Jana Pawła II 3
3 03 (poniedziałek) .Apteka Zofia Krybus" ul. Harcerska 13

4.03 (wtorek) .Aloes ul. 24 Kwietnia 2

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

PRZEWODNICZĄCA RADY POWIATOWEJ
JOLANTA KONSEK

zaprasza na strony
www.sldkkozle.pl;www.sld.org.pl

do kontaktu email: sldkkozle@onet.eu

Zapraszamy: al. Jana Pawła II 36 
poniedziałek 11.00-12.00 
czwartek 16.00 -17.00 
piątek 15.00 -17.00

Serdecznie zapraszam.

Zapraszamy do biura Posła na Sejm RP, 
Brygidy Kolendy-Łabuś 

działającego w budynku przy al. Jana Pawła II 36
Biuro funkcjonuje w poniedziałki i środy od godziny 13.00 do 18.00, 

natomiast we wtorki I czwartki od godziny 11.00 do 16.00.

W środy od godziny 16.00 do 18.00 
prowadzone sg finansowane przez biuro poselskie konsultacje prawne, 

podczas których bezpłatnych porad dla mieszkańców udziela pani mecenas.

adresy mailowe biura:
Brygida.Kolenda-Labus@sejm.pl tel. 77/ 333-50-35
biuroposelskie.kolenda.labus@op.pl tel./fax. 77/483-45-28

www.kolenda-labus.pl

straumann

-implantologia
-protetyka
-chirurgia
-stomatologia mikroskopowa
-stomatologia dziecięca

Czynne:

Poniedziołek - Czwartek

8 00-19:00

Piątek 8:00-14:00

Dołącz do nas:

facebook

lek. dent. Celestyna Bęben-Cybulska 

lek. dent. Grzegorz Cybulski 
lek. dent. Jolanta Cwielong

lek. dent. Ewa Spadło - specjalista stomatologii zachowawczej z endodoncjg 

dr n.med Aleksander Wardas - specjalista chirurgii stomatologicznej 

dr n.med. Milena Stefańczyk - specjalista stomatologii dziecięcej

www.stomatologia-cybulscy.pl tel. 0 693 600 601

NOWOCZESNA STOMATOLOGIA
ZAPRASZAMY: KEDZIERZYN-KOŹLE, PLAC GWARDII LUDOWEJ 6

ul. M. Konopnickiej 1
47-200 Kędzierzyn-Koźle 

tel. 77 55 609 78
pn.-pt 9.00 -17.30, sb 10.00 -13.00

ul. Kozielska 36 (Kaufland) 
47-220 Kędzierzyn-Koźle 

tel. 77 54 676 91
pn.-pt 9 00 -21.00, Sb 9.00 - 20.00

GABINET OKULISTYCZNY
ul. Grunwaldzka 16

47-220 Kędzierzyn-Koźle 
tel. 77 483 19 89

pn.-pt 9.30 -18.00, sb 10.00-13.00

GABINET OKULISTYCZNY
ul. Powstańców Śląskich 4 
47-100 Strzelce Opolskie 

tel. 77 461 02 73
pn.-pt 9.00 -17.30

Salem
Optyczny

http://www.sld.org.pl
mailto:sldkkozle@onet.eu
mailto:Brygida.Kolenda-Labus@sejm.pl
mailto:biuroposelskie.kolenda.labus@op.pl
http://www.kolenda-labus.pl
http://www.stomatologia-cybulscy.pl


Władze Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów podsumowały 2013 rok

By zapewnić radosną jesień życia
Prezydium zarządu rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kędzierzynie-Koźlu podsumowało 
ubiegły rok. To były pracowite miesiące w wykonaniu członków organizacji, która aktywizuje najstarszych mieszkańców 
naszego miasta.

K
ędzierzyńsko-kozielski oddział 
PZERiI zrzesza około 1300 
mieszkańców naszego miasta. 
W ubiegłym roku szeregi związku 

opuściło 135 osób, zapisało się zaś 
155 nowych członków. - Naszym 
głównym zadaniem jest łagodzenie 
osobom starszym przejścia z okre
su aktywności zawodowej na eme
ryturę. Prowadzimy działania, które 
mają zapewnić naszym członkom 
zachowanie zdrowia, samodzielno
ści oraz dobrej formy psychicznej 
i fizycznej - wyjaśnia Anna Będ
kowska, przewodnicząca zarządu 
rejonowego.

Senior w wirtualnym 
świecie
W ubiegłym roku seniorzy położy
li mocny akcent na przeciwdziała
nie wykluczeniu cyfrowemu. Ich 
organizacja wzbogaciła się o kom
puter z drukarką. Powstała również 
strona internetowa PZERiI w Kę
dzierzynie-Koźlu. Dzięki pomocy 
Krzysztofa Zagaj nego 16 członków 
organizacji wzięło udział w bezpłat

nych szkoleniach z zakresu obsługi 
komputera i Internetu.

Przez cały rok związek organizo
wał różnego rodzaju imprezy, wyjaz
dy oraz wycieczki dla swoich człon
ków. Z oferty kędzierzyńsko-koziel
skiego PZERiI skorzystało łącznie 
aż 3357 osób. Organizacja czynnie 
współpracowała też z innymi pod
miotami niosącymi pomoc osobom 
starszym, m.in. Uniwersytetem Trze
ciego Wieku, radami osiedlowy
mi, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej czy Powiatowym Cen
trum Pomocy Rodzinie. Ważnym 
wydarzeniem, które miało miejsce 
w 2013 roku, było otwarcie piąte
go klubu pod auspicjami związku. 
Rozpoczął on działalność na osie
dlu Pogorzelec. Pierwotnie spotka
nia organizowano w salach kateche
tycznych przy miejscowym koście
le, aby po kilku miesiącach prze
nieść się do Domu Pomocy Spo
łecznej „Nasz Dom”.

Widzą efekty swojej pracy 
Działająca w ramach związku ko
misja socjalno-bytowa każdego 

roku pomaga członkom organi
zacji, którzy znajdują się w trud
nej sytuacji finansowej. W roku 
2013 pomocą zostało objętych 45 
osób. Członkowie związku odwie
dzili również 16 osób obłożnie 
chorych. Tradycją stały się spo
tkania opłatkowe organizowane

osób zasiliło szeregi 
związku w 2013 roku

przez poszczególne kluby działa
jące na osiedlach.

Przedstawiciele kędzierzyńsko- 
-kozielskiej organizacji w głównej 
mierze działają w kierunku akty
wizacji emerytów, rencistów i in
walidów, ale pomagają też osobom 
starszym w rozwiązywaniu innych 
problemów. - W 2013 roku wydali

śmy 397 zaświadczeń umożliwiają
cych zakup biletów ulgowych PKP. 
Udało nam się również zorgani
zować bezpłatne badania słuchu 
dla 22 członków naszej organiza
cji - wymienia Anna Będkowska.

Nowością w ofercie kędzierzyń
sko-kozielskiego związku są bez
płatne porady prawne, które udzie
lane są w każdy pierwszy czwar
tek miesiąca w godzinach 11-12.30 
w siedzibie związku przy ulicy 
Grunwaldzkiej 29.

W najbliższym czasie prezydium 
PZERiI planuje wystąpić z apelem 
do władz miasta i powiatu o utwo
rzenie hospicjum na terenie nasze
go powiatu. Kolejną palącą kwestią 
jest sprawa utworzenia na naszym 
terenie całodobowego domu pomo
cy społecznej. Członkowie związ
ku wystąpili z wnioskiem do sta
rostwa powiatowego o dofinanso
wanie corocznego pikniku z oka
zji Dnia Seniora oraz z wnioskiem 
do Powiatowego Centrum Pomo
cy Rodzinie o dofinansowanie wy
jazdu członków organizacji na wy
cieczkę patriotyczną do Warszawy.

Pierwszy z wniosków spotkał się 
akceptacją władz powiatu, drugi 
czeka na decyzję PCPR.

Liczy się każda pomoc
Jak większość organizacji pozarzą
dowych, kędzierzyńsko-kozielski od
dział PZERiI boryka się z proble
mem braku środków finansowych 
naprowadzenie działalności. Prezy
dium wciąż poszukuje sponsorów, 
którzy chcieliby wesprzeć działal
ność organizacji. - Większość na
szych członków to ludzie, dzięki któ
rym kilkadziesiąt lat temu powsta
ło to miasto oraz większość firm na 
jego terenie. Choćby z racji tego na
leży nam się szacunek i wsparcie - 
uważa prezes Będkowska.

W ubiegłym roku działalność or
ganizacji wsparła firma Borsodchem 
Petrochemia Blachownia, kędzie- 
rzyński oddział Banku Przemysło
wo-Handlowego, restauracja „Ogro
dowa” i prywatni darczyńcy. Przed
stawiciele związku liczą na dalszą 
pomoc ludzi, którym leży na ser
cu dobro seniorów.

Leszek PIETRZAK

(g) odcinek
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Rynek finansowy dla młodych
Istnieje kilka etapów dojrzewania do samodzielności finansowej. Pierwszy - to dojrzałość 
konsumencka. Uświadomienie sobie, ze setki firm i tysiące ludzi chciatoby posiąść Twoje 
zasoby finansowe, rzecz jasna w zamian za towary i usługi.
Na mtodzież wywierają presję dostawcy telefonów komórkowych, gier 
i konsoli, gadżetów, napojów, przekąsek, słodyczy, ciuchów i tysiąca 
innych produktów. Poddajemy się tym naciskom - także my, starsi - i nie 
ma w tym nic ztego, pod warunkiem, że wiemy, co czynimy. A jak nie 
wiemy, to warto zajrzeć do poradników, na przykład na www.uokik.gov.pl 

czy www.konsumenckieabc.pl, gdzie m.in. można znaleźć m.in. 
informacje i poradniki dla młodych konsumentów - dzieci i młodzieży. 
Młodzi konsumenci znajdują się pod presją, bo marketerzy 
doskonale wiedzą, jak są wartościowi. Nie tylko z powodu 
posiadanych środków, bo te na ogół są skromne, lecz dlatego, że 
jeśli dziś się ich ztowi i przywiąźe do firmy, operatora komórkowego, 
producenta napojów, banku, to takich wychowanych klientów będzie 
można zachować przez dziesiątki lat. Stąd często oferty - np. 
bankowe - za złotówkę lub bez opłat, bo bankowcy wiedzą, że zero 
za kilka lat zmieni się w zyski.
W wieku 13 lat mozrś zostać klientem banku, ale oferta dla studentów jest 
szersza. Jeden z banków tak się reklamuje: „Studenci i absolwenci 
wyższych uczelni mogą już korzystać z nowego Konta dla Młodych. 0 zł za 
prowadzenie konta, wypłata gotówki ze wszystkich bankomatów w Polsce 
i na świecie bez prowizji, atrakcyjnie oprocentowane konto 
oszczędnościowe oraz usługa autooszczędzania to jego największe zalety". 
Podstawą jest darmowy rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy 
z dodatkowym pakietem: płatności mobilne, produkty depozytowe 
i kredytowe. Inne elementy oferty tez epatują zerami: 0 zł za kartę 
debetową, 0 zl za pakiet 5 SMS-ów w ramach usługi powiadomienia 
SMS, 0 zł prowizji za udzielenie kredytu odnawialnego itd.
Prezes innego dużego banku też stawia na młodych ludzi: „W Polsce 
na rynek przychodzi średnio około 350 tys. klientów rocznie. Jakby 
nam się udało jedną trzecią z nich pozyskać, to byłoby bardzo dobrze". 
Ale nie tylko wielkie banki atakują młodych. Znalazłem nawet ofertę 
banku spółdzielczego, w której jest wszystko, co trzeba, od Szkolnej 
Kasy Oszczędnościowej, poprzez rachunek ROR Młodzieżowy, kredyt 
studencki aż po młodzieżową kartę Visa Electron.
Jak się w tym połapać? Która oferta jest sensowna, a która nie? 
Niestety, sieć jest usiana mato wiarygodnymi miejscami. Za to, gdy 
zapytałem popularną porównywarkę ceneo.pl o konta młodzieżowe, 
wyskoczyła informacja o koncie młodzieżowym tylko w jednym banku. 
Dlatego - stosując starą zasadę inwestorów, by nie wkładać wszystkich 
jajek do jednego koszyka - warto korzystać minimum z dwóch 
porównywarek. Sprawdzą się zwłaszcza przy zakupach sprzętu

elektronicznego, RTV, AGD, telefonów etc. Przy ofertach finansowych 
należy udać się do co najmniej dwóch doradców finansowych. 
Pamiętajmy, że są to nie tyle doradcy, co sprzedawcy produktów 
finansowych, działający równocześnie dla wielu instytucji finansowych. 
Wreszcie można samemu poszukać ofert w sieci, zapisać kluczowe 
parametry i zrobić swoją „porównywarkę". Zawsze najpierw należy 
jednak zdecydować, na czym nam najbardziej zależy: na darmowym 
koncie, oprocentowaniu, wypłatach z bankomatów, koszcie kredytu czy 
innych cechach. Dopiero potem szukajmy najkorzystniejszej oferty. 
Czasem w ogóle warto się zastanowić, czy coś kupować lub podjąć 
zobowiązanie finansowe. Dobrym przykładem jest nagłośniony 
ostatnio program Mieszkanie dla Młodych. Kredytu MdM udziela 
obecnie siedem banków komercyjnych, zaś pieniędzmi na dopłaty 
dysponuje Bank Gospodarstwa Krajowego. MdM to rządowe wsparcie 
(na koszt podatników, rzecz jasna) w wysokości ok. 20-30 tysięcy zł do 
wkładu własnego przy zakupie mieszkania na kredyt na rynku 
pierwotnym. Ze względu na ograniczenia w cenach w niektórych 

miastach do programu kwalifikuje się większość mieszkań np. w Łodzi
- 70 procent, a w innych - tylko mała część: w Krakowie to zaledwie 4 
proc., w Warszawie - nieco więcej, bo 15 proc.
Przy tym ciekawsze jest rozważenie, czy w ogóle kupować mieszkanie, 
czy lepiej je wynająć. W sieci można znaleźć porównania cen wynajmu 
z wysokością rat kredytu za analogiczne mieszkanie w dużych 
miastach. Często takie zestawienia są nieobiektywne, gdyż 
przygotowują je firmy powiązane z deweloperami, którym zależy 
przede wszystkim na sprzedaży mieszkań.
Nie jest bardzo skomplikowane samodzielne porównanie kosztu raty 
kredytu i kosztu wynajęcia mieszkania. Ale nie chodzi tylko o finanse, 
porównanie dwóch kwot. Kredyt to finansowa niewola przez 20 i więcej 
lat, przy czym w obecnych burzliwych czasach ciężko planować coś 
w horyzoncie kilku lat, a tyrń bardziej w tak długim okresie, jak spłata 
kredytu hipotecznego. Będą się zmieniały stopy procentowe, kursy 
walut, można zmienić pięć razy miejsce pracy, będzie rosła nasza 
mobilność zawodowa, być może wyemigrujemy za granicę itd. 
Wszystko to trzeba wziąć pod uwagę biorąc kredyt, natomiast nie ulega 
wątpliwości, że wynajęcie mieszkania jest rozwiązaniem dużo bardziej 
elastycznym. Zresztą ciekawe, że w wielu krajach Europy, także tak 
zamożnych jak Niemcy, wynajmowanie mieszkania jest znacznie 
bardziej popularne niz próba zakupu za cenę wieloletniej harówki.
Słowem warto uruchomić analityczny sposób myślenia i odpowiedzieć 
m.in. na takie pytania, które stawia pewien doświadczony bankowiec 
na swoim blogu:

1. Czy jeżeli rata kredytu wzrośnie dwukrotnie i moja rodzina straci 
połowę dochodów, to będę w stanie sptacać kredyt?
2. Czy znam prognozy demograficzne dla mojego miasta?
3. Czy w moim mieście liczba studentów w relacji do liczby 
mieszkańców jest duża?
4. Czy głównym powodem decyzji o wzięciu kredytu jest 
dopłata rządowa?
5. Czy ważnym powodem wzięcia kredytu na mieszkanie są 
oczekiwania, że w kolejnych latach zarobię o wiele lepiej niż 
obecnie?
Prosta sprawa. Rynek pracy - zawsze można stracić pracę i popaść 
w ogromne kłopoty. Co gorsza, często oczekiwania wzrostu zarobków
- poza może pierwszymi kilkoma latami pracy - są mocno na wyrost. 
W ośrodkach akademickich będzie mniej studentów (obniżą się ceny 
mieszkań na wynajem), a dla niektórych dużych miast prognozy 
demograficzne są negatywne - liczba ludności będzie się zmniejszać, 
zatem przybędzie mieszkań na rynku wtórnym. Wreszcie nie należy 
przeceniać dopłaty rządowej, w programie MdM zadziała tylko raz przy 
zakupie. Potem raty i odsetki trzeba spłacać samodzielnie. Bardzo 
pouczający test.

http://www.uokik.gov.pl
http://www.konsumenckieabc.pl
ceneo.pl


Zajęcia dla przedszkolaków w PSP nr 19

Maluchów potyczki z nauką
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 19 zorganizowała 
pierwszą edycję „Akademii nauki i zabawy” dla przed
szkolaków. Warsztaty dla dzieci zostały poprowadzo
ne przez nauczycieli specjalistów zrzeszonych w Sto
warzyszeniu Razem.
- Zajęcia miały na celu odkrycie 
talentów i zdolności w następu
jących dziedzinach: mały artysta, 
bystry matematyk, geniusz języ
kowy, as sportu oraz miłośnik 
przyrody. Tym szlakiem przed
szkolaki zostały przeprowadzo
ne przez fascynujący świat nauki 
i zabawy - relacjonuje Martyna 
Harnasz, nauczyciel w PSP nr 19.

Poprzez twórcze działania dzie
ci odkrywały otaczający je świat, 
a w czasie zabawy rozwijały pasje.

- Zaangażowanie uczestników 
przekonało organizatorów, że ich

pomysłowość i kreatywność po
twierdza tezę: im więcej zabawy, 
tym więcej nauki. Kiedy dzieci 
zdobywały kolejne sprawności, 
rodzice mieli możliwość miłe
go spędzenia czasu w przygoto
wanej dla nich kawiarence - do- 
daje Harnasz.

Podczas podsumowania każ
dy z uczestników otrzymał pa
miątkowy dyplom za udział w za
jęciach oraz drobne upominki 
ufundowane przez Stowarzysze
nie Razem.

Ł

Maluchy na koniec zajęć miały zadowolone miny.

Serdecznie dziękujemy

wszystkim, którzy wzięli udział 
w uroczystościach żałobnych i pogrzebowych

ŚP.
ANDRZEJA GWIAZDOWSKIEGORodzina

usługi pogrzebowe - kremacje 
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 

usługi cmentarne i kamieniarskie 
(grobowce, pomniki i nagrobki)

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ 

tel. 077/482 92 59, kom. 0607 561 183

ZAKŁAD POGRZEBOWY

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma tel. 483 21 65

47-220 Koźle, ul. Racławicka 6 tel. 482 92 59

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po nąjniższych cenach

Kędzierzyn-Koźle
ul. Bałtycka 2

■

tel. 483 40 76 (do 15.30)
483 55 41 (po 15.30)

0602 620 338

Próbowali oszukać sprzedawców

Kredyt na fałszywe zaświadczenie
Nie mieli pieniędzy, ale postanowili nabyć sprzęt komputerowy. Wpadli na pomysł, że 
wezmą go na kredyt w jednym ze sklepów. Sęk w tym, że ich zaświadczenie o zarob
kach było fałszywe.

D
o zdarzenia doszło 18 lutego. Dwaj 
mieszkańcy naszego powiatu od
wiedzili jeden ze sklepów ze sprzę
tem komputerowym. 21-latek, po

sługując się fałszywym zaświadcze
niem o zatrudnieniu i zarobkach, 
usiłował wyłudzić kredyt w wyso
kości ponad trzech tysięcy złotych

na zakup laptopa. O zdarzeniu po
informowano mundurowych, któ
rzy zatrzymali obu mężczyzn.

Jak się okazało, nie była to pierw
sza próba wyłudzenia towaru na fał
szywe zaświadczenie. Dzień wcze
śniej zatrzymany 22-latek usiło
wał wyłudzić kredyt ratalny. Z ko

lei jego młodszemu koledze udało 
się w ten sposób zdobyć już jeden 
komputer. Sprzęt wartości ponad 
trzech tysięcy złotych odzyskano.

Mężczyznom zostały już przed
stawione zarzuty. Grozi im kara do 
8 lat pozbawienia wolności.

1

Powiadomiono wojewodę

Przeszarżowali z kompetencjami?

N
auczycielskie związki zawodowe 
uważają, że kompetencje niedaw
no utworzonego Powiatowego Zespo
łu Oświaty w Kędzierzynie-Koźlu zo

stały określone niezgodnie z prawem. 
O sprawie powiadomiono wojewodę. 
Jeśli uzna zastrzeżenia związkowców, 
uchwała powołująca jednostkę może

zostać nawet unieważniona. Tymcza
sem rozstrzygnięto konkurs na dyrek 
tora zespołu.

Powiatowy Zespół Oświaty po
wstał z połączenia wydziału oświa
ty starostwa powiatowego i powiato
wego zarządu oświaty, których kom
petencje w dużej mierze się zazębia

Z głębokim żalem informujemy, 
że w wieku lat 88

odszedł do życia wiecznego nasz 
ukochany ojciec, mąż, dziadek, krewny i przyjaciel 

ŚP. JERZY KURZAJ
Nasz Tato przez lata pracował 

w Zakładach Chemicznych „Blachownia”, 
poświęcając się jednocześnie przez długi okres czasu 

na rzecz sportu w Sławięcicach.

Msza św. pogrzebowa zostanie odprawiona 
w sobotę 1 marca 2014 roku o godz. 11.00 
w kościele św. Katarzyny w Sławięcicach, 

o czym powiadamiają
RODZINA I PRZYJACIELE ZMARŁEGO

REKLAMA

ZAKŁAD POGRZEBOWY
TEL. 77 48188 45 KOM.696 522 794

UL.GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN-KOŹLE 

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ
AUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENTIS.PL

WWW.SOLOCH.EU

ły. Teraz wszystkie sprawy dotyczące 
powiatowego szkolnictwa podlegają 
jednej jednostce. Równolegle staro
stwo ogłosiło konkurs na jej dyrekto
ra, który został już rozstrzygnięty. Wy
grała go Aurelia Stępień, która do Po
wiatowego Zespołu Oświaty przecho
dzi z Kuratorium Oświaty w Opolu.

Pojawiają się jednak komplikacje. 
Związek Nauczycielstwa Polskiego do
szukał się w uchwale określającej sta
tut zespołu wadliwego, jego zdaniem, 
określenia kompetencji jednostki.

- W statucie tej jednostki zapisano, 
że należy do niej tworzenie, przekształ
canie i likwidowanie szkół i placówek 
oświatowo-wychowawczych, co jest 
wyłączną kompetencją rady powia
tu i powoduje, że statut jest niezgod
ny z ustawą - mówiła Anna Zielińska, 
prezes Związku Nauczycielstwa Pol
skiego w Kędzierzynie-Koźlu.

ZNP zdecydował się o sprawie po
wiadomić wojewodę, który z urzędi 
sprawuje nadzór nad prawem tworzo
nym przez samorządy i może uniewaz 
nić uchwałę, jeśli stwierdzi, że podję
to ją z wadą. Taki obrót spraw bardzo 
skomplikowałby sytuację Powiatowe
go Zespołu Oświaty. Starostwo się jed
nak niczego nie obawia. Zdaniem jego 
prawników uchwała określająca statut 
jest prawidłowa i nie narusza kompe 
tencji rady powiatu.

- Spokojnie czekamy na odpowied 
wojewody i myślę, że sprawa zakoń
czy się pozytywnie, a więc zgłaszane 
zastrzeżenia okażą się nieuzasadnione 
- stwierdza starosta Małgorzata Tudaj.

Na statucie zastrzeżenia ZNP się nie 
kończą. Związkowcy mają także pre
tensje, że połączenie dwóch jednostek 
w jedną nie było z nimi konsultowa
ne. Starostwo odpowiada, że restruk
turyzacji nie towarzyszyła redukcja eta
tów ani wynagrodzeń, więc powiada
mianie związków nie było konieczne 

Grzegorz STĘPIEŃ

Firma Pogrzebowa

pogrzeby i kremacje

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel./fax: 77 483 54 53 

Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel./fax: 77 482 4141

kom. 601 43 41 84
www.felsztynscy.pl

Odeszli...

Janina Pająk. lat 90

Krystyna Janas, lat 52

MEMENTIS.PL
http://WWW.SOLOCH.EU
http://www.felsztynscy.pl


Na ul. 1 Maja nie chcą parkingu pod oknami

Zanieczyszczenia w atmosferze

Co spadło razem z deszczem?
W połowie zeszłego tygodnia na Kędzierzyn-Koźle spadł 
dziwny deszcz. Wystarczyło spojrzeć na szyby i karoserie 
samochodów, aby zobaczyć, jak bardzo był zanieczyszczony. 
Zjawisko poważnie zaniepokoiło wielu mieszkańców mia
sta. Niestety, na pytania, co tak naprawdę spadło razem 
z kroplami deszczu, ciągle nie ma precyzyjnej odpowiedzi.

Walczą o skrawek zieleni
Część mieszkańców bloków przy ul. 1 Maja w Kędzierzynie-Koźlu jest zbulwersowana 
planami likwidacji pasa zieleni i budowy w tym miejscu parkingu. Uważają, że znisz
czenie zielonego bufora, dzielącego ich domy od ruchliwej ulicy, niesie ze sobą wyłącz
nie szkody, których nie zrekompensują ewentualne korzyści wynikające ze stworzenia 
nowych miejsc parkingowych. Dlatego zamierzają bronić swojego zieleńca, nawet je
śli oznaczałoby to walkę z władzami miasta.

P
onad 20 rodzin mieszkających 
w blokach przy ul. 1 Maja pod
pisało petycję do prezydenta 
miasta, wyrażając niezadowolenie 

w związku z planowaną budową par
kingu samochodowego pod okna
mi ich mieszkań. Jak wynika z pla
nów, parking ma powstać w kilku 
punktach przy ul. 1 Maja. Między 
innymi w miejscu, gdzie obecnie 
jest pas zieleni - między blokami 
nr 12 i 16. To ich mieszkańcy czu- 
ją się najbardziej pokrzywdzeni.

- Mieszkamy przy głównej dro
dze. Nie chcemy jeszcze mieć aut 
obok bloku, gdzie teraz jest piękny 
pas zieleni z dużymi brzozami. Sta
ram się nie otwierać okien wycho
dzących na ulicę, bo jest głośno od 
drogi. Zazwyczaj otwieram te bocz
ne. Jak zrobią tu parking, nawet ich 
nie będę mogła otworzyć. Przecież 
poranne odpalanie silników samo
chodów, trzaskanie drzwiami to 
całkiem spory hałas. Nikt nie my
śli o nas, a przecież mieszkamy tu 
od lat i z naszym zdaniem również 
trzeba się liczyć - mówi Alicja Pasz
ko, przedstawicielka przeciwników 
budowy parkingu przy ul. 1 Maja.

Parking czy święty spokój? 
Jak informuje rzecznik prasowy pre
zydenta miasta, plan budowy par- 
kingówjest odpowiedzią na częste 
prośby zmotoryzowanych miesz
kańców tej części osiedla. Wielo
krotnie zgłaszali oni potrzebę stwo
rzenia miejsc na parkowanie samo
chodów, którego ich zdaniem wła
śnie tam brakuje. Dotychczas auta 
były pozostawiane pod drzewami, 
co według mieszkańców narażało 
je na uszkodzenia przez spadające 
konary lub zabrudzenia odchoda
mi ptaków.

- Ja rozumiem, że dla tej części 
mieszkańców jest to bardzo waż

ne, ale dlaczego my musimy na 
tym cierpieć? Niech parking bę
dzie w innym miejscu, nie tu, z na
szej strony. Ja też mam auta, wynaj
muję garaż, nie muszę stawiać ich 
pod nosem. Jak każdy, mam prawo 
do spokojnego odpoczynku, a śpię 
przy oknie wychodzącym na teren, 
gdzie planowany jest ten parking. 
Powycinają drzewa, zniszczą traw
niki i wstawią dwadzieścia samo
chodów. Ja tego nie chcę - dodaje 
Alicja Paszko.

Planów budowy parkingu nie 
może zaakceptować również lo
katorka bloku nr 12, która dowie
działa się o wszystkim niedawno. 
Jest zaskoczona, że takie działania 
podejmuje się bez wiedzy i zgody 
lokatorów. - Nikt wcześniej nawet 
mi o tym nie wspomniał. Kiedyś 
tak dbało się o trawniki i wszelką 
zieleń. Pamiętam dobrze, jak wie
le lat temu mój wnuczek biegał po 
tym terenie. Od razu zwracano mi 
uwagę, żebym go zabrała, bo nisz
czy trawę. Teraz dowiaduję się, że 
wszystko, tak po prostu, chcą za
mienić na miejsca dla samocho
dów - mówi Anna Kierszniowska.

Sztuha szukania 
kompromisu
Mieszkańcy są gotowi na rozmo
wy z władzami miasta w celu doj
ścia do porozumienia i rozważenia 
innej lokalizacji parkingu. Sugeru
ją np. pas wzdłuż ul. 1 Maja. Chcą, 
aby wzięto pod uwagę ich zdanie 
i oszczędzono zielony teren mię
dzy blokami. Jak się okazało, nie 
tylko panie Alicja i Anna nie wie
działy o planach budowy parkingu. 
Również inni mieszkańcy są obu
rzeni planami urzędników.

- Mieszkam na parterze, nie mogę 
i nawet nie chcę sobie wyobrazić, 

jak będzie wyglądało moje życie, 
gdy postawią mi pod nosem samo
chody. To nie będzie jedno czy dwa 
auta, tylko kilkanaście lub więcej. 
Mam wykupione mieszkanie, płacę 
za grunty i mam swoje prawa. Dla
czego nikt nie zapytał mnie nawet 
o zdanie? Nie może być tak, że do
wiaduję się o wszystkim przypad
kiem - dodaje Stanisław Bochenek.

Nic nie jest jeszcze 
przesądzone
Władze miasta uspokajają, że de
cyzja o budowie 90 miejsc par
kingowych w sąsiedztwie budyn
ków przy ul. 1 Maja 12,14,16 i 18 
nie jest jeszcze ostateczna. Jak za
pewnia rzecznik prezydenta, opi
nia mieszkańców przeciwnych tej 
lokalizacji będzie brana pod uwa
gę. - Prace nad tą inwestycją trwa
ją od ubiegłego roku. W tej chwili 
urząd dysponuje projektem, kosz
torysem inwestorskim i specyfi
kacją techniczną. Dokumentacja 
ta jest sprawdzana przez inwesto
rów nadzoru. Sugestie ze strony 
części mieszkańców co do usu
wania drzew były nawet dalej idą
ce niż rozmiary wycinki niezbęd
ne do zrealizowania tej inwesty
cji. W ramach rekompensaty za 
drzewa, które w związku z inwe
stycją trzeba wyciąć, zostaną na
sadzone nowe - zapewnia Jaro
sław Jurkowski.

W najbliższych dniach przedsta
wicielka mieszkańców przeciwnych 
budowie parkingu spotka się z pre
zydentem miasta w celu wyjaśnie
nia zaistniałej sytuacji i być może 
uzgodnienia możliwości porozu
mienia. - Mam nadzieję, że zostanę 
wysłuchana, a nasze argumenty zro
zumiane - zaznacza Alicja Paszko.

Alina NOWICZ 

Brudny deszcz spadł nie tylko w na
szym mieście, ale w większej części 
województwa opolskiego. Wszędzie 
opady pozostawiły na samochodach 
żółto-brązowe zacieki.

- Wygląd mojego samochodu bardzo 
mnie zaniepokoił. Wiem, że zdarza
ją się takie deszcze, głównie w okresie 
pylenia roślin, ale nie pamiętam cze
goś takiego o tej porze roku. Najgor
sze, że nawet nie wiem, co to jest i czy 
nie jest to szkodliwe dla naszego zdro
wia - mówi z obawą Agnieszka Bie
lańska z Kędzierzyna-Koźla.

Jak informuje Wojewódzki Inspek
torat Ochrony Środowiska w Opolu, 
w czasie opadów na terenie naszego 
województwa nie było żadnej awarii 
w zakładach pracy, zatem owe zanie

Sukces na zawodach WOPR

Ratownicy błysnęli formą
O tym, że w Kędzierzynie-Koźlu 
mamy znakomitych ratowników 
wodnych, wiadomo nie od dziś. 
W przeszłości reprezentanci na
szego miasta zdobywali medale 
mistrzostw Polski, Europy, a nawet 
świata. Nowe pokolenie też odno
si sukcesy.

W ubiegłym tygodniu w Rudzie 
Śląskiej odbyła się pierwsza runda 
Grand Prix Polski w ratownictwie 
wodnym. Znakomicie w tej impre
zie spisali się reprezentanci Oddzia
łu Rejonowego WOPR w Kędzie
rzynie-Koźlu. Świetną formę zade
monstrował Radosław Sierny, któ
ry w pięciu startach zdobył cztery 
medale: trzy złote i jeden srebrny. 
Nasz zawodnik był najlepszy w kon
kurencjach: 50 metrów ratowanie 
manekina, 100 metrów ratowanie 
manekina w płetwach oraz 100 
metrów ratowanie kombinowane.

Srebrny medal Sierny wywalczył 

r

Stowarzyszenie Sportowe KAMAN VOLLEY
KRS 0000220149

WSPIERA.) SPORT 
przekaz nam 1% swojego podatku

Szkolenie dzieci i młodzieży - Piłka Siatkowa 
www.kamanvolley.pl

r—-—---------- -—--------—n
Zwracam się z prośbą do ludzi dobrej woli. 

[ Proszę o odpisanie 1% na leczenie. 
i Choruję od urodzenia na mózgowe porażenie 

dziecięce. Rehabilituję się od urodzenia 

metodą PNF w Reńskiej Wsi.
i Bardzo proszę ludzi wielkiego serca

o odpisanie 1% na adres: i

Fundacja „Bądź Człowiekiem" KRS 0000071851 

i z dopiskiem: dla Adama Cięszczyk.

czyszczenia to prawdopodobnie pył 
zawieszony w atmosferze, który sku
mulował się w związku z długą prze
rwą w opadach. Niewykluczone, że 
przyczynił się do tego trwający sezon 
grzewczy. Próbki brudnego deszczu 
zostaną wzięte pod lupę.

- Najprawdopodobniej jest to efekt 
panujących w ostatnim okresie warun
ków atmosferycznych. Nie było opa
dów i to, co było w powietrzu, spadło 
wraz z deszczem. Na razie nie wiado
mo, jaki skład miał pył, analiza jest 
bardzo czasochłonna i żmudna. Mu
simy na ostateczne wyniki jeszcze tro
chę poczekać - mówi Barbara Barań
ska, naczelnik Wydziału Monitoringu 
Środowiska WIÓŚ w Opolu.

Alina NOWICZ

w sztafecie 4 x 25 metrów holowa
nie manekina. Jego kolega z druży
ny Łukasz Rybak zdobył złoty me
dal w konkurencji 100 metrów ra
townik oraz srebrny w sztafecie 4 x 
25 metrów holowanie manekina. 
W srebrnej sztafecie popłynęli jesz
cze Przemysław Adamczyk i Sławo
mir Wilkowski. W pozostałych star
tach Daria Rasińska, Natalia Rypel, 
Przemysław Waćkowski i Jakub Sko- 
rulski plasowali się w pierwszej dzie
siątce swoich konkurencji.

- Obecnie nasi ratownicy przygo
towują się do otwartych mistrzostw 
Śląska, które odbędą się w Knuro
wie, oraz Grand Prix WOPR w Ży
rardowie. Z kolei Radosław Sierny 
będzie reprezentował Polskę w Brnie 
podczas Grand Prix Europy w ra
townictwie wodnym - informuje 
Bronisław Kisielewski, trener mło
dych ratowników WOPR.

Ł
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Budynki przy ulicy Judyma opustoszeją?

Ma być jeden duży szpital
Nowy dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu w ciągu kilku lat chce skupić wszystkie 
szpitalne oddziały w jednym miejscu - w kompleksie przy ulicy Roosevelta w Koźlu. To oznacza, że budynek szpitala przy ulicy Judy
ma w Kędzierzynie opustoszeje. Niewykluczone, że zostanie sprzedany. Na tym lista mniejszyck i większyck rewolucji w powiatowej 
służbie zdrowia się nie kończy.

L
ata świetności kędzierzyń- 
skiego szpitala dawno minęły. 
SP ZOZ postawił na rozwój 
lecznictwa w Koźlu. Obecnie 

przy ulicy Judyma działają już tyl
ko oddziały: dermatologii, geria
trii i neurologii, a i to niebawem 
się zmieni, bo SP ZOZ rozpisał 
już przetarg na wykonanie prac, 
które umożliwią przeniesienie 
ostatniego z nich do Koźla, gdzie 
zwolniło się miejsce zajmowa
ne przez ortopedię. Ten oddział 
w 2012 roku został przeniesiony 
do nowego skrzydła kompleksu 
przy Roosevelta. Przeprowadzka 
neurologii jest w tej chwili naj
pilniejsza ze względu na specy
fikę leczenia na tym oddziale, 
która wymaga szerokiej diagno
styki. A taka aparatura - między 
innymi rezonans magnetyczny -

Karetką na porodówkę
Szpital w Kędzierzynie-Koźlu chce odzyskać 

dawną renomę i zaufanie, a także stać się 

placówką przyjazną pacjentom. Jako jed

ne z pierwszych przekonać mają się o tym 

pacjentki trafiające na porodówkę. Szpital 

chce wysyłać po nie karetki transporto

we. Pacjentkom będzie również propono

wane znieczulenie podczas porodu, co już 

niegdyś stosowano.

Inne udogodnienie już wprowadzone w ży

cie to otwarcie szatni na oddziale okuli

styki o godz. 6.30. To pół godziny wcze

śniej niż dotychczas, dzięki czemu pierw

si pacjenci są przyjmowani już od godz. 7. 

Na nowo ma zostać opracowany system 
przyjmowania pacjentów w izbie przyjęć. 

Problem kumulowania się pacjentów w go

dzinach porannych ma rozwiązać ustale

nie godzin przyjęć zależnie od oddziału.

znajduje się w Koźlu. Szpital musi 
więc przewozić pacjentów z jed
nego budynku do drugiego, a to 
oznacza potężne koszty. Przenie
sienie neurologii będzie jednak 
oznaczać dalszą marginalizację 
szpitala przy Judyma, utrzymanie 
częściowo opustoszałego budyn
ku nie będzie się SP ZOZ opła
cało. Dlatego w dalszej perspek
tywie także dermatologia oraz 
prawdopodobnie geriatria zosta
ną przeniesione do Koźla. Cały 
proces powinien zakończyć się 
około roku 2016. To oznacza, że 
szpital, który w śródmieściu Kę
dzierzyna istnieje od ponad stu 
lat, przejdzie do historii.

Szpital nie jest z gumy
Gdzie główny budynek szpita
la pomieści dwa dodatkowe od
działy, a także oddział dziecię
cy - od lat mówi się o koniecz
ności jego przeniesienia - który 
gnieździ się w osobnym obiekcie? 
Kompleks trzeba będzie rozbu
dować. W pierwszej kolejności 
powstać ma dodatkowe piętro na 
nowym skrzydle. Konstrukcja bu
dynku jest do tego przystosowa
na. Tu miałby zostać przeniesio
ny oddział dziecięcy. Z kolei do 
budynku, w którym dziś się on 
mieści, prawdopodobnie wpro
wadzi się dermatologia. Dyrektor 
Staszewski myśli także o rozbu
dowie szpitala w przestrzeni wy
chodzącej od głównego wejścia. 
Na wszystko trzeba dziesiątków 
milionów złotych. To pieniądze 
poza zasięgiem zarówno szpita
la, jak i starostwa powiatowe
go, które jest jego organem pro
wadzącym. Może tak zakrojone

plany inwestycyjne uda się zre
alizować dzięki środkom unij
nym w ramach nowej perspekty
wy budżetowej. SP ZOZ liczy też 
na fundusze pozyskane ze sprze
daży budynku szpitala w Kędzie
rzynie. Tak czy inaczej, prawdo
podobnie nie obejdzie się bez ko
nieczności zaciągania kolejnych 
kredytów inwestycyjnych.

Byle na zero
Jedną z największych bolączek 
szpitala są długi. Te najbardziej 
uciążliwe, czyli zobowiązania wy
magalne, a więc takie, których 
termin płatności już minął, na 
koniec 2013 roku wynosiły 6,8 
min zł. Z płatnością za niektó
re faktury szpital zalega nawet 
480 dni. Na czas nie płacił za 
soczewki, endoprotezy, a nawet 
leki. Jedną z pierwszych decyzji 
Staszewskiego było rozprawienie 
się z tymi długami. Szpital zacią
gnął kredyt konsolidacyjny na 
ich spłatę w wysokości 7 min zł, 
który będzie spłacał przez czte
ry lata. Z takiego z pozoru pro
stego narzędzia finansowego, po
wszechnie wykorzystywanego na-

Bój o ratownictwo
SP ZOZ może zdecydować się na sprzedaż 

swoich karetek. Wszystko zależy od wy

niku konkursu na ratownictwo medyczne, 

który jeszcze w tym roku zamierza ogło

sić NFZ. W tej chwili te świadczenia na 

terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskie

go zapewnia firma Falek Medycyna. Jeśli 

SP ZOZ nie zdobędzie kontraktu, niewy

kluczone, że sprzeda karetki, a transport 

pacjentów zleci prywatnej firmie, co we

dług wyliczeń ma być bardziej opłacalne.

wet przy zarządzaniu budżetami 
domowymi, do tej pory SP ZOZ 
z jakiegoś powodu nie skorzystał. 
A wynikają z niego same korzy
ści. Po pierwsze, obsługa długu 
jest dużo tańsza, a szpital nie musi 
już odpędzać się od wierzycieli, 
którzy słusznie domagali się swo
ich pieniędzy. Po drugie, dyrekcji 
udało się wynegocjować roczną 
karencję spłaty zadłużenia. Czas 
ten będzie można wykorzystać, 
aby na nowo określić ramy poli
tyki finansowej szpitala. Tak by 
więcej go nie zadłużać.

To nie jedyne długi SP ZOZ. 
Szpital spłaca też kredyt inwesty
cyjny zaciągnięty kilka lat temu 
na budowę nowego skrzydła - 
z 15 min zł do spłaty pozostało 
5,6 min. To zobowiązanie spła
cane jest bez opóźnień.

Problem najbardziej elemen
tarny to straty szpitala na dzia
łalności podstawowej. Od około 
czterech lat rokrocznie wynoszą 
one około 2 min zł, co jest czę
ściowo związane ze wspomnia
nym wcześniej funkcjonowaniem 
w dwóch lokalizacjach. Inaczej 
mówiąc, szpital przynosi straty, 
a sytuacją pożądaną byłoby, gdyby 
wychodził przynajmniej na zero. 
A jednocześnie niektóre oddzia
ły nie realizują całego kontraktu 
- taka sytuacja dotyczy urologii 
i oddziału położniczego. W re
zultacie kontrakt na ten rok jest 
mniejszy w porównaniu do po
przedniego o około 400 tys. zł.

Lekarze pilnie potrzebni
Jeśli dołożyć do tego ciągłe zawi
rowania związane ze zmianami 
personalnymi na stanowiskach

dyrektorów - tylko w zeszłym 
roku było ich aż trzech - i fatal
ną atmosferę, jaka w tym czasie 
wytworzyła się wokół SP ZOZ, 
trudno się dziwić, że wielu le
karzom przestało być po drodze 
z dotychczasowym miejscem pra
cy. Tylko w ciągu ostatniego pół
rocza z SP ZOZ odeszło aż 15 le
karzy. Jak twierdzi dyrektor Ma
rek Staszewski, większość z nich 
nie była zainteresowana rozmo
wą o kwestiach finansowych, tak 
więc u podłoża ich decyzji leżeć 
musiały inne względy. Najbar
dziej dramatyczna sytuacja ka
drowa panuje na oddziale neo- 
natologii, któremu ze względu na 
niewystarczającą obsadę lekar
ską może grozić nawet zamknię
cie, co, abstrahując od względów 
medycznych, byłoby fatalne dla 
finansów szpitala - świadczenia 
neonatologiczne są korzystnie fi
nansowane przez NFZ. Na razie 
decyzją samej dyrekcji szpitala 
funkcjonowanie oddziału zosta 
ło zawieszone. Trwa jego malowa 
nie. Rozmowy z lekarzami, któ
rzy zdecydowaliby się tu na pra 
cę, trwają. W toku jest też kon 
kurs na lekarza podstawowej or 
dynacji oddziału neonatologicz 
nego. W sumie szpital musi za 
trudnić tam trzech lekarzy.

Słone odszkodowania
Jakby tego było mało, szpital 
w Kędzierzynie-Koźlu jest za
sypany roszczeniami pacjentów 
w związku z błędami medyczny
mi. Łącznie wynoszą one około 
3,5 min zł w ramach około dzie

REKLAMA

KAPITAŁ LUDZKI UNIA EUROPEJSKA
CURGPflSK! 

t UNOUSZ $POlfC2NV STACJA PALIW WIĘKSZYCE
Aktywność i Kompetencje = Praca 

Szukasz pracy? ZADZWOŃ LUB PRZYJDŹ!!!

Przeszkolimy Cię, udzielimy wsparcia 

zawodowego, wyślemy na

i pomożemy w znalezieniu pracy.
PŁATNY STAŻ

AWODOWY

DARMOWE SZKOLENIE

sięciu spraw sądowych. Najwięk 
sza z nich opiewa na kwotę pra
wie 900 tys. zł. Jeśli nastąpi ko
nieczność wypłaty, częściowo po
kryje je ubezpieczenie szpitala.

Do tego dochodzą roszczenia 
byłych pracowników, którzy do
magają się przywrócenia do pra
cy. Takich spraw jest kilkanaście. 
Jeśli odzyskanie posady okaże się 
niemożliwe, szpital będzie musial 
wypłacać odszkodowania.

SP ZOZ i starostwo chwalą się, 
że szpital zeszły rok finansowo 
zamknął na zero. To jednak wy
nik brutto, a więc już po obrób
ce księgowej, która amortyzację

• Pracownik gospodarczy i remontowo-budowlany
• Sprzedawca magazynier z obsługą wózków 

widłowych
wraz ze wsparciem towarzyszącym.

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych, zamieszkujących w województwie 
opolskim, w wieku do 30 lat lub osoby które ukończyły 50 rok życia.

Informacje i Zapisy: Fundacja Dla Dobra Publicznego 
ul. Grunwaldzka 27, 47-220 Kędzierzyn-Koźle 

tel. 77 48 10 300 www.fddp.pl
OGŁOSZENIE WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

SPRAWDZONA JAKOŚĆ PALIW 

NAJNIŻSZE CENY W OKOLICY 

PRZEKONAJ SIĘ SAM!

UL. RACIBORSKA 2 ® 600 640 985

kwalifikuje jako przychód. Bliż
szy prawdzie jest wynik szpita
la na działalności podstawowej, 
gdzie odnotowano stratę rzędu 
3,2 min zł. Nowy dyrektor sta
wia sobie ambitny cel, aby ten 
rok nie zakończył się na minusie, 
a kolejne były zamykane przynaj
mniej na milionowym plusie, aby
można było spłacać kredyt kon
solidacyjny. To będą owoce, po 
których go poznamy.

Grzegorz STĘPIEŃ

s

http://www.fddp.pl
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Debata z rodzinami zastępczymi

Najtrudniejszy zawód świata
Po raz pierwszy zorganizowano wspólne spotkanie rodzin zastępczych z władzami powiatu hędzierzyńsho-kozielskiego.

T
rzynastego lutego do auli 
Zespołu Szkół nr 1 przyszło 
około 90 osób. Tematem było 
wypracowanie lepszych warun

ków współpracy. - Jesteśmy za
dowoleni, że mamy z kim roz
mawiać i możemy wyrazić nasze 
opinie, dyskutować. O to w tym 
chodzi - mówił Gerard Wilczek 
ze stowarzyszenia rodzin zastęp
czych „Dobra Rodzina”.

- Bycie rodziną zastępczą to 
najtrudniejszy zawód na świę
cie - podkreślała starosta Mał
gorzata Tudaj, dlatego tak waż
ne jest budowanie wzajemnych 
relacji pomiędzy rodzinami za
stępczymi a wszelkiego rodza
ju instytucjami, w tym Powiato
wym Centrum Pomocy Rodzi
nie. Stąd też wizyta jego przed
stawicieli, którzy omówili zasa
dy współpracy oraz przedstawili 
plany. Jeden z nich zakłada za
trudnienie koordynatorów pie
czy zastępczej. Podczas spotka- Starosta Małgorzata Tudaj i wicestarosta Józef Gisman podczas spotkania

nia zaprezentowano też sylwetki 
psychologów, którzy są do dys
pozycji rodzin.

- Walczmy o zmianę ustawy, 
bo koszty utrzymania podopiecz
nych stale rosną, a pensje się nie 
zmieniają - tłumaczyli miesz
kańcy. - Pewnych spraw nie 
da się przeskoczyć, ale na wie
le możemy mieć wpływ - od
powiadała starosta Małgorzata 
Tudaj, która zadeklarowała peł
ne wsparcie we wprowadzaniu 
nowych standardów współpra
cy z rodzinami.

W 2014 roku powiat przezna
czy ponad 3 min 400 tys. zł dla 
dzieci umieszczonych w rodzi
nach zastępczych. To o 1 min 
zł więcej od czasu wejścia w ży
cie nowej ustawy w 2012 roku.

Na terenie powiatu kędzie- 
rzyńsko-kozielskiego funkcjo
nuje 160 rodzin zastępczych, 
w których przebywa 200 dzieci.

AL

Rocznica masowej deportacji

Kresowo w Pawłowiczkach
W nocy jedna, w święta dwie

Dyżury apteh po nowemu
Za nami 74. rocznica pierwszej masowej deportacji Po
laków z Kresów, która rozpoczęła się 10 lutego 1940 
roku. Wspólną mszą świętą oraz patriotycznym koncer
tem postanowiono przypomnieć o tragicznych wydarze
niach sprzed lat.

Rada Powiatu Kędzierzy nsko-Kozielskiego przyjęła nowy harmo
nogram dyżurów apteh w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim.

W nabożeństwie w intencji Kreso
wian i Sybiraków wzięła udział Małgo
rzata Tudaj, starosta powiatu kędzie- 
rzyńsko-kozielskiego. Odbyło się ono 
w kościele pw. św. Jakuba w Pawło
wiczkach. - Tysiące osób w nieludz
kich warunkach wywieziono w głąb 
Rosji i na Syberię. Wielu nie prze
trwało tej podróży. O tych wydarze
niach nie możemy zapomnieć - mó
wiła starosta Tudaj.

Liturgia miała wyjątkowy charak
ter. Przeplatana była występami wie
lokrotnie nagradzanego chóru Echo

Kresów. Grupa ma na koncie wiele 
sukcesów. Może pochwalić się m.in. 
ogólnopolską nagrodą na Festiwalu 
Polszczyzny i Pieśni Kresowej w Ża
rach. Co chwilę słyszymy o kolej
nych sukcesach chóru, którym dy
ryguje Adam Wołkowski. W reper
tuarze zespołu dominują pieśni kre
sowe, nie brakuje też skocznych i we
sołych utworów.

Po nabożeństwie była okazja do po
dzielenia się wrażeniami z koncertu 
oraz rozmów o planach na przyszłość.

AL

Od 1 marca w nocy (siedem dni w ty
godniu) ponownie dyżurować będzie 
jedna apteka, oprócz świąt, kiedy usta
wowo przysługuje dzień wolny od pra
cy. Mowa na przykład o Wszystkich 
Świętych czy pierwszym i drugim dniu 
świąt Bożego Narodzenia. Wówczas 
czynne będą dwa takie punkty.

W święta nieczynne są sklepy 
wielkopowierzchniowe, dlatego

postanowiono, aby właśnie wtedy 
funkcjonowały dwie apteki: jedna 
w Kędzierzynie i jedna w Koźlu.

Z powodu znacznej odległości 
od centrum z dyżurów została wy
łączona apteka na osiedlu Sławię
cice. Harmonogram dyżurów znaj- 
dziemy na stronie internetowej sta
rostwa powiatowego.

AL

Po spotkaniu z organizacjami kombatanckimi

Chór Echo Kresów wystąpił z repertuarem patriotycznym.

Trzeci Maja śpiewająco!
Znane są już ustalenia, jakie zapadły podczas spotkania 
przedstawicieli władz powiatu z organizacjami kombatanc
kimi. Omówiono na nim szczegóły najważniejszych uro
czystości państwowych, które odbędą się w 2014 roku.
Nowości czekają mieszkańców 3 maja. 
- W rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 maja chcemy zaprosić do wspólne
go śpiewania - mówi Małgorzata Tu
daj, starosta powiatu kędzierzyńsko- 
-kozielskiego.

Propozycję szefowej zarządu powiatu 
podchwycili reprezentanci organizacji 
kombatanckich, którzy też zauważy
li konieczność integrowania pokoleń.

Wspólne śpiewanie pieśni patrio
tycznych ma być zorganizowane na

placu Wolności. Każdy, kto się tam 
pojawi, otrzyma specjalny śpiewnik. 
Jako soliści wystąpią m.in. reprezen
tanci szkół muzycznych, wielokrot
nie nagradzani gromkimi brawami. 
W planach jest też zaproszenie lokal
nych grup muzycznych z powiatu kę- 
dzierzyńsko-kozielskiego.

To na razie wstępne założenia uro
czystości, ale wygląda na to, że czeka 
nas rozśpiewana majówka.

AL

Konkurs na wolne 
stanowisko

Zostań 
informatykiem 
starostwa
Ruszył drugi nabór na 
stanowisko informaty
ka w Starostwie Powia
towym w Kędzierzynie- 
-Koźlu.

Wśród wymogów są: 
wykształcenie wyższe, pre
ferowane o kierunku in
formatycznym, oraz do
świadczenie zawodowe. 
Od kandydata oczekuje 
się także umiejętności ad
ministrowania systemem 
informatycznym oraz sie
cią. To tylko niektóre z wy
mogów niezbędnych. Do 
zadań informatyka będzie 
należało m.in. administro
wanie systemem informa
tycznym oraz koordyno
wanie procesu informaty
zacji urzędu. Na listy mo
tywacyjne oraz życiory
sy czekamy do 7 marca, 
do godz. 14. Wymagane 
dokumenty należy skła
dać osobiście w siedzibie 
starostwa przy placu Wol
ności 13. Szczegóły ofer
ty pracy można znaleźć 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Po
wiatowego w Kędzierzy
nie-Koźlu.

AL

ZNAJDŹ NAS NA FACEBOOKU



Załóż własny biznes

Dotacje dla bezrobotnych
150 dotacji czeka na osoby bez
robotne, które chcą założyć wła
sną firmę. Jednorazowo można 
otrzymać 20 tys. zł. Kwota nie 
podlega zwrotowi. Chętni mu

szą być zarejestrowani jako oso
by bezrobotne.

- Na razie udzieliliśmy kilka 
takich dotacji, dlatego zaprasza
my wszystkich zainteresowanych

- usłyszeliśmy w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Po otrzymaniu 
pieniędzy jesteśmy zobowiąza
ni do prowadzenia działalności 
gospodarczej przez 12 miesięcy.

Osoby zainteresowane zapra
szamy do składania wniosków 
w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Anny, 
pokój nr 9, I piętro. Szczegóło

we informacje udzielane są pod 
numerem telefonu 77 482 70 41 
wew. 121 lub bezpośrednio w po
koju nr 9.
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OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, działając na podstawie art. 38, w związku z art. 40 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
(tekst jednolity - Dz.U. z 2010 r, Nr 102, poz. 651 ze zm.) oraz przepisów wykonawczych do ustawy - Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 22 września 2004 r. Nr 207 poz. 2108), ogłasza

III przetarg ustny nieograniczony na najem na okres 3 lat

niżej wymienionej nieruchomości stanowiącej własność powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego

LP- Oznaczenie nieruchomości Opis nieruchomości

Cena 
wywoławcza 
miesięcznego 

czynszu netto

Wadium
Postąpienie 

w przetargu 
netto

Godzina 

przetargu

1.

Działka nr 1065/24 
Powierzchnia: 0.0633 ha 

Karta mapy: 5 KW 54528 
Gmina: Kędzierzyn-Koźle 

Obręb Kędzierzyn

Przedmiot najmu stanowić będzie lokal użytkowy złożony 
z dwóch pokoi, aneksu kuchennego, węzłów sanitarnych i holu 
o łącznej powierzchni 58.02 m2, położony na parterze budynku 

przy ul. Damrota 30 w Kędzierzynie-Koźlu

18,09 zł/m2 150 zł 0.10 zł/m2 UDO

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn-Koźle:
Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług nieuciążliwych o szczególnej koncentracji usług użyteczności publicznej - symbol MWU1. 
Wyżej wymieniony lokal nie jest obciążony umowami na rzecz osób trzecich. Księga wieczysta nr 54528 w dziale III i IV jest wolna od wpisów.

I przetarg został przeprowadzony w dniu 30.09.2013 r., II przetarg został przeprowadzony w dniu 7.01.2014 r.
Wyżej wymienione przetargi zakończyły się wynikami negatywnymi z powodu braku uczestników.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 marca 2014 r. w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piastowskiej 15,

w siedzibie Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Starostwa Kędzierzyńsko-Kozielskiego, pokój nr 17 (I piętro).

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, jeżeli wniosą wadium w gotówce lub przelewem na rachunek Starostwa PKO Bank Polska S.A. I Oddział Kędzierzyn- 
Koźle:

Nr 06 1020 3714 0000 4602 0105 5573 (wpłaty wadium można dokonać w kasie Starostwa Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego przy pl. Wolności 13, 

do godz. 14&, lub na podany wyżej rachunek Starostwa).

Termin wpłacenia wadium upływa w dniu 24 marca 2014 r.

Wadium winno znajdować się na ww. koncie w dniu 24 marca 2014 r.

Wpłacone wadium zostanie:
• zaliczone na poczet pierwszej wpłaty czynszu za najem lokalu, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
• zwrócone niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu,
• wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy najmu.

Do wylicytowanego czynszu zostanie doliczony podatek VAT wg obowiązującej stawki.

Czynsz płatny będzie na podstawie faktury VAT w terminie w niej określonym i podlegać będzie corocznej waloryzacji wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem za rok miniony, począwszy od 2014 r.

Poza czynszem najemca ponosi wszelkie koszty związane z dostawą energii elektrycznej i cieplnej (proporcjonalnie do zajmowanej powierzchni), koszty zużycia wody, odprowadzenia 
ścieków, koszty wywozu śmieci (odpowiednio w stosunku do liczby osób) oraz koszty podatku od nieruchomości.

- osoba fizyczna będąca uczestnikiem przetargu winna przedłożyć komisji przetargowej dowód tożsamości oraz dowód wpłaty wadium. Dopuszcza się uczestnictwo w przetargu 
pełnomocnika takiej osoby, który posiada oryginał pełnomocnictwa udzielonego przez tę osobę z notarialnie poświadczonym jej podpisem. Pełnomocnictwo winno zawierać 
również dane o przedmiocie przetargu i jego datę zgodnie z ogłoszeniem. Pełnomocnik przedkłada komisji dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, oryginał pełnomocnictwa;

- spółki cywilne uczestniczące w przetargu mogą być reprezentowane przez wspólnika dysponującego oryginałem pełnomocnictwa udzielonego przez wszystkich wspólników 
spółki cywilnej z notarialnie poświadczonymi ich podpisami. Pełnomocnictwo winno zawierać również dane o przedmiocie przetargu i jego datę zgodnie z ogłoszeniem. 
Pełnomocnik przedkłada komisji dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, oryginał pełnomocnictwa;

- podmiot podlegający wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego, będący uczestnikiem przetargu, reprezentowany jest przez osobę lub osoby fizyczne umocowane 
do zaciągania zobowiązań w jego imieniu zgodnie z zapisami w Krajowym Rejestrze Sądowym. Osoba ta lub osoby winny w dniu przetargu stawić się osobiście wraz z odpisem 
z KRS wystawionym nie wcześniej niż 6 miesięcy przed datą przetargu oraz z dowodem tożsamości i dowodem wpłaty wadium. Dopuszcza się uczestnictwo w przetargu 
pełnomocnika podmiotu podlegającego wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego, który posiada oryginał pełnomocnictwa udzielonego przez osobę lub osoby fizyczne 
umocowane do zaciągania zobowiązań w jego imieniu zgodnie z zapisami w Krajowym Rejestrze Sądowym i z notarialnie poświadczonym podpisem tej osoby lub osób. 
Pełnomocnictwo winno zawierać również dane o przedmiocie przetargu i jego datę zgodnie z ogłoszeniem. Pełnomocnik przedkłada komisji dowód tożsamości, dowód wpłaty 
wadium, oryginał pełnomocnictwa, odpis z Krajowego Rejestru Sądowego.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości, tel. 77 4823325.

Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego
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Milena Mende z Baborowa,
ur. 18.02, godz. 02.25,
2,4 kg, 47 cm.

Tomasz Złoty z Gościęcina, 
ur. 07.02, godz. 15.08, 
2,74 kg, 49 cm.

Anna Grzesik z Raciborza, 
ur. 18.02, godz. 08.40, 
3.5 kg, 54 cm.

Michał Kolenda z Większyc, 
ur. 23-02, godz. 10.20, 
4,1 kg, 58 cm.

Maciej Celi z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 17.02, godz. 10.50,
4,2 kg, 56 cm.

Córka państwa Ciećka z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 19.02, godz. 17-50,
3.4 kg, 56 cm.

Michał Podstawka z Baborowa,
ur. 20.02, godz. 20.30,
3.5 kg, 55 cm.

Karolina Wencel z Mechnicy, 
ur. 18.02, godz. 14.50, 
3,4 kg, 55 cm.

[ Lokalna 24.pl j
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Kompleksowe wsparcie w zatrudnieniu

Szukasz pracy? ZADZWOŃ LUB PRZYJDŹ!!!

Przeszkolimy Cię, udzielimy wsparcia________

zawodowego, wyślemy na |

355 i pomożemy w znalezieniu pracy.

Bartosz Więcław z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 20.02, godz. 15.23,
3,68 kg, 57 cm.

Emilia Piekarz ze Starego Koźla, 
ur. 21.02, godz. 19.45.
2,9 kg, 54 cm.

AWODO
PŁATNY STA

DARMOWE SZKOLENIE
Opiekunka osób starszych i niepełnosprawnych
wraz ze wsparciem towarzyszącym.

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych, 
zamieszkujących w województwie opolskim, w wieku 

do 30 lat lub osoby które ukończyły 50 rok życia.

Informacje i Zapisy:
Fundacja Dla Dobra Publicznego 

ul. Grunwaldzka 27, 47-220 Kędzierzyn-Koźle 
tel. 77 48 10 300 www.fddp.pl

OGŁOSZENIE WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH 
l_________________ EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO__________ _____________ |

Poleca:

A pizzę prosto z pieca
ad do każdej pizzy sos gratis
A bogaty wybór dań z makaronem
A dania z grilla

K-Koźle, ul. Piastowska 39 (róg Piastowskiej i Chrobrego) ul. Josepha Eichendorffa 11 (Sławięcice okolice młyna)

47-230 Kędzierzyn-Koźle, tel. 77 481 52 51, 602 805 334

REKLAMA

ZAPRASZAMY DO STOLARNI

• SCHODY, DRZWI, PODŁOGI, PORĘCZE, BALUSTRADY

• MEBLE NA WYMIAR

• SZAFY-DRZWI PRZESUWNE

• MEBLE OGRODOWE, BRAMY, OGRODZENIA

• MAŁA ARCHITEKTURA OGRODOWA
• WYSTRÓJ BIUR, SKLEPÓW GABINETÓW, RESTAURACJI

• USŁUGI SZKLARSKIE I STOLARSKIE
• LISTWY WYKOŃCZENIOWE I OBRAZOWE 

ZABUDOWA I ADAPTACJA SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH

Nowe korzystniejsze warunki tj. oprocentowanie

w skali roku

SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA 

im. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

www.skok-zdziejzowict.pl 

Kędzierzyn-Koźle 
ul. Damrota 44, tel. 77 406 00 36 

ul. Chrobrego 10, tel. 77 462 50 22

potrzebujesz kredytu? 1/ D E W T
wstąp do SKOK l\l>IZIz T I

MIESZKANIOWY
przedstawimy ofertę, pomożemy dopełnić formalności, 

naprawdę warto!

PRAWO JAZDY 
AUTO SZKOŁA 
Krzysztof Chajec 
Zniżka dla uczniów.
Tel. 77/482 28 32, 

504-133-644

INSTALATOR,,
R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340528

http://www.fddp.pl
http://www.skok-zdziejzowict.pl
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Stymulowanie przedsiębiorczości i samozatrudnienia wśród osób pozostających bez zatrudnienia
Mimo korzystania z wielu dostępnych instrumentów sty
mulowania przedsiębiorczości i samozatrudnienia w grupie 
osób pozostających bez zatrudnienia, województwo opolskie 
uzyskało w 2011 i 2012r. jeden z najniższych wskaźników 
przedsiębiorczości w kraju - po regionie wschodnim oraz 
północnym. Zauważalna jest również pogarszająca się wciąż 
sytuacja opolskich przedsiębiorstw. W wielu z nich podejmo
wane są procesy restrukturyzacyjne związane z likwidacją 
stanowisk pracy.

Niekorzystne tendencje występują również na opolskim rynku 
pracy. Problemy z jej zdobyciem mają szczególnie kobiety, 
osoby młode oraz zamieszkujące na terenach wiejskich. Wy
sokie bezrobocie w tych grupach to efekt braku wymagane
go doświadczenia, przyczyn geograficznych, specyfiki życia 
na obszarach wiejskich - w tym w gospodarstwach rolnych 
- oraz szczególnej sytuacji kobiet na rynku pracy, związanej 
z macierzyństwem i stereotypami funkcjonującymi wciąż 
w polskim społeczeństwie. Z badań przeprowadzonych przez 
Izbę Rzemieślniczą w Opolu wśród Cechów Rzemiosł Róż
nych (zrzeszających ok. 2500 przedsiębiorstw w województwie 
opolskim) wynika ponadto, że w ostatnich dwóch latach ok. 50 
firm zakończyło swoją działalność z powodu braku następ
ców wśród najbliższych członków rodziny, mimo że sytuacja 
finansowa tych firm była bardzo dobra. Przyczyną zaprzesta
nia prowadzenia firmy był zaawansowany wiek właściciela, 
który już dawno mógł przejść na emeryturę, ale czuł się zbyt 
emocjonalnie związany ze swoim zakładem, aby go opuścić.

Izba Rzemieślnicza w Opolu wraz z Opolskim Centrum Roz
woju Gospodarki (OCRG) podjęły się analizy ww. problemów. 
Rezultatem tego było powstanie oraz realizacja projektu pn. 
„Centra Startowe - Sieciowy system wsparcia przedsiębior
czości w województwie opolskim”. Projekt stanowi odpowiedź 

na zidentyfikowany przez partnerów projektu problem doty
czący braku na terenie województwa opolskiego jednolitego, 
kompleksowego rozwiązania z zakresu stymulowania przed
siębiorczości i samozatrudnienia - rozwiązania gwarantu
jącego wysoki wskaźnik przeżywalności firmy w pierwszych 
latach jej funkcjonowania, w szczególności wśród grupy osób 
pozostających bez zatrudnienia (w tym właśnie osób poniżej 
25-ego roku życia, kobiet i mieszkańców terenów wiejskich). 
Rozwiązania takie zaproponował partner ponadnarodowy, 
projektu, Centrum Europy Środkowo - Wschodniej Nadrenii 
- Palatynatu, które postanowiło podzielić się ze stroną pol
ską swoją wiedzą w zakresie dwóch realizowanych w swoim 
kraju inicjatyw.

Adaptacja niemieckich wzorców nie oznacza ich bezpośred
niego przeniesienia na grunt opolski. Istotną rolę odgrywa 
tu wiele czynników społecznych, kulturowych, czy ekono
micznych. Wykorzystanie niemieckich wzorców w projekcie 
realizowanym przez Izbę Rzemieślniczą w Opolu w partner
stwie z OCRG, to przeniesienie rozwiązania sprawdzonego 
i działającego w Nadrenii-Palatynacie na grunt Opolszczyzny 
z uwzględnieniem jej specyfiki. Zakłada więc modyfikacje 
i dostosowania do warunków rodzimych, związanych za
równo z samymi przedsiębiorcami jak i otoczeniem biznesu.

Poprzez dobór wielu instrumentów promocyjnych, w ramach 
projektu upowszechniane są dwie inicjatywy. Pierwszą z nich 
jest funkcjonująca od wielu lat na terenie Nadrenii - Pala
tynatu sieć Centrów Startowych (inicjatywa pn. Starterzen- 
trum), która oferuje m.in.:
• kompleksowe wsparcie informacyjne, szkoleniowe, dorad

cze i biznesowe z zakresu zakładania oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej, skierowane dla osób zamierza
jących założyć własną działalność gospodarczą;

• wsparcie informacyjne oraz doradcze z zakresu eksportu/ 
importu produktów i usług oraz pozyskiwania środków fi
nansowych na rozwój istniejących przedsiębiorstw.

Druga z inicjatyw to sieć Centrów Startowych pn. Nexxt- 
-Change, oferująca m.in. kompleksowe rozwiązanie na rzecz 
transferu zasobów - wiedzy, środków pracy, klientów, do
stawców - począwszy od firm o ugruntowanej pozycji znaj
dujących się w fazie schyłkowej (m.in. ze względu na podeszły 
wiek przedsiębiorcy i brak kontynuatora) do nowopowstałych 
i powstających przedsiębiorstw o pokrewnym profilu. Sieć 
Nexxt-Change umożliwia też pośrednictwo w procesie ko
jarzenia i przejmowania firmy.

Wzorując się na inicjatywie Nexxt-Change, na internetowej 
stronie projektu www.centrastartowe.pl powstała platfor
ma internetowa, która pomaga nawiązać pierwszy kontakt 
pomiędzy przekazującym firmę a potencjalnym następcą. 
Platforma zapewnia również wsparcie informacyjne osobom 
zainteresowanym tematyką przekazania lub dziedziczenia 
firmy.

i

Wszelkie informacje związane z upowszechnianymi dobrymi 
praktykami przekazywane są również przez grupę wyselek
cjonowanych specjalistów podczas spotkań informacyjnych 
we wszystkich gminach oraz miastach powiatowych woj. 
opolskiego. Harmonogram spotkań dostępny jest na inter
netowej stronie projektu www.centrastartowe.pl.

Zespół Lidera Projektu 

„Centra Startowe - Sieciowy system 
wsparcia przedsiębiorczości 
w województwie opolskim”

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Opłata za odbiór odpadów zależy od treści deklaracji
Od ubiegłego roku każdy właściciel lub zarządca nieruchomości w Kędzierzynie-Koźlu jak i w gminach na terenie Związku 
Międzygminnego „Czysty Region” ma obowiązek wypełnić deklarację, na podstawie której określana jest ilość odpadów 
komunalnych, jakie będą od niego odbierane w ramach ponoszonej opłaty jak również wysokość samej opłaty.

W
łaściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowa

nie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych. Tak stanowi prawo i w praktyce 

oznacza to, że w poszczególnych deklaracjach (wypeł

nianych indywidualnie przez właścicieli nieruchomości, 

przez ich zarządców, np. spółdzielnie mieszkaniowe 

oraz firmy i instytucje) powinny się znaleźć informa

cje na temat każdego mieszkańca Kędzierzyna-Koźla. 

Faktycznie jednak tak nie jest.

W razie niezłożenia przez zobowiązaną do tego 

osobę lub instytucję deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Zwią

zek Międzygminny „Czysty Region" określa w drodze 

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, 

w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstają

cych na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

Wydanie decyzji jest poprzedzone postępowaniem 

administracyjnym. Niedopełnienie obowiązku złożenia 

deklaracji może skutkować pociągnięciem podatnika 

do odpowiedzialności karno-skarbowej.

Niezłożenie deklaracji jest po prostu nieopłacalne, 

szczególnie jeśli dotyczy to nieruchomości, których 

mieszkańcy zamierzają prowadzić selektywną zbiórkę 

odpadów komunalnych. W takim bowiem przypadku 

miesięczna opłata za wywóz odpadów komunalnych 

na terenie Związku Międzygminnego Czysty Region 

wynosi 12,50 zł miesięcznie od osoby. Jeśli jednak ktoś 

świadomie zaniecha obowiązek wypełnienia deklaracji, 

Związek w drodze decyzji administracyjnej obciąży go 

opłatą w kwocie 20 zł miesięcznie od osoby, czy I i taką, 

jaką uiszczają osoby z gospodarstw, które wybrały 

nieselektywną zbiórkę odpadów.

- Należy również pamiętać o tym, by opłata była regu

lowana terminowo, czyli najpóźniej do ostatniego dnia 

miesiąca, którego dotyczy - zwraca uwagę przewodni

czący Grzegorz Chudomięt. - W razie nieterminowego 

regulowania opłaty naliczane są odsetki za zwłokę, tak 

jak dla zaległości podatkowych - dodaje.

Nie wszyscy właściciele nieruchomości stosują się 

do zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, zatem Związek Międzygminny „Czysty Re

gion" prowadzi czynności zmierzające do zobowiązania 

wszystkich właścicieli nieruchomości do uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pamiętaj o aktualizacji deklaracji
Nie tylko złożenie deklaracji za gospodarowanie od

padami komunalnymi leży w interesie właściciela nie

ruchomości, ale także aktualizowanie na bieżąco jej 

treści, tak by odpowiadała stanowi faktycznemu w od- 

niesieniu do liczby mieszkańców danego domostwa itp.

W przypadku zmiany danych (np. liczby osób za

mieszkujących) właściciel nieruchomości jest zobowią

zany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 

nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpa

dami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 

za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, tym bardziej 

więc nie warto zwlekać z aktualizacją.

Pamiętać muszą również o tym przedsiębiorcy uzu

pełniając deklarację poprzez dołączenie dokumentu 

poświadczającego np. fakt likwidacji działalności,zmia

ny lokalizacji prowadzonej działalności, itp. Wszystko 

to automatycznie wpływa bowiem na wysokość opłaty.

r xj a - r
Związek Międzygminny ■

Związek Międzygminny „Czysty Region” 

ul. Portowa 47,47-205 Kędzierzyn-Koźle 

tel. 77 4461190 fax. 77 4461149, 

e-mail: sekretariat@czystyregion.pl 

Godziny urzędowania: 

Poniedziałek: 7.00-17.00, 

Wtorek - Piątek:7.00-15.00

http://www.centrastartowe.pl
http://www.centrastartowe.pl
mailto:sekretariat@czystyregion.pl
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Wesprzyj OPP z Kędzierzyna-Koźla
Po raz kolejny podatnicy 
mogą przekazać 1 procent 
swojego podatku organiza
cjom pożytku publicznego. 
Część OPP ma swoją siedzibę 
w Kędzierzynie-Koźlu. Z in
formacji znajdujących się na 
stronie Ministerstwa Spra
wiedliwości (Krajowy Rejestr 
Sądowy) wynika, że takich 
OPP funkcjonuje w naszym 
mieście 24.
Podobnie jak w poprzednich la
tach, podatnik może zdecydować 
się na przekazanie 1 procentu swo
jego podatku tylko jednej wybranej 
przez siebie organizacji pożytku pu
blicznego. Aby przekazać pieniądze 
OPP, podatnicy muszą jedynie po
dać w składanych przez siebie ze
znaniach podatkowych dane po
zwalające na właściwe zidentyfiko
wanie organizacji pożytku publicz
nego, której konto chcieliby zasilić. 
Wystarczy numer wpisu organiza
cji do KRS oraz wysokość kwoty.

Listę organizacji pozarządowych 
uprawnionych do otrzymania 1 
procentu podatku i mających sie
dzibę w Kędzierzynie-Koźlu moż
na też znaleźć na stronie www.ke- 
dzierzynkozle.pl.

KuM

Zestawienie OPP z Kędzierzyna-Koźla na bazie KRS

0000012674 KŁODNICKIE TOWARZYSTWO SPORTOWE KTS „KŁODNICA" W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000024368 TOWARZYSTWO ZIEMI KOZIELSKIEJ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000045859 KLUB SPORTOWY SŁAWIĘCICE W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000049736 STOWARZYSZENIE ZESPÓL PIEŚNI I TAŃCA „KOMES”

0000053741 STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM „BRZDĄC”

0000056094 STOWARZYSZENIE TENISOWY KLUB SPORTOWY

0000057393 MIEJSKI MIĘDZYSZKOLNY KLUB SPORTOWY

0000059513 KĘDZIERZYŃSKI KLUB SZACHOWY „SZACH"

0000071851 FUNDACJA „BĄDŹ CZŁOWIEKIEM”

0000076295 KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIE STOWARZYSZENIE TRZEŹWOŚCI

0000078912 TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000214028 TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW LWOWA I KRESÓW POŁUDNIOWO-WSCHODNICH ODDZIAŁ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000220149 STOWARZYSZENIE SPORTOWE „KAMAN VOLLEY”

0000234315 ROGOWSKIE TOWARZYSTWO SPORTOWE ODRA KĘDZIERZYN-KOŹLE

0000237934 KATOLICKIE CENTRUM POMOCY RODZINIE

0000244232 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000261102 TOWARZYSTWO SPORTOWE „CHEMIK” KĘDZIERZYN-KOŹLE

0000262492 STOWARZYSZENIE UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000317588 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I ABSOLWENTÓW ZESPOŁU SZKÓŁ NR 3 IM. MIKOŁAJA REJA

0000323563 KOZIELSKIE STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW HISTORII I ARCHEOLOGII „EXPLORATOR”

0000339465 STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ AUTYSTÓW „MAŁY KSIĄŻĘ” W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

0000360567 STOWARZYSZENIE SYMPATYKÓW KARATE „BUSHIDO" KĘDZIERZYN-KOŹLE

0000407620 AUTOMOBILKLUB KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI

0000475147 POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM KOŁO W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

Wnioski na milion złotych do końca lutego
Do końca tygodnia potrwają konsultacje w sprawie budżetu obywatelskiego na 2014 rok. Zostały cztery dni, żeby 
zaproponować zorganizowanie ciekawej imprezy czy przeprowadzenie potrzebnej na osiedlu inwestycji. Tym razem 
mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla mają do rozdysponowania milion złotych.
Jak zgłosić propozycję do budżetu 
obywatelskiego? Można skorzystać 
z zamieszczonego obok formularza 
albo się na nim wzorować. Przede 
wszystkim należy pamiętać o po
daniu własnych danych (imienia, 
nazwiska, adresu), żeby urzędni
cy mogli się skontaktować w ra
zie wątpliwości. Po drugie, jed
noznacznie nazwać swój pomysł, 
np. „Budowa chodnika przy uli
cy...” czy „Urządzenie placu za
baw przy ulicy...” Taka propozy
cja będzie zrozumiała dla wszyst
kich, którzy otrzymają kartę do 
głosowania podczas decydujące
go etapu konsultacji. Uzasadnie
nie, dlaczego dana inwestycja czy 
pomysł są ważne dla mieszkań
ców, nie jest konieczne.

Zgłaszać zadania do budżetu oby
watelskiego mogą m.in. wszyscy 
mieszkańcy miasta, którzy posia
dają czynne prawo wyborcze do 
Rady Miasta Kędzierzyna-Koźla 
i organizacje pozarządowe. Każ
dy z podmiotów może zapropono
wać tylko jedno zadanie. Propozy
cja powinna spełniać kilka warun
ków: obejmować działanie zgod
ne z obowiązującym prawem oraz

stanowiące zadanie własne gmi
ny; zawierać opis zadania, doty
czyć nieruchomości stanowiących 
własność miasta i nie być droższa 
niż milion złotych.

Urząd miasta czeka na propozy
cje do końca lutego. Można je zgła
szać dwojako, wysyłając pisemne 
zgłoszenie na adres: Urząd Miasta 
Kędzierzyna-Koźla, ul. Grzegorza 
Piramowicza 32, 47-200 Kędzie
rzyn-Koźle z dopiskiem: „Zgłosze
nie zadania do budżetu obywatel
skiego na 2014 r.” lub e-mailem na 
adres: budzet.obywatelski@kedzie- 
rzynkozle.pl.

Formalna weryfikacja i zaopinio
wanie zgłoszonych zadań nastąpi do 
17 marca. Konsultacje, które wyło
nią najpopularniejsze propozycje, 
potrwają do 30 kwietnia i odbędą 
się w siedzibach rad osiedli oraz 
w urzędzie miasta, a także za po
średnictwem poczty elektronicz
nej. Ustalenie ich ostatecznych wy
ników nastąpi do 15 maja. W ubie
głym roku podczas konsultacji zo
stała wybrana propozycja budowy 
ścieżki rowerowej pomiędzy Bla
chownią a Sławięcicami.

KJ

Wzorzec nr 1:

Formularz zgłoszenia zadania

FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZADANIA DO
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2014 

W RAMACH BUDŻETU MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

1. Informacje o podmiocie zgłaszającym zadanie:

1) Imię i nazwisko osób lub nazwa podmiotu uprawnionego do zgłoszenia zadania:

2) Adres:

3) Numer telefonu:

4) Adres e-mail:

2. Opis zadania:

I ) Nazwa zadania:

2) Opis zadania:

3 ) Lokalizacja nieruchomości w obrębie której winno zostać zrealizowane zadanie:

3. Szacunkowa wartość realizacji zadania:

(z zastrzeżeniem, iż wartość prac nie może przekraczać łącznie kwoty rezerwy celowej utworzonej 

w budżecie miasta na dany rok dla wydatków objętych Budżetem Obywatelskim).

4. Załączniki (np.: mapy, zdjęcia, grafiki, inne materiały):

(nieobowiązkowe)

Zniżki 
dla seniorów
Miejski samorząd realizuje pro
gram „Gmina Kędzierzyn-Koźle 
dla seniora”. Uprawnione do ko
rzystania z wynikających z niego 
ulg i zniżek są osoby powyżej 65. 
roku życia. Seniorzy mogą taniej 
skorzystać z usług medycznych, 
kosmetycznych, fryzjerskich, za
biegów fizykoterapeutycznych, 
gastronomii, a nawet sanatorium 
w Ustroniu. Taniej kupią też oku
lary czy meble.

Już przed rozpoczęciem reali
zacji programu kędzierzyńscy 
seniorzy mieli pewne udogod
nienia. Osoby, które ukończyły 
70. rok życia, bezpłatnie jeździły 
(i jeżdżą nadal) miejskimi auto
busami. Emeryci i renciści mają 
tu 50-procentową zniżkę.

Po wprowadzeniu programu 
kędzierzyńscy seniorzy taniej ko
rzystają z obiektów Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji - krę
gielni czy pływalni. Miejski Ośro
dek Kultury zaproponował z kolei 
25 proc, zniżki na swoje impre
zy - oprócz seansów kinowych, 
a Miejska Biblioteka Publiczna 
wydanie za połowę ceny karty 
bibliotecznej dla seniora.

Filharmonia Opolska wprowa
dziła dla kędzierzyńskich senio
rów zniżkę w wysokości 5 proc, 
na wszystkie koncerty organi
zowane przez siebie, a Teatr im. 
Jana Kochanowskiego w Opo
lu 15 proc, zniżki na bilety ulgo
we. Swoje propozycje do katalo
gu ulg i zniżek zgłosiły też fir
my prywatne.

Do tej pory urząd miasta wydał 
prawie 350 kart seniora. Upraw
nionych do skorzystania z pro
gramu jest ponad 10 tysięcy osób. 
Wnioski w tej sprawie przyjmuje 
wydział polityki mieszkaniowej, 
spraw socjalnych i zdrowia urzę
du miasta (sala nr 108, parter).

***

Bajkowe 
pływadła
Piętnasty, jubileuszowy, spływ 
wyruszy pod hasłem „Odrą spły
wamy, bajki opowiadamy”. Za- 
cznie się już 20 czerwca w cze
skiej Ostrawie, skąd zaintereso
wani kajakarze i pontoniarze wy
ruszą do Raciborza. W sobotę 21 
czerwca, już w pełnym składzie, 
pływadła ruszą w dół rzeki. Śmiał
ków i ich własne konstrukcje cze
ka dystans 42 kilometrów do Kę
dzierzyna-Koźla. Wodniacy tra
dycyjnie przenocują w Przewo
zie i Dziergowicach, a 22 czerw
ca dopłyną do Koźla.

Kontakt w sprawie spływu: Bro
nisław Pirog, ul. Zamkowa 4, 47- 
260 Polska Cerekiew, tel./faks 77 
487 51 83, e-mail: b.pirog@wp.pl, 
teL kom. 510 265174;. Jarosław Gar
bacz - Urząd Miasta Kędzierzyna- 
-Koźla, Wydział Promocji Miasta, 
Kultury i Sportu, ul. Piramowicza 
32,47-200 Kędzierzyn-Koźle, tel. 77 
403 44 54, tel./faks 77 403 44 53, e- 
-mail: plywadlo@kedzierzynkozle. 
pl. Niezbędne dla załóg pływadeł 
dokumenty zostały już umieszczo
ne w zakładce „Pływadło 2014” na 
stronie www.kedzierzynkozle.pl.

Zebrał KJ

http://www.hedzierzynhozle.pl
http://www.ke-dzierzynkozle.pl
mailto:budzet.obywatelski@kedzie-rzynkozle.pl
mailto:b.pirog@wp.pl
http://www.kedzierzynkozle.pl
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Dyskusyjny Klub Filmowy B-boy i b-girl zarażali miłością do tańca

Życie po pięćdziesiątce
Kino „Chemik” zaprasza na kolej
ny seans DKF-u. 3 marca o godz. 19 
zostanie zaprezentowany holender
ski komediodramat pt. „Matterhorn”.

Ten film nie jest opowieścią o wy
prawie na jeden z najpiękniejszych 
i najtrudniejszych do zdobycia szczy
tów Alp. Nie jest to też opowieść 
o sielankowym życiu na holender
skiej prowincji, choć jej główny bo
hater - pięćdziesięcioletni wdowiec 
Fred - codziennie, dokładnie o szó
stej wieczorem, po modlitwie, zasia
da do kolacji złożonej z trzech ziem
niaków, fasolki i kiełbasy. Zarówno 
układ warzyw na talerzu, jak i każdy 
ruch służący ich spożyciu jest w peł
ni kontrolowany i uświęcony trady
cją przez tego praktykującego kalwi

REKLAMA

REKLAMA

na. Holenderskie miasteczko, w któ
rym żyje, jest również stworzone jak
by idealnie dla niego - chodniki są 
dokładnie wysprzątane, żywopłoty 
przystrzyżone, topole rosną w rzę
dach, a w niedzielę jego mieszkań
cy grzecznie maszerują do kościoła. 
Sam Fred jest niczym tytułowy Mat
terhorn - groźny i lodowaty w kon
takcie z innymi ludźmi. Aż nadchodzi 
dzień, gdy pojawia się biedny wędro
wiec Theo i spokojny świat samotne
go wdowca znika. Fred daje mu pra
cę w ogrodzie i przyjmuje pod swój 
dach. Pomiędzy dwoma mężczyzna
mi zaczyna zawiązywać się więź sil
niejsza, niż mogłoby się to podobać 
okolicznym parafianom.

Ł

Poczuj ten rytm
Miejski Ośrodek Kultury zorganizował otwartą lekcję tańca breakdance, połączoną 
z pokazami grupy Funky Trip. Podstawowych kroków pod okiem świetnych b-boyów 
mógł się nauczyć każdy. Wystarczyło przymknąć oczy i poczuć rytm funkowej muzyki.

W reakdance to rodzaj specyficzne- 
f|go tańca z dużą ilością elemen- 
sr tów siłowo-sprawnościowych 
oraz kroków wykonanych w parte
rze. Jest jednym z elementów sub
kultury hip-hopowej.

Zajęcia w Domu Kultury „Chemik” 
prowadziła grupa Funky Trip, dzia
łająca w ramach sekcji Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Jej instruktorem 
jest Dariusz Bojarski, który ma na 
koncie wiele tanecznych sukcesów.

- Trenuję ten taniec już 14 lat. To 
zdecydowanie moja życiowa pasja. 
Trzeba jednak podchodzić do nie
go z głową, aby nie nabawić się nie
potrzebnie kontuzji. Otwarte zajęcia 
zorganizowaliśmy po to, aby zachęcić 
młodzież i dzieci do tego wyjątko
wego tańca. Ferie zimowe to świet
ny czas na to. Być może, tak jak to 
było w moim przypadku, ktoś po 
prostu przyjdzie i zapała miłością do 
breakdance. Zajęcia dla młodzieży 
szkolnej prowadzimy w poniedziałki

Kino Kobiet w „Heliosie”

Wieczór dobrej zabawy i miłosnych wspomnień
Brzed nami kolejna edycja Kina Ko- 
I biet w „Heliosie”. 26 lutego o godz. 
18.30 zostanie wyświetlona polska ko
media pt. „Facet (nie)potrzebny od za
raz”. Przed seansem jak zwykle mnó
stwo atrakcji dla pań.

Tradycyjnie podczas kobiecych spo
tkań w „Heliosie” godzinę przed sean- 
sem w holu kina na gości czekać będzie 
sporo atrakcji. Oriflame przygotuje ką
cik kosmetyczny z nowinkami oraz no
wymi trendami w makijażu Trener per
sonalny z Clubu Infiniti udzieli facho
wych porad, jak osiągnąć wymarzoną 
sylwetkę i pozbyć się zbędnego bala
stu tkanki tłuszczowej. Zainteresowa

i czwartki, z nieco starszymi osoba
mi, które nie zawsze mają czas w ty
godniu, spotykamy się w weekendy 
- wyjaśnia Dariusz Bojarski z gru
py Funky Trip.

Najmłodszym uczestnikiem po
kazowych zajęć był 3,5-letni Alan, 

ne panie będą mogły skorzystać z pro
fesjonalnych porad dietetyka oraz bez
płatnie dokonać analizy składu swoje
go ciała. Pracownia Madę by Hands za
prezentuje niepowtarzalne przedmioty 
ręcznie wykonane. Z kolei specjaliści 
z Natura Siberica przedstawią najnow
sze linie produktów dla zdrowia i uro
dy na bazie syberyjskich ziół. Na do
datek darmowych porad udzieli Cen
trum Urody Sophora, a poczęstunek 
zapewni restauracja Mr. Hamburger.

Ponadto wystąpią jeszcze tancerze 
z grupy Czupa Crew. Oczywiście nie 
zabraknie konkursów, w których do 
wygrania będą m.in.: kosmetyki fir

który zaskakiwał wytrwałością i od
wagą. Jednak na regularne zajęcia 
z grupą Funky Trip będzie musiał 
jeszcze kilka lat poczekać. Lekcje są 
przeznaczone dla dzieci i młodzie
ży w wieku od 7 do 18 lat.

Alina NOWICZ

my Natura Siberica, perfumy marki 
Yodeyma Paris, karnety na opalanie 
natryskowe, karnety do klubu fitness, 
zestawy upominkowe, zaproszenia na 
usługi kosmetyczne i zabiegi spa, a tak
że biżuteria, książki i płyty.

Po tak intensywnej godzinie relaks 
zapewni najnowsza polska komedia 
pL „Facet (nie)potrzebny od zaraz”, 
w której występuje plejada gwiazd, 
m.in.: Katarzyna Maciąg, Joanna Ku
lig, Krzysztof Globisz, Łukasz Garlic
ki, Paweł Małaszyński, Maciej Stuhr, 
Czesław Mozil, Anna Czartoryska 
i Michał Żebrowski.

Ł

Zdzieszowice
Galeria EWA 
T_886 049 717

Zabrze
PI. Wolności 6
T_32 276 12 54

Koźle
ul. Pamięci Sybiraków 12
T_77 482 66 68

K_692 288 882
Kędzierzyn
ul. Grunwaldzka 23 
T_77 481 01 83

MODELOWANIE OD 20,-
STRZYŻENIE

DAMSKIE OD 25,-

KOLORYZACJA OD 75,-

BALEYAGE OD 80,-

FRYZURY

OKOLICZNOŚCIOWE OD 50,-

DDCZEPIANIE 15,- (PASMO)

oc UJ
<

AMERYKAŃSKA 
KURACJA 

WYGŁADZAJĄCA
Studio Fryzjerskie 
"GALERIA" jest 
na Facebooku!

Repertuar kina & HELIOS
Wtoreh-czwarteh (25-27 lutego)

• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o): 9.00,11.00,12.45,17.00
• 72 GODZINY (USA, thriller, akcja, od 15 lat): 15.00,1930, 22.00
• POMPEJE (USA, przygodowy, historyczny, od 12 lat): 9-45,14.45,19.00 (3D), 21.15 (30)
• FACET (NIE)POTRZEBNY OD ZARAZ (Polska, komedia, od 15 lat): 12.00,14.00,18.00 (oprócz 26.02), 20.00,22.00
• ZIMOWA OPOWIEŚĆ (USA, fantasy, melodramat, od 12 lat): 10.15,16.00 (oprócz 25.02)

• JACK STRONG (Polska, dramat biograficzny, od 12 lat): 18.30, 21.00
• LEGO PRZYGODA (USA, animowany, b.o.): 9-00,11.15 (3D), 1330,15.45 (30),
• WKRĘCENI (Polska, komedia, od 12 lat): 1730
• POD MOCNYM ANIOŁEM (Polska, dramat, od 15 lat): 16.00 (25.02)
• PIŁKARZYKI ROZRABIAJĄ (Argentyna, animowany, b.o.): 13.00

Tani wtorek - bilety 20 - 14 zł i 12 ri (ulgowy); bilety 30 - 19 zł i 17 ri (ulgowy)

Pełny repertuar od 28 lutego na www.helios.pl
Pompeje - gladiator Milo przybywa do Pompejów, by stoczyć walki na arenie. 

Niewolnik zakochuje się w pięknej Cassii, która została przeznaczona rzym

skiemu dowódcy. Podczas igrzysk budzi się wulkan, który niszczy miasto. Milo 

musi wydostać się z areny, aby uratować życie ukochanej kobiety.

Rodzinka nie z tej Ziemi - astronauta Scorch Supernova uchodzi za bohate

ra na planecie Baab. Podczas kolejnej kosmicznej wyprawy jego celem sta

je się Ziemia. Międzyplanetarny podróżnik nie zdaje sobie sprawy, że jej 

mieszkańcy nie zareagują przyjaźnie na widok przybysza.

72 godziny - szpieg Ethan Runner postanawia zakończyć karierę i odbudo

wać rodzinne relacje z żonę i córką. Jednak emerytura nie jest mu pisana. 

Podstępem zmuszony do współpracy z tajną organizacją dostaje trzy dni 

na zlikwidowanie jednego z najniebezpieczniejszych terrorystów świata. 

Jack Strong - film Władysława Pasikowskiego opowiada jedną z najbardziej 

fascynujących historii szpiegowskich XX wieku. To prawdziwa historia puł

kownika Ryszarda Kuklińskiego - człowieka, który podejmuje współpracę 

z CIA i staje się kluczowym aktorem czasu zimnej wojny.

http://www.helios.pl
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KULTURA 15

Repertuar kina „Chemik”
25-27 lutego

• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o.): 16.30

• JACK STRONG (Polska, dramat, od 12 lat): 18.15
(NIEPOTRZEBNY OD ZARAZ (Polska, komedia, od 15 lat): 20.30

28 lutego

• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o.): 15.15
• POMPEJE (USA, przygodowy, od 12 lat): 21.00 (3D)

1-2 marca

• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o.): 16.15
• POMPEJE (USA, przygodowy, od12 lat):18.00 (2D), 20.00 (3D)

3 marca

• RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI (USA, animowany, b.o.): 15.15

• POMPEJE (USA, przygodowy, od 12 lat): 17.00 (2D), 20.45 (3D)

• DKF: MATTERHORN (Holandia, homediodramat): 19.00

Repertuar kina „Twierdza”

Pompeje
Jest 79 rak naszej ery. Rzymskie miasto Pompeje 

znajduje się w rozkwicie i na pozór nic nie zapowia

da nadchodzącej katastrofy. Milo, niewolnik i gla

diator, przybywa do miasta, by stoczyć walkę, któ

ra może dać mu wolność i prawo do ubiegania się 

o rękę ukochanej. Jego szanse są nikłe, bo dziew

czyna została już przeznaczona skorumpowanemu 

rzymskiemu generałowi. Wkrótce jednak potęga na

tury odmieni losy wszystkich mieszkańców Pom

pejów. Kiedy górujący nad miastem wulkan Wezu

wiusz wybucha, wyrzucając z siebie potoki śmier-

Ten niezręczny moment
Amerykańska komedia producenta „Movie 43”. Prędzej 

czy później każda dziewczyna zada swojemu chłopa

kowi kłopotliwe pytanie: i co dalej? Potem jest już tyl

ko gorzej - tak przynajmniej myślą Jason (Zac Efron), 

Daniel (Miles Teller) i Mikey (Michael B. Jordan) - kum

ple, którzy na własnej skórze przekonali się, że związ

ki na dłuższą metę nie są dla nich. Pierwszy z nich 

po raz kolejny słyszy od swojej dziewczyny, że jest 

niedojrzały i tak dalej nie może być. Drugiego przera

ża wizja spędzenia całego życia u boku teraz ukocha-

25-26 lutego

• ZIMOWA OPOWIEŚĆ (USA, fantasy, od 12 lat): 16.30

• TAJEMNICA FILOMENY (Wielka Brytania, dramat, od 15 lat): 18.45, 20.30

27 lutego

• ZIMOWA OPOWIEŚĆ (USA, fantasy, od 12 lat): 16.30

• DKF: GRAND OFF 2013 cz. II (pokaz filmów dokumentalnych): 19.00

• JA^MNICA DOMENY (Wielka Brytania, dramat, od 15 lat): 21.30

28 lutego-3 marca

• TAJEMNICA FILOMENY (Wielka Brytania, dramat, od 15 lat): 16.45, 20.15

• TEN NIEZRĘCZNY MOMENT (USA, komedia, od 12 lat): 18.30

donośnej lawy, Milo 

musi wydostać się 

z areny, aby urato

wać życie ukocha

nej kobiety. Majesta

tyczne Pompeje po

chłania niszczyciel

ski żywioł. W głów

nych rolach wystę

pują: Kit Harington, 

Kiefer Sutherland, 

Carrie-Anne Moss 

i Emily Browning.

nej i pięknej kobiety, 

ale czy tak samo bę

dzie za dziesięć lat? 

Trzeci ma najmniejszy 

problem - dziewczy

na właśnie go rzuciła. 

Przyjaciele postana

wiają, że razem będą 

imprezować i podry

wać laski, ale żaden 

z nich nie zaangażuje 

się na poważnie. Czy 

uda im się wytrwać?

WTOREK (25 lutego)
• Ferie w bibliotece - bogaty pro

gram zajęć plastycznych i literac
kich dla dzieci.

Filie MBP na terenie miasta, w godz. 

11-13

• Fun English - internetowy kurs 
języka angielskiego dla dzieci. 

Filia nr 11 MBP, ul. Kazimierza Wiel

kiego, godz. 10.30

• Klub Edukacji Internetowej - 
zajęcia komputerowe dla dzieci. 
Filia nr 10 MBP, ul. Krasickiego, 

godz. 14

ŚRODA (26 lutego)

• Klub Edukacji Internetowej - 
zajęcia z informatyki dla dzieci.
Filia nr 11 MBP, ul. Kazimierza Wiel

kiego, godz. 14

• Kino Kobiet-kolejny wieczór fil
mowy dla pań z licznymi atrakcja

mi. Projekcja polskiej komedii pt. 

„Facet (nie)potrzebny od zaraz”. 

Kino „Helios", al. Armii Krajowej, 
godz. 17.45

Propozycje Miejskiego Ośrodka Kultury

Najpierw najpiękniejsze operetki, a później szanty
Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na widowisko muzyczne „Statek Casablanca”. Operetka Teatru Muzycznego lwia zo
stanie wystawiona w Domu Kultury „Chemik” w Dniu Kobiet o godz. 18. A kilka dni później ruszy festiwal „Szantki”.

0
 perełka „Statek Casablanca” to opo
wieść o pięknym romansie z towarzy
szącą mu intrygą i komizmem sytuacyj
nym. W spektaklu nie brak zabawnych 

tekstów i nawiązań do kultowego filmu 
„Casablanca” Uczestnicy rejsu są świad
kami zaręczyn właściciela statku z pięk
ną i tajemniczą kobietą. Jednym z przy
padkowych gości jest również amery
kański marynarz - dawna miłość głów
nej bohaterki. Jak zachowa się kobieta 
i czy wszystko zakończy się happy en- 
lem? Atmosfera widowiska nawiązuje 
lo czasów klasyki czarno-białego kina,

w której nie brakuje oszałamiających, 
pełnych kolorów kostiumów i efektów 
specjalnych, a czas płynie przy akom
paniamencie najpiękniejszych klasycz
nych melodii ze znanych operetek i oper.

Teatr Muzyczny lwia stanowi zespół 
wykwalifikowanych i doświadczonych 
sofistów, wywodzących się z teatrów 
muzycznych całego kraju. To śpiewa
cy, aktorzy, tancerze - laureaci licznych 
konkursów - znani z występów w kra
ju i za granicą. Bilety w cenie 60 i 75 zł 
do nabycia w MOK.

Kolejny weekend to już Przegląd Pio-

senki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szant
ki”. Tegoroczny przegląd rozpocznie się 
13 marca koncertem „75 lat popłynęło”, 
który będzie poświęcony twórczości Je-
rzego Porębskiego. W Domu Kultury 
„Koźle” o godz. 19, obok króla polskiej 
szanty, wystąpi Marek Szurawsld i An
drzej Mendygrał.

Dzień później wDomu Kultury „Che
mik” widowisko dla dzieci „Od kałuży 
do oceanu” zaprezentuje zespół Klang. 
W piątkowywieczór miłośnicy szant spo
tkają się ponownie w Koźlu. Najpierw 
w programie „W pogoni za Moby Dic

kiem” wystąpią: Marek Szurawski, Ry
szard Muzaj, Andrzej Korycki i Domini
ka Żukowska, a w koncercie pn. „Rwij- 
my ten fał” zagrają: Marek Szurawski, 
Ryszard Muzaj, Grzegorz Tyszkiewicz, 
Andrzej Korycki, Dominika Żukowska 
i zespół Klang.

„Szantki” zakończą się 15marca kon
certem „Pożeglujemy do Irlandii”. Cel
tyckie klimaty w „Chemiku” zapew
nią grupy Smugglers i Beltaine. Bilety 
na poszczególne koncerty kosztują od 
10 do 60 zł, a karnet na trzy - 90 i 70 zł.

Ł

CZWARTEK (27 lutego)
• Komputerowa Akademia Se

niora - zajęcia z podstaw infor

matyki dla seniorów.
Filia nr 10 MBP, ul. Krasickiego, 

godz. 13

• Spotkanie ze Sławomirem Ko
prem - gościem Miejskiej Biblio
teki Publicznej będzie autor po

pularnych książek historycznych. 

Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 17

• Dyskusyjny Klub Filmowy-ko
lejny pokaz filmów dokumental

nych, nagrodzonych podczas fe- 
stiwalu.Grand Óff 2013”.

Kino „Twierdza", ul. Skarbowa, 

godz. 19

• Karaoke z Rafałkiem-spotka
nie dla wszystkich lubiących śpie

wać.
Klub „Tunel", ul. Skarbowa, godz 20 

• Zabawa karaoke-śpiewać każ
dy może.

Klub „Awangarda" ul. Damrota, 

godz. 21

—————————————   _____JL i. ....... ............................. R E K L A M A

Z NAMI MOŻESZ ZMIENIĆ SW01E ŻYCIE 
ń I zostań spOtimnna

20 000 ZŁ BEZZWROTNEJ DOTACJI NA OSOBĘ
APO^TRZYMANIUDOTACJI POD ATKO WD P01680 ZŁ MIESIĘCZNIE NA OSOBĘ

PIĄTEK (28 lutego)
• Angielski 123 - komputerowy 

kurs języka angielskiego dla dzie

ci.
Filia nr 11 MBP, ul. Kazimierza Wiel

kiego, godz. 11

• Występ kabaretu Hrabi - zna

na grupa satyryczna zaprezentu
je najnowszy program pt.,Tak, że 

o...”. Bilety na występ zostały wy

przedane.

Dom Kultury „Chemik", al. Jana 

Pawła II, godz. 18

SOBOTA (1 marca)
• Opolskie wesele - inscenizacja 

zwyczajów śląskich w wykonaniu 

Zespołu Pieśni i Tańca,Komes”. 

Dom Kultury „Chemik", al. Jana 

Pawła II, godz. 17

• Karaoke party - impreza dla 
tych, którzy sami lubią chwycić 

za mikrofon.
Klub „Awangarda", ul. Damrota, 

godz. 21

Biuro projektu:
47-303 Krapkowice, ul. Damrota 2,

tel.: 77 54 66 303
fax: 77 54 66 093

e-mail: biuro@owes.krapkowice.pl
www.owes.krapkowice.pl

♦ możesz otrzymać do 20 000 PLN dotacji bezzwrotnej na uprawniona osobę

• finansowe wsparcie pomostowe po 1680 PLN/osobę miesięcznie (maksimum 11 miesięcy) 

^wspardew^stad darmowych szkoleń z zakładania i funtajomwania spółdzielni sogałnych 

' dofadztwo specjalistów z różnych dziedzin: prawnych, finansowo-księgowych, marketingu 

I Ze wsparcia finansowego mogą skorzystać osoby bezrobotne, HH 

nie aktywne zawodowo i niepełnosprawne

i szkoleń na temat ekonomii społecznej 
również pracownicy administracji i organizacji 

pozarządowych z terenu czterech powiatów Subregionu Południowego ■

PONIEDZIAŁEK (3 marca)
• Dyskusyjny Klub Filmowy-pro

jekcja holenderskiego komedio- 

dramatu pt.,Matterhorn”.

Kino „Chemik", at.Jana Pawła II, 

godz. 19

CZWARTEK (6 marca)
• Kino Konesera - projekcja pierw

szej części kontrowersyjnego fil

mu Larsa vonTriera pt.,Nimfo

manka”

Kino „Helios", al. Armii Krajowej, 

godz. 17.45

SOBOTA (8 marca)
• Statek Casablanca - operetka 

w wykonaniu Teatru Muzyczne

go lwia z Gliwic.

Dom Kultury „Chemik", al. Jana 

Pawła II, godz. 18

ZAPRASZAMY DO BEZPŁATNEGO UDZIAŁU

WYSTAWY
• Pola wyobraźni- wystawa foto

grafii Macieja Skrzypczaka - Dom 

Kultury ,Koźle”

• Malarstwo-wystawa prac Ada

ma Zielińskiego - MBP Rynek

• Malarstwo - wystawa obrazów 

Agnieszki Galantowicz - muzeum 

TZK,Baszta”

• Alfabet Renaty Matusiak - wy

stawa fotografii z Afganistanu - 

filia nr 5 MBP

• Pamiętajcie o ogrodach-wysta

wa malarstwa Janiny Szymańskiej 
- filia nr 13 MBP w Azotach

mailto:biuro@owes.krapkowice.pl
http://www.owes.krapkowice.pl


16 Dodatek i rolnictwo jest współfinansowany przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle lokalna

Przygarnij pupila

Te psy szukają 
nowego domu
Zamiast kupować psa, przygarnij go ze Schroni
ska dla Bezdomnych Zwierząt w Kędzierzynie-Koź- 
lu. On odwdzięczy ci się dozgonną wiernością.
Wszystkie psy oczekujące na adopcję 
w kędzierzyńsko-kozielskim schronisku 
są zaszczepione, zaczipowane, odroba
czone i zadbane. Każdy ma swoją karto
tekę zawierającą dane o historii zwierzę
cia, jego wieku oraz usposobieniu. Ad

opcja jest bezpłatna. Psy można oglądać 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
przy ulicy Gliwickiej 20 w Kędzierzynie- 
-Koźlu. Na adopcję czeka kilkadziesiąt 
zwierząt. Oto trzy z nich.

G

Bercik: ma około trzech lat, jest bardzo grzeczny i ułożony, 
idealny do mieszkania. Bardzo lubi dzieci.

Bruno: bardzo energiczny, ale zarazem karny i przyjacielski. 
Ma około 4,5 roku. Dobry na posesję i do mieszkania.

Soker: około 2-letni pies. Czujny i posłuszny. Nadaje się do 
pilnowania posesji. Towarzyski i przyjacielski.

Informacja dla właścicieli czworonogów
Do lektury zaprasza:

Nigdy nie puszczaj
psa samopas
Psy pozostawiane bez nadzoru stanowią zagrożenie nie tylko dla ludzi, 
ale i dla innych zwierząt, w szczególności dla zwierzyny łownej w lasach, 
głównie saren. Problem dotyczy nie tylko płoszenia. Zdarzają się przy
padki pogryzień, a nawet zagryzień zwierzyny i to przez psy, które na co 
dzień nie są agresywne.
Z uwagi na zgłaszane przez służby le
śne przypadki poszkodowania takich 
zwierząt przez psy pozostawiane bez 
opieki i wałęsające się w lasach zosta
nie wzmożona kontrola terenów sąsia
dujących z lasami przez straż miejską.

- Niestety, przypadki ataków psów na 
zwierzynę leśną się zdarzają i bywają 
drastyczne. Najczęściej cierpią z tego 
powodu sarny. Właściciele psów z re
guły zapewniają, że ich pupila to nie 
dotyczy. Pamiętajmy jednak, że pies 
ma swój instynkt, który na widok zwie
rzyny może się obudzić. Wtedy nawet 
jego właściciel może nie poradzić so
bie z poskromieniem go. Pogryzienia to 
nie jedyny problem. Jest nim też pło
szenie. Pamiętajmy, że las to dom zwie
rzyny, a my jesteśmy w nim gościem. 
Dlatego także w lesie pies powinien 
być trzymany na smyczy, a już w żad
nym wypadku nie może być puszczony 
samopas - apeluje Grzegorz Skrobek, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Kędzierzyn.

Przypominamy wszystkim właścicie
lom psów, szczególnie mieszkającym 
na osiedlach domów jednorodzin
nych, w tym osiedla: Rogi, Cisowa, Le- 
nartowice, Miejsce Kłodnickie, Kłodni
ca, Sławięcice, o obowiązującym usta
wowym zakazie puszczania psów poza 
teren prywatny, bez możliwości ich kon-

troli i bez oznakowania umożliwiające
go identyfikację właściciela lub opie
kuna. Jeżeli pies porusza się swobod
nie po prywatnej posesji, to musi być 
ona ogrodzona w sposób uniemożli
wiający psu wyjście na zewnątrz. Za
kaz ten wynika wprost z art. 10a ust. 1 
pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt.

Równocześnie § 19 ust. 1 pkt. 4 i 5 
oraz ust. 2 Regulaminu utrzymania czy
stości i porządku na terenie gminy Kę
dzierzyn-Koźle zobowiązuje osoby utrzy
mujące zwierzęta domowe do:
• prowadzenia psa na smyczy w miej

scach publicznych, a psu rasy uzna
wanej za agresywną, mieszańcowi ta
kiej rasy lub psu zagrażającemu oto
czeniu także do nałożenia kagańca; 
dopuszcza się zwolnienie psa ze smy
czy w miejscach mało uczęszczanych, 
z wyjątkiem terenów parków, pod wa
runkiem że pies ma kaganiec, a wła
ściciel (opiekun) sprawuje kontrolę 
nad jego zachowaniem;

• zabezpieczenia nieruchomości przed 
wydostaniem się psa na zewnątrz; 
oraz zabrania pozostawiania psów

bez nadzoru w miejscach przeznaczo
nych do użytku publicznego.

Nieprzestrzeganie przepisów ustawy 
bądź regulaminu jest zagrożone karą

aresztu lub grzywny. Grzywna może być 
nałożona w drodze mandatu karnego 
przez policję lub straż miejską.

Dodatkowo nieprzestrzeganie przez 
właścicieli psów powyższych naka
zów i zakazów jest kwalifikowane jako 
niezachowanie nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia j 

i w myśl art. 77 Kodeksu wykroczeń jest i 
zagrożone karą grzywny do 250 zł lub I 

karą nagany.
W razie pochwycenia przez służby I 

gminne psa pozostawionego bez opieki | 
zostanie on umieszczony w Schronisku I 
dla Bezdomnych Zwierząt w Kędzierzy- I 
nie-Koźlu (ul. Gliwicka 20), a jego wła- | 
ściciel będzie obciążony kosztami utrzy- ł 

mania psa w schronisku, ze stawkąjak . 
za dobę hotelową.

Obowiązkiem właściciela psa jest I 
również jego coroczne zaszczepienie ł 

przeciwko wściekliźnie. Niedopełnienie i 
tego obowiązku jest zagrożone grzyw- j 
ną, która może być nałożona w dra- ł 
dze mandatu karnego przez policję I 
lub straż miejską.

Prosimy zatem wszystkich mieszkań- i 
ców o zgłaszanie pod n r. 986 przyparł- [ 

ków pozostawiania w miejscach publicz- I 
nych psów bez opieki, w tym wałęsania I 
się psów na osiedlach lub w lasach.

Oprać. G

ztamiutrzy- | 
stawką jak

Promocja ekologii

Przedszkolaki za pan brat 
z przyrodą i książkami
Finał V edycji „Przyjaciela Przyrody i Książek" już za nami. Wręczono na
grody i dyplomy osiemnastu przedszkolom z Kędzierzyna-Koźla. W tym 
roku zmieniła się nieco formuła podsumowania akcji. Zamiast spektaklu 
dzieci obejrzały film pt. „Kraina Lodu" w kinie „Helios". W dwóch kino
wych salach zgromadziło się ponad 400 dzieci, które świetnie się bawiły 
- śmiały się i śpiewały razem z bohaterami zimowej bajki.
Ta ekologiczno-czytelnicza akcja wspierana 
finansowo przez Wydział Ochrony Środo

wiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Kędzierzy
na-Koźla została zapoczątkowana w 2009 
roku. Jej głównym celem jest promocja eko
logii i czytelnictwa wśród przedszkolaków 
poprzez popularyzację wydawnictw o przy
rodzie i zwierzętach w specjalnie przygo
towanych zielonych plecaczkach. Jest to 
również zachęcenie do wspólnego czyta
nia rodziców z dziećmi. Oprócz wypoży
czania książek przedszkolaki uczestniczy
ły w ciekawych spotkaniach z pisarzami.

W 2013 roku przedszkola odwiedzi
li m.in. Marcin Pałasz i Izabela Klebań- 
ska. Przedszkolaki mogły obejrzeć m.in.

spektakl kukiełkowy pt. „Przygody Ko
ziołka Matołka" w wykonaniu Anny Go
lonki i Klaudii Jasic-Kący. Panie gościły 
w przedszkolach i bibliotekach. Przed
szkola wzięły również udział w konkursie 
plastycznym pt. „Mój zdrowy talerz", in
spirowanym wierszem „Dla każdego coś 
zdrowego" S. Karaszewskiego oraz książ
ką J. Krzyżanek „Zdrowa kuchnia Lame- 
lii Szczęśliwej". Natomiast dla nauczy
cieli zorganizowano wykład dr Grażyny 
Lewandowicz-Nosal z Biblioteki Narodo
wej pt. „Od zera do sześciu. Współcze
sne książki dla najmłodszych".

W tym roku dla przedszkoli biorących 
udział w akcji prowadzone były warsztaty

Kamishibai - jest to technika opowiada
nia i czytania wywodząca się z Japonii, wy
korzystująca kartonowe plansze z obraz
kami i tekstem oraz drewnianą skrzynkę. 
Podczas zajęć dzieci pod okiem instruktora 
tworzyły ekologiczne plansze do drewnia
nych teatrzyków, które przedszkola dosta
ły w nagrodę za uczestnictwo w projekcie.

I na koniec trochę statystyki plecaczko
wej. W 2013 roku w ramach akcji „Przyjaciel 
Przyrody i Książek" zarejestrowano 10480 
wypożyczeń, a od początku trwania pro
jektu, tj. od 2009 roku - 66194 wypożycze
nia. Obecnie w przedszkolach znajdują się 
384 plecaki wyposażone w 1920 książek.

Oprać. G



Przyczynek do historii służby zdrowia i szpitali w Koźlu

Jak morowe powietrze wojaków kładło pokotem
Od początku istnienia Koźle nie należało do zdrowych osad. Liczne bagna i trzęsawiska w sąsiedztwie grodu, odrzańskie meandry oraz wypeł
nione wodą fosy obronne nie ułatwiały życia mieszkańcom. Załoga twierdzy oraz cywile zapadali na choroby oczu, dyfteryt, szkarlatynę, tyfus 
i cholerę. Zachorowania te spowodowane były w dużym stopniu niskim stanem sanitarnym w mieście oraz brakiem zdrowej wody. Sytuację po
prawił rozwój medycyny.

W
 czasie wojen nieraz choro
by dziesiątkowały wrogów 
lepiej niż wystrzelone kule 
armatnie. Podczas oblężenia Koź

la w 1807 roku na tyfus zmarł ko
mendant twierdzy płk Dawid von 
Neumann. W1831 na cholerę zapa- 
dło 55 osób. Pomimo intensywnego 
leczenia po kilku dniach zmarło 16 
wojskowych i 35 cywilów. Pocho
wano ich na specjalnie utworzonym 
cmentarzu w pobliżu reduty Orlej.

Zachorowania te spowodowane 
były w dużym stopniu niskim sta
nem sanitarnym w mieście oraz 
brakiem zdrowej wody. W tym sa
mym czasie występowała w Koźlu 
ponad 13-procentowa śmiertelność 
wśród noworodków. Dla porówna
nia w innych częściach Rzeszy była 
ona o połowę mniejsza.

Ratunek w wojskowych 
medykach
O zdrowie załogi twierdzy oraz jej 
rodzin dbali medycy wojskowi z la
zaretu garnizonowego, znajdującego 
się w sąsiedztwie zamku przy Mar- 
kusstrasse (obecnie ul. Marii Ko
nopnickiej). Tam w wyjątkowych 
wypadkach leczeni byli też cywile.

Po likwidacji twierdzy cywilni 
mieszkańcy Koźla zostali pozbawie
ni stacjonarnej opieki medycznej. 
Aby poprawić ich los, mistrz szew
ski i zarazem dzierżawca mostowy 
Carl Brendel utworzył w 1870 roku 
fundację na rzecz budowy szpita
la miejskiego. Na kapitał zakłado
wy wyasygnował kwotę trzech ty
sięcy talarów zarobionych w ciągu 
siedmiu lat na poborze myta mo
stowego. Jednym ze sponsorów był 
znany z działalności charytatywnej 
kozielski mydlarz Anton Viola, któ
ry w testamencie zapisał na rzecz 
szpitala 1500 marek. W uznaniu 
jego szczodrobliwości jedną z ulic 
przylegających do lecznicy nazwa
no później jego nazwiskiem. Dzie
więć tysięcy marek na budowę lecz
nicy dołożyło miasto.

Po dwóch latach budowy, w lip- 
cu 1881 roku, proboszcz Josef Gru- 
nastel poświęcił szpital miejski na 
20 łóżek, położony na skrzyżowa
niu ulic Violastrasse i Schulstrasse 
(obecnie Władysława Planetorza 
i Grzegorza Piramowicza). Był to 
charakterystyczny budynek z licz
nymi pinaklami (wieżyczkami) na 
dachu w neogotyckim stylu.

Klimat lepszy do życia
Gdy lecznica miejska rozpoczy
nała działalność, opiekę na cho
rymi objął chirurg powiatowy dr 
Gustaw Nusser, który pełnił rów
nież obowiązki lekarza więzien
nego. Gdy zmarł po zarażeniu się 
tyfusem, jego obowiązki w 1884 
roku przejął dr Max Bleich. Pielę
gniarkami w szpitalu były zakon
nice ze Zgromadzenia Sióstr św.

Widok na kozielski lazaret. Początek XX wieku

Elżbiety, sprowadzone do Koźla 
z Nysy. Nad wejściem do szpitala 
umieszczono tablicę z napisem: 
Szpital Miejski Fundacja Brendela. 
Wisiała ona tam do wiosny 1945 
roku, do czasu gdy budynek zaję
ła na swoją siedzibę Milicja Oby
watelska. Po kilku latach, gdy in
stytucja ta przeniosła się do duże
go gmachu przy ul. Piastowskiej, 
do dawnego lazaretu wprowadziła 
się Spółdzielnia Inwalidów im. 22 
Lipca i uruchomiła w nim warsz
taty do produkcji szkła laborato
ryjnego, filtrów porolitowych oraz 
galanterii szklanej.

Po zlikwidowaniu twierdzy, stop
niowej rozbiórce fortyfikacji, regu
lacji koryta Odry i częściowym za
sypaniu fos oraz zburzeniu Bramy 
Odrzańskiej znacznie poprawił się 
mikroklimat w mieście. Zaczęto 
też dostarczać do Koźla drewnia
nymi rurociągami zdrową wodę 
z Reńskiej Wsi i Większyc. Dzia
łania te w istotnym stopniu wpły
nęły na poprawę higieny i zdro
wia oraz komfort życia mieszkań
ców. Otwarto też pierwszą w mie

Zdjęcie pacjentów na jednej z sal szpitalnych z 1910 roku

ście aptekę.
Na przełomie wieków o zdro

wie mieszkańców Koźla dbało już 
sześciu lekarzy i trzy akuszerki. 
Po I wojnie światowej coraz wię
cej medyków otwierało w mieście 
praktyki lekarskie.

Jak pisze Josef Gróger w książ
ce pt. „Die wirtschaftliche En- 
twicklung der Stadt Cosel 1873- 
1945”, gabinety prowadziło w mie
ście ośmiu lekarzy ogólnych, gi
nekolog, chirurg, lekarz medycy
ny naturalnej, siedmiu dentystów 
oraz cztery położne. W gabinecie 
internisty dr. Engelberta Kóniga 
przy Banhofstrasse (obecnie ul. 
Piastowska) funkcjonowało na
wet prywatne laboratorium rent
genowskie. Całkiem dobrze pro
sperowały już wtedy w mieście 
cztery apteld.

Na ratunek zabytkowi
Gdy w połowie lat 60. ubiegłe
go wieku z dawnego szpitala wy
prowadziła się spółdzielnia inwa
lidów, budynek przejęło miasto. 
Miało tam powstać Muzeum Gór

nej Odry, ale pomysł zarzucono 
i budowla niszczała.

20 lat temu stary szpital, za sym
boliczną złotówkę, przejęła funda
cja założona przy parafii św. Zyg
munta i św. Jadwigi Śląskiej. Pla
nowano uruchomić tam Parafial
ne Centrum Charytatywno-Kultu- 
ralne. Zaawansowane prace, zaini
cjowane przez księdza dr. Alfon
sa Schuberta, przerwała powódź 
w 1997 roku. Przed trzema laty 
fundację rozwiązano, a budynek 
przekazano opolskiemu Caritasowi.

W latach 30. ubiegłego wieku 
zwiększyła się w powiecie koziel
skim liczba mieszkańców. Zde
cydowano o budowie nowocze
snej placówki medycznej. Wstęp
ny projekt zakładał, że powsta
nie ona w zachodniej części mia
sta, pomiędzy Adolf Hitler Stras- 
se (obecnie ul. Bolesława Chrobre
go) a parkiem w okolicy obecne
go salonu Skody. Wznoszono tam 
jednak koszary i zapadła decyzja, 
aby nowy szpital zbudować przy 
der Gdrtnerei (obecnie ul. Roose- 
velta), w sąsiedztwie ruin synago
gi. Po dwóch latach budowy, prze
rwanej powodziami w 1939 i 1940, 
szpital został przekazany do użyt
ku. Od tego czasu obiekty gospo
darcze szpitala znajdujące się na 
niższych kondygnacjach były wie
lokrotnie podtapiane przez wody 
przepływającej w pobliżu Odry.

Kadra lekarska 
ze Wschodu
Z II wojny światowej szpital wy
szedł bez zniszczeń, a w 1945 roku 
zajęli go Rosjanie. Było w nim spo
ro sprzętu medycznego, ale brako
wało personelu, a szczególnie leka
rzy. Pozostał tylko jeden - dr Kroi. 
Ten absolwent berlińskiej akade
mii medycznej sprawował opiekę 

nad chorymi mieszkańcami Koźla 
od czasu przybycia polskich leka
rzy. Wkrótce kierowanie placów
ką przekazano absolwentowi wy
działu lekarskiego uniwersytetu we 
Lwowie Tadeuszowi Zabiedzę, któ
ry przybył z Kresów wraz z żoną 
Janiną, również lekarką. Nieba
wem do Koźla przybyli kolejni Kre
sowiacy, doktorzy nauk medycz
nych: Tadeusz Radecki, który zo
stał szefem oddziału wewnętrzne
go szpitala, Józef Gawliński - or
dynator ginekologii i położnictwa, 
Jakub Jurasz - specjalista chorób 
dziecięcych oraz chirurg ze Lwo
wa Klemens Kiryłowicz.

Chorych pielęgnowały głównie 
siostry zakonne, wśród których 
najbardziej popularną w środo
wisku była Emilia Pisarska, zna
na jako siostra Zygmunta. Przeło
żoną zespołu pielęgniarskiego zo
stała repatriowana z Wilna Stani
sława Paderewska.

Tragiczna powódź 
w 1997 roku
W latach 50. przedwojenną kadrę 
lekarską zaczęli zastępować medy
cy wykształceni w Polsce Ludowej. 
Byli wśród nich m.in. Czesław Lu- 
bieniecki - późniejszy długoletni 
ordynator oddziału wewnętrzne
go, Bronisław Olejak, który następ
nie został profesorem kardiologii 
na Akademii Medycznej w Szcze
cinie, ginekolodzy Mateusz Ka
siński i Aleksander Bocianowski, 
radiolog Jerzy Wiśniewski, anali
tyk Janusz Grzybowski, chirurdzy: 
Borys Glazer, Wacław Kliszcz, Ka
zimierz Szolc, Andrzej Niedział
kowski, Adam Rużycki, Wacław 
Kalisz, Edward Liszka oraz Miro
sław Szubiński.

W 1964 roku przeprowadzono 
remont i rozbudowę placówki. 
Dzięki temu można było rozsze
rzyć działalność leczniczą o oddzia
ły chorób zawodowych, laryngolo
gię i ortopedię. Ich szefami zosta
li doświadczeni lekarze: Stefan Ol
szówka, Jan Jarzębski i Jan Mazur.

Tragicznie skutki wylewów 
Odry odczuli pracownicy szpi
tala i mieszkańcy Koźla w lipcu 
1997 roku. Wtedy zostały zato
pione i zniszczone dolne kondy
gnacje. Na wiele miesięcy szpital 
został wyłączny z użytku. Dzięki 
wsparciu wielu osób i instytucji 
przywrócono funkcjonowanie lecz
nicy. Po pewnym czasie do bryły 
głównej dobudowano nowe skrzy
dło, w którym ulokowano oddzia
ły: wewnętrzny, chirurgię, ortppe- 
dię i laboratoria. Przy szpitalu po
wstały prywatne podmioty leczni
cze, jak Helimed i Polsko-Ame
rykańska Klinika Serca, a z całe
go kompleksu korzystają codzien
nie setki pacjentów.

Bogusław ROGOWSKI
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TERMINY!!!
• 25 lutego termin złożenia deklaracji

i zapłaty podatku VAT

• Kosztyuzyskanaprzychodu11125zł

• Koszty uzyskania przychodu podwyższone

o 25% (dla dojeżdżających) 139,06

• Kwota zmniejszenia podatku 556,02 zł

• Minimalne wynagrodzenie brutto w 2014 r. 1680 zł

• Kwota jednorazowego odpisu

amortyzacyjnego w 2014 r. - 211 000 zł

• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie

w III kwartale 2013-3 651,72 zł

• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie

w IV kwartale 2013-3 823,32 zł

• SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 

OD OSÓB FIZYCZNYCH-2014 R.

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 

PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARCZA

Podstawa 

obliczania 

podatku w złotych

Podatek wynosi

Ponad Do

85 528 18% minus kwota 

zmniejszająca podatek 

556,02 zl

85 528 14 839,02 zł+32% 

nadwyżki ponad 

85.528 zł

Kwota wolna od podatku - 3 091 zł

DIETY I RYCZAŁTY
Okres obowiązywania - od 1 marca 2013 r.

2014

Ubezpieczenie 

zdrowotne
270,40

Kwota do 

odliczenia
232,85

Maksymalna stawka za 1 km przebiegu 

pojazdów prywatnych używanych do celów 

służbowych:

Dieta 

(wzł)

Ryczałt za 

nodeglwzł)

Ryczałt za 

dojazd (w zł)

30 45 6

Maksymalna miesięczna kwota ryczałtu 

za używanie sam. osob. w gminie 

i mieście do 100 tys. mieszkańców:

Od 14 listopada 

2007

Sam. Osob. do 900 cm1 0,5214 zl

Sam. Osob. pow. 900 cm3 0,8358 zł

Motocykl 0,2302 zł

Motorower 0,1382 zł

Powyżej 900 cmJ

Limit 300 km 250,74 zł

ODSETKI
• Ustawowe: 13%

• Od zaległości podatkowych: 10%

■ OBOWIĄZEK PROWADZENIA KSIĄG 

RACHUNKOWYCH W 2014 R.-5 059560 Zt 

(PO PRZEKROCZENIU W2013R.)

• ZWOLNIENIE PODMIOTOWEZVAT 

W2014R.-150000ZŁ

ZASIŁKI

Stan odsetek ona pozostałych informacji 

nadzień 24.02J014r.

Kwota zasiłku rodzinnego

■ na dziecko w wieku do 5 lat

• na dziecko w wieku powyżej 

5 lat do ukończenia 18 lat

• na dziecko w wieku powyżej

18 lat do ukończenia 24 lat

77 zł

106 zł

115 zł

Kwota zasiłku pielęgnacyjnego 

(od 1 września 2008 r.)
153 zł

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego 

(od 1 listopada 2009 r.)
520 zł

Zasiłek pogrzebowy (od 1 marca) 4000 zł

BIURO PODATKOWE

AL JANA PAWtA II 22 (BUDYNEK OPTYKA) 
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Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn bez tajemnic
Do lektury zaprasza:

> 
crupa 
azow
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Industrialny świat za bramą główną
Żaden inny zakład pracy w Kędzierzynie-Koźlu nie miał i nie ma takiego przełożenia na rozwój miasta i życie jego 
mieszkańców jak Zakłady Azotowe Kędzierzyn. Sama fabryka to jednak ze względów bezpieczeństwa obszar do
stępny jedynie dla jej pracowników i kontrahentów. Nam udało się zajrzeć za bramę i z bliska zobaczyć, jak pracu
ją najważniejsze wydziały jednej z największych fabryk chemicznych w Polsce.

N
ikt nie dostanie się na zakład 
bez przepustki. Pracownicy 
mają je na stałe, osoby z ze
wnątrz muszą postarać się o prze

pustkę jednorazową. Dostają ją, o ile 
przekroczenie bramy zakładu jest 
rzeczywiście konieczne. My mie
liśmy mocny powód: krajoznaw
czy. Razem z grupą dziennikarzy 
lokalnych mediów wybraliśmy się 
na wycieczkę zorganizowaną przez 
zakład. Przepustki dostaliśmy więc 
bez problemu, a także kaski i ma
ski gazowe. Bezpieczeństwo w za
kładzie to rzecz nadrzędna, o czym 
w ciągu kolejnych kilku godzin jesz
cze nieraz się przekonamy.

Bez mapki ani rusz
Zanim jednak wartowniczka po
zwoli nam wjechać za bramę, tra
fiamy tam, gdzie każdy kierowca 
ciężarówki zamierzający wywieźć 
z zakładu ładunek stawić się musi 
- do działu celnego i spedycji. Dy
rekcja i zasadnicza część admini
stracji fabryki umiejscowiona jest 
poza zamkniętym obszarem, aby 
każdy mógł swobodnie załatwić 
sprawę, bez konieczności ubiegania 
się o przepustkę. Dział celny i spe
dycji od niedawna działa w nowej 
formule. Teraz kierowcy nie muszą 
załatwiać formalności z poszcze
gólnymi handlowcami. Specjalnie 
dla nich utworzono swego rodza
ju biuro obsługi.

- Kierowcy są rejestrowani i otrzy
mują wszystkie dokumenty potrzeb
ne do załadunku oraz instrukcję 
dotyczącą poruszania się po zakła
dzie wraz z mapką. Wcześniej jed-

Dział celny i spedycji - miejsce pierwszego kontaktu z zakładem dla 
kierowców ciężarówek

Zakładowa straż pożarna to zawór bezpieczeństwa dla całej fabryki

nak nasi pracownicy skrupulatnie 
weryfikują zarówno dokumentację 
pojazdu, jak i samego kierowcy. Bez

względu na to, czy jest on w zakła
dzie po raz pierwszy, czy już któryś 
raz z rzędu. Obecnie klienci obsłu

giwani są na podstawie dokumen
tów papierowych, ale pod koniec 
roku planujemy zmianę, czyli wpro
wadzenie komputerowego systemu 
zarządzania logistyką wewnętrzną
- mówi Alina Kordiaczyńska, kie
rownik działu celnego i spedycji.

Mapki są wydawane kierowcom 
nie bez powodu. Teren zakładu jest 
ogromny. To jakby miasto w mie
ście z własną siecią dróg i gęstą 
zabudową, tyle że przemysłową. 
To jednak nie tylko instalacje do 
produkcji chemicznej i budynki 
fabryczne. Zakład ma też własną 
straż pożarną szybkiego reagowa
nia. I to w tej części fabryki zaczy
namy nasz objazd.

Szybcy i skuteczni
Ulokowanie działu ratownictwa 
chemicznego nie jest przypadko
we - to Oxoplast, część zakładów 
produkująca alkohole 0X0, plasty
fikatory oraz bezwodniki. Newral
giczna, jeśli chodzi o bezpieczeń
stwo, ze względu na wykorzysty
wane podczas produkcji surowce
- głównie silnie wybuchowy pro
pylen magazynowany w charakte
rystycznych kulistych zbiornikach 
Zakładowi strażacy w miejscu za
grożenia pojawiają się w czasie nie
całej minuty. Czas reakcji jest klu
czowy. Gdy w grę wchodzą sub
stancje chemiczne, w każdej chwi
li może dojść do gwałtownej eska
lacji zagrożenia. Jeśli trzeba, zakła
dowi strażacy na pomoc wzywają 
kolegów z jednostki ratownictwa 
chemicznego Państwowej Straży 
Pożarnej, mieszczącej się tuż przy

OGŁOSZENIE

OFERTA EDUKACYJNA LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI IM. KEN W GOGOLINIE

My stwarzamy warunki,
Ty osiągasz sukcesy!

PROFIL MU N D U RO WY-WOJ S KO WY
Oprócz przedmiotów obowiązkowych, realizowanych zgodnie z ministerialnym ramowym planem 

nauczania, realizowane będą inne, dodatkowe:
• zajęcia dydaktyczno-szkoleniowe z musztry, regulaminów i ceremoniałów wojskowych oraz 

działania pojedynczego żołnierza na polu walki, w wymiarze 2 godzin w tygodniu;

• edukacja z zakresu logistyki i zarządzania kryzysowego (program własny nauczyciela);

• szkolenia strzeleckie (5,6 mm kbks, broń pneumatyczna, trenażery, paintball);

• obozy kondycyjne z elementami survivalu;

• wyjazdy na poligony i szkolenia w terenie; współpraca z jednostką wojskową;

• zajęcia w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu;

• rozszerzone zajęcia wychowania fizycznego o treningi m.in. karate i samoobrony. 
Ponadto w rozszerzeniu realizowane będą: język angielski, geografia i W0S. Realizacja kształcenia
w klasie odbywać się będzie na mocy umów z Wyższą Szkołą Oficerską Wojsk Lądowych we Wrocławiu 
i Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Opolu.

UWAGA: DYREKCJA SZKOŁY INFORMUJE, ŻE ZGODNIE Z ZARZĄDZENIEM OPOLSKIEGO KURATORA 
OŚWIATY WSZYSCY KANDYDACI ZAINTERESOWANI PODJĘCIEM NAUKI W KLASACH: DWUJĘZYCZNEJ 

I WOJSKOWEJ ZOBOWIĄZANI SĄ ZŁOŻYĆ WNIOSEK 0 PRZYJĘCIE DO SZKOŁY DO DNIA 7 MAJKA 2014 R.

W CELU SZCZEGÓŁOWEGO ZAPOZNANIA SIĘ Z WARUNKAMI PRZYJĘCIA DO WW. KLASY 

ZAPRASZAMY NA STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.ZS.GOGOLIN.COM.PL, ZAKŁADKA .REKRUTACJA’

Biznes społecznie odpowiedzialny

DAM PRACĘ
■ Opieka nad Seniorami/NIEMCY/ 

tel. 774418477

■ Szkoła językowa z perspekty

wami zatrudni lektorkę/lehtora j. 
angielskiego (najchętniej nauczy- 

ciel/student). CV proszę przesyłać 

na adres: info@mihulka.pl

■ Zatrudnimy handlowca stacjo

narnego ze znajomością języka nie
mieckiego. Praca w Kędzierzynie- 

-Koźlu. Aplikację prosimy przesy

łać na praca.mg@o2.pl

SZUKAM PRACY
■ Podejmę się pracy przy remon

tach mieszkań (malowanie, tapeto

wanie, panele). Tel. 663 245 989

■ Kobieta 47 lat z prawem jaz
dy, własny samochód, dobra zna

jomość języka niemieckiego szu

ka pracy w kraju lub za granicą. 
Tel. 663 204 806

■ Kobieta ciepła, kochająca dzieci, 
z doświadczeniem podejmie pra

cę w charakterze niani w pełnym 
wymiarze godzin z dziećmi 0-3 
lata. Posiadam pełne kwalifika

cje zawodowe. Tel. 667 962 395

■ Elektryk na rencie podejmieja
kąkolwiek pracę. Tel. 515 788 360

■ Emerytka podejmie jakąkolwiek 
pracę, może być opieka nad dzieć
mi. Tel. 515 788 360

■ Posprzątam mieszkanie w week
endy lub dni robocze w dowolnych 
godzinach. Sprzątanie, pranie, go

towanie, zakupy, wyprowadzanie 
psa. Tel. 693 790 371

■ Zaopiekuję się osobą starszą. 
Tel. 502 027 212

■ Niania o dużym doświadczeniu 
podejmie się opieki nad dzieckiem. 
Tel. 516 317 019

BRENNTAG
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bramie głównej.
- Naszym zadaniem jest zdławie

nie wszelkich zagrożeń w zarodku
- mówi Jarosław Nossek, komen
dant jednostki ratowniczej.

Jednostka to tak naprawdę we
wnętrzna straż pożarna. Pracuje 
w niej 23 strażaków. Dodatkowo na 
terenie fabryki jest aż stu ratowni
ków wydziałowych, czyli specjalnie 
przeszkolonych pracowników, któ
rzy'w razie pojawienia się zagroże
nia są w stanie zareagować natych
miast, bo najlepiej znają część za
kładu, za którą odpowiadają.

- W ostatnich latach wymienili
śmy zużyte wozy gaśnicze na zu
pełnie nowe dwa ciężkie pojazdy. 
Oba auta są wyposażone w sprzęt 
niezbędny podczas akcji w naszej 
specyfice działania - zapewnia Ja
rosław Nossek

Na szczęście zakładowi strażacy 
nie muszą wyjeżdżać zbyt często
- w zeszłym roku było to w sumie 
pięć pożarów i pięć zagrożeń miej
scowych. Skala wszystkich zdarzeń 
była niewielka. To dowód na to, że 
zakładowe procedury bezpieczeń
stwa działają.

Największy magazyn 
w mieście
Grupa Azoty Zakłady Azotowe 
Kędzierzyn słynie przede wszyst
kim z nawozów. Na jak wielką ska
lę są one produkowane? Liczby 
nie działają tak na wyobraźnię, 
jak gigantyczny magazyn, w któ
rym są gromadzone przed zapa
kowaniem lub załadunkiem. Jest 
on częścią największego wydzia
łu w fabryce - saletrzaku, gdzie 
produkowane są nawozy azoto
we. Później także granulowane, 
konfekcjonowane i załadowywa
ne. To tu trafia większość ciężaró
wek przechodzących przez dział 
celny i spedycji, gdzie zaczęliśmy 
naszą wycieczkę. Tiry wywożą 
w świat salmag, kędzierzyńską 
saletrę amonową, salmag z bo
rem i salmag z siarką.

- Magazyn nawozów pomieści 
miesięczną produkcję zakładów, 
która waha się w przedziale od 55 
do 60 tysięcy ton - wylicza Hen
ryk Sterkowicz, kierownik wydzia
łu saletrzaku.

Magazyn ma specjalną konstruk
cję, która w razie eksplozji kieruje 
impet w kierunku drewnianego da
chu opierającego się na wielkich ce
glanych kolumnach, a nie na boki. 
Także tu bezpieczeństwo jest prio
rytetowe. I dba się o nie szczegól
nie. Wydział saletrzaku drugi raz 
z rzędu wygrał zakładowy konkurs 
bezpieczeństwa pracy.

Produkcja nawozów azotowych 
nie byłaby możliwa bez kwasu azo
towego. Grupa Azoty Zakłady Azo
towe Kędzierzyn jest jego producen
tem. Nowoczesną instalację otwar
to w 2010 roku. Zastąpiła ona swo
ją poprzedniczkę, wysłużoną i nie- 
odpowiadającą współczesnym nor
mom ochrony środowiska. To, co la
ikowi najbardziej rzuca się w oczy, 
to futurystyczny budynek sterowni 
w kształcie elipsy, w całości obłożo
ny nierdzewną blachą. Mijamy go 
po drodze na największy plac bu
dowy w fabryce.

Tuż obok starej elektrociepłowni stanie nowa - budowa już się rozpoczęła.

Belmar Sp. z o. o. zatrudni pracownika 

na stanowisku:

Belmar Sp. z o. o. zatrudni pracownika 

na stanowisku:

Gigantyczny magazyn może pomieścić miesięczną produkcję nawozów.

Tokarz - frezer

Wymagania:

Wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne 

o specjalności obróbka skrawaniem. 

Znajomość czytania rysunku technicznego,

Umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi,

Nabyta praktyka w zawodzie min. 3 lata.

Prawo jazdy Kat. B

Zadania:

Praca na stanowisku tokarz-frezer 

na obrabiarkach uniwersalnych.

Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres:

w.myszkowski@belmar.com.pl

Mistrz Warsztatu Remontu Urzędzeń

Sterownia - mozg instalacji.

Automatyk lub Elektroautomatyk

otowe nawozy trafiają do pakowni, 
a stąd do kontrahentów.

Belmar Sp. z o. o. zatrudni pracownika 

na stanowisku:

Wymagania:

Wykształcenie wyższe (inżynier mechanik). 

Staż pracy min. 3 lata w firmie przemysłowej 

o podobnym profilu działania.

Znajomość języka angielskiego na poziomie 

średniozaawansowanym,

Prawo jazdy Kat. B i znajomość 

obsługi komputera (Microsoft Office).

Znikające kominy
Tuż obok starej i wysłużonej, ale 
ciągle czynnej elektrociepłowni 
z lat 50. przygotowywany jest te
ren pod budowę zupełnie nowej 
wytwórni prądu i energii ciepl
nej. Jeszcze niedawno znakiem 
rozpoznawczym elektrociepłow
ni były cztery potężne kominy. 
Dziś są już tylko dwa. Dwa pozo
stałe wyburzono. W ciągu kilku 
lat podobny los najpewniej cze
ka także inne części wytwórni. 
Po uruchomieniu nowego ko
tła stare w ciągu kilku lat zosta
ną wyłączone.

- Budowa nowej elektrociepłow
ni jest największą inwestycją re
alizowaną przez zakład w bieżą
cych latach. Co prawda w porów
naniu do dużych obiektów ener
getycznych w Polsce naszą elek
trociepłownię trzeba określić jako 
małą, ale w skali naszego zakła
du jest to bardzo istotny element, 
dzięki któremu wypełniamy za
potrzebowanie na energię - wy
jaśnia Arnold Scheit, szef zakła
dowej energetyki.

Istniejąca elektrociepłownia 
jest zasilana węglem kamiennym. 
Nowa również będzie korzystać 
z tego surowca. Wytwórnia po
winna być gotowa w 2016 roku.

Ta część Grupy Azoty Zakła
dów Azotowych Kędzierzyn, jak 
żadna inna, ma bezpośrednie 
przełożenie na codzienne ży
cie mieszkańców Kędzierzyna- 
- Koźla. Wystarczy dotknąć ka
loryfera, aby się o tym przeko
nać. Zakłady dostarczają ener
gię cieplną do większości do
mów w mieście.

Grzegorz STĘPIEŃ

Biznes społecznie odpowiedzialny

Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres:

w.bogdziewkz@belmar.com.pl

|

Wymagania:

Wykształcenie średnie (elektronika, automatyka, 

telekomunikacja, mechanika precyzyjna). 

Prawo jazdy Kat. B

Zadania:

montaż urządzeń i tras pomiarowych z zakresu 

automatyki przemysłowej,

montaż aparatury kontrolno-pomiarowej, 

naprawa urządzeń AKP, 

przegląd i serwis urządzeń.

Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres:

w.iwanejko@belmar.com.pl

Lokalna .pl
MMMM

BRENNTAG
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BIERAWA: Gminne Centrum Kultury i Rekreacji 
zaprasza do zabawy

Hucznie pożegnają karnawał
Aż trzy duże imprezy czekają mieszkańców gminy Bie
rawa w ciągu najbliższych dni. Tegoroczny karnawał bę
dzie żegnany w trzech domach kultury.

DZIERGOWICE: Andrzej Reczuch toczy batalię o pracę i godność

Tah nie powinno się 
traktować ludzi

Nadchodzący weekend będzie 
jedną z ostatnich okazji do poże
gnania wyjątkowo długiego kar
nawału. Mieszkańcy gminy będą 
mieli możliwość uczestniczenia 
aż w trzech różnych imprezach.

Jako pierwsi zabawę rozpocz- 
ną mieszkańcy Bierawy. W sobo
tę, 1 marca, w miejscowym domu 
kultury odbędzie się maskarada. 
W programie imprezy znajdzie się 
wybór najciekawszych przebrań, 
wspólne biesiadowanie oraz kon
kursy i zabawy dla uczestników 
imprezy. W planie jest również 
zabawa taneczna. Impreza roz- 
pocznie się o godzinie 17. Osoby, 
które przybędą do domu kultu
ry bez przebrania, będą musiały 
uiścić opłatę w wysokości 10 zł.

Tego samego dnia świętować 
będą również w Starej Kuźni. 
W tamtejszym domu kultury o go
dzinie 19.30 rozpocznie się babski 
comber. Wbrew nazwie impreza 
będzie przeznaczona dla wszyst
kich zainteresowanych, a dodat
kowo panowie, którzy przebio- 
rą się za panie, mogą liczyć na

STARA KUŹNIA: Biegacze wciąż w formie

Kolejne medale 
dla Rojewshiego
Dużym sukcesem zakończył się udział dwójki zawodników 
Zawiszy Stara Kuźnia w XXIII Halowych Mistrzostwach 
Polski Weteranów w Lekkoatletyce.
Prestiżowa impreza odbyła się w so
botę, 15 lutego. Udział w niej wzię
ło ponad 400 zawodników z całej 
Polski. Mistrzostwa objęli patro
natem m.in. minister sportu i tu
rystyki oraz marszałek wojewódz
twa łódzkiego.

Jednym z największych zwycięz
ców imprezy był Tadeusz Rojewski. 
Nasz multimedalista mistrzostw we
teranów powiększył swój medalo
wy dorobek. Tym razem zdobył trzy 
krążki: dwa złote i srebrny. Bilans 
startów Rojewskiego w Halowych 
Mistrzostwach Polski Weteranów 
w Lekkoatletyce wynosi 24 me
dale, z czego aż 18 to złote krążki.

Zawodnik Zawiszy był najlep
szy w kategorii M65 w biegu na dy
stansie 400 metrów (1:11.57) oraz 
na 1000 metrów (3:35.50). Srebro 

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Wójt gminy Bierawa - zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami

ZAWIADAMIA

o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa wykazu nieruchomości
przeznaczonej do sprzedaży, położonej w Bierawie (w dniu 12 lutego 2014 r.).

Wykaz jest dostępny również na stronie internetowej http://bip.bierawa.pl

bezpłatny wstęp. Cena biletu dla 
osób nieprzebranych wyniesie 15 
zł. W planie jest zabawa tanecz
na, wybór najciekawszych ko
stiumów oraz rozmaite gry i za
bawy z atrakcyjnymi nagrodami. 
Bawiącym się będzie przygrywał 
zespól Sherwood.

Ostatnią odsłoną karnawału 
będzie „ Bas bergaben”, czyli po
żegnanie basa, które odbędzie 
się we wtorek w dziergowickim 
domu kultury. Impreza rozpocznie 
się o godzinie 18 od przemarszu 
barwnego korowodu spod pawi
lonu meblowego. Następnie zaba
wa przeniesie się do domu kultu
ry, gdzie oprócz tańców zaplano
wano konkurs na najlepsze prze
branie oraz wybory króla i kró
lowej balu. Na miejscu odbędą 
się też rozmaite konkursy. Koszt 
uczestnictwa w imprezie wyno
si 5 zł. Organizatorzy informują, 
że dzieci będą mogły uczestni
czyć w balu wyłącznie pod opie
ką rodziców i nie dłużej niż do 
godziny 21.

LP

wywalczył w biegu na 3000 me
trów (12:27.70).

Warto odnotować, że Tadeusz 
Rojewski jest najbardziej utytuło
wanym zawodnikiem na hali w ka
tegorii masters spośród lekkoatle
tów na Opolszczyźnie. Zawodnik 
Zawiszy znajduje się również na 
liście rekordzistów pod względem 
liczby startów prowadzonej przez 
Polski Związek Weteranów w Lek
koatletyce.

Bardzo dobry występ odnotował 
też Andrzej Grzesik, który w kate
gorii M50 na dystansie 3000 me
trów zajął piąte miejsce (10:30.13). 
O dwie pozycje niżej nasz zawod
nik uplasował się w wyścigu na 
1000 metrów, który ukończył z cza
sem 3:10.22.

LP

Od ponad roku Andrzej Reczuch z Dziergowic pozostaje bez pracy. W styczniu 2013 
roku, po niespełna 11 latach pracy w Samorządowym Zakładzie Budżetowym Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bierawie, otrzymał wypowiedzenie. Zwolnienie 
było ogromnym ciosem dla Andrzeja Reczucha i jego rodziny, która do dziś nie może 
się z tym pozbierać.

A
ndrzej Reczuch był zatrudniony 
w zakładzie od maja 2002 roku. 
Przez blisko 11 lat głównie zaj
mował się pracą na gminnym wy

sypisku śmieci. W ostatnich latach 
był operatorem spychacza.

Wypowiedzenie go 
zaskoczyło
W domu Reczuchów doskonale pa
miętają dzień 23 stycznia 2013 roku, 
kiedy pan Andrzej otrzymał zwol
nienie z pracy. - Mąż zadzwonił do 
mnie i powiedział, że stało się coś 
bardzo złego. Początkowo myśla- 
łam, że miał wypadek samochodo
wy, ale po chwili opowiedział mi 
o zwolnieniu z pracy. Byłam zszo
kowana tym, co usłyszałam - opo
wiada Eryka Reczuch.

Główne oskarżenia kierowane 
przez Andrzeja Reczucha pod adre
sem byłego pracodawcy dotyczą spo
sobów komunikowania się z pracow
nikiem. Dyrektor Samorządowego 
Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Bie
rawie zapewnia, że zrobił wszystko, 
co mógł, by zapewnić pracę Reczu- 
chowi. W praktyce okazało się to 
jednak niemożliwe. - Konieczność 
redukcji zatrudnienia w zakładzie 
pojawiła się z chwilą wejścia w ży
cie nowej ustawy o utrzymaniu czy
stości i porządku w gminach. Aż do 
grudnia 2012 mieliśmy nadzieję, że 
na terenie gminy powstanie punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komu
nalnych, ale zmiana ustawy o odpa
dach wykluczyła takie rozwiązanie. 
Wtedy ostatecznie stało się jasne, że 
nie będzie pracy dla tego pana - tłu
maczy Piotr Walkiewicz.

Zdaniem dyrektora zakładu wszy
scy pracownicy zatrudnieni na wy
sypisku zdawali sobie sprawę z tego, 
że w związku z wejściem w życie no
wej ustawy nie będą mogli kontynu
ować dotychczasowej pracy. W zu
pełnie innym świetle sprawę przed
stawia druga strona. - Nikt wcze
śniej nie rozmawiał ze mną na ten 
temat, więc skąd mogłem wiedzieć, 
że zostanę zwolniony? - pyta An
drzej Reczuch.

Wójt zapewniał, 
że nie zwolni
Sytuacja pracowników zatrudnio
nych przy gospodarce odpadami 
była przedmiotem zapytań miesz
kańców gminy. We wrześniu 2012 
roku podczas zebrania wiejskiego 
w Dziergowicach o możliwe zwol
nienia w zakładzie został zapytany 
ówczesny wójt gminy Ryszard Go-

Zdaniem Andrzeja Reczucha, choć jego zwolnienie było zgodne z prawem, 
w całej sprawie zabrakło ludzkiego podejścia.

łębowski. Wtedy mieszkańcy zostali 
uspokojeni jego słowami. Wójt za
pewniał, że nie planuje się żadnych 
zwolnień w jednostce. Temat był 
poruszany również podczas anali
zy budżetu na 2013 rok - Padły za
pewnienia ze strony wójta, że nie bę
dzie zwolnień. Wójt informował, że 
są osoby w zakładzie, które uzyska
ją prawa emerytalne i będą mogły 
z tego skorzystać, oraz osoby, któ
re są zatrudnione, ale jednocześnie 
są emerytami. O żadnych zwolnie
niach nie było mowy - mówi Elż
bieta Dziuda, przewodnicząca Rady 
Gminy Bierawa.

Sprawa zwolnienia Andrzeja Re
czucha została poruszona na sesji 
rady gminy 15 lutego 2013. Za zwol
nionym wstawiła się wtedy większość 
radnych, którzy przypominali o wcze
śniejszych zapewnieniach wójta Go- 
łębowskiego. Zwolniony pracownik 
domagał się przywrócenia do pra
cy przed sądem pracy, ale przegrał 
proces. Sąd uznał, że zapewnienia 
byłego wójta nie były wiążące, gdyż 
to dyrektor zakładu odpowiada za 
jego politykę kadrową. - Wójt Go- 
łębowski nie chciał, by ktokolwiek 
stracił pracę, ale okazało się to nie
możliwe. Z mojej zaś strony nie pa
dły żadne deklaracje o utrzymaniu 
liczby pracowników - komentuje 
Piotr Walkiewicz.

Tłumaczeniom dyrektora nie daje 
wiary żona zwolnionego pracownika, 
która uważa, że Piotr Walkiewicz od 
początku wiedział o planach zwol
nienia z pracy Andrzeja Reczucha. 
- Nie wierzę w jego słowa. Dyrektor 
musiał wiedzieć o zapewnieniach, 
które składał wójt, a mimo to nic 
nie mówił. W sądzie pracy zapytali 
męża, dlaczego pytał o dalszą pracę 
wójta, skoro to nie on go zatrudniał. 
Mnie zaś nasuwa się pytanie, dlacze
go to właśnie wójt składał nam obiet
nice, skoro nie miał do tego upraw

nień - twierdzi pani Eryka.

Tah się nie robi z ludźmi
Państwo Reczuchowie nie kwestio
nują prawomocności decyzji pod
jętej przez dyrektora Walkiewicza. 
Mają jednak do niego ogromny żal 
o formę wręczenia wypowiedzenia 
Andrzejowi Reczuchowi. - Wielu 
ludzi pytało mnie po tym wszyst
kim, jak to możliwe, że nie wiedzia
łam o niczym wcześniej. Mówili, że 
przecież pracuję w urzędzie, a taką 
informację powinniśmy otrzymać 
o wiele wcześniej - wspomina Ery
ka Reczuch.

Obecnie Andrzej Reczuch pozo
staje osobą bezrobotną. - Przez kil
ka miesięcy poszukiwałem pracy, ale 
nigdzie jej nie znalazłem. Jeździłem 
wszędzie, ale nikt mnie nie chce ze 
względu na wiek - mówi.

Po rozwiązaniu umowy o pracę 
źródłem utrzymania rodziny An
drzeja Reczucha są zarobki żony 
oraz skromny zasiłek dla bezrobot
nych, który przysługuje byłemu pra
cownikowi SZBGKiM w Bierawie.
Państwo Reczuchowie uważają, że 
w całej sprawie zabrakło ludzkiego 
podejścia. - Nikt nie zapytał męża, 
co będzie dalej. Mamy skromne go
spodarstwo, przez co musi on opła
cać sobie składkę na KRUS. Zabra
kło dobrej woli ze strony pracodaw
cy, gdyby mąż popracował do koń
ca roku, to po przepisaniu pola na 
syna mógłby starać się o wcześniejszą 
emeryturę. Ale nikt nie interesował 
się jego losem - mówi pani Eryka.

Andrzej Reczuch przymierza się 
do złożenia wniosku o wcześniej
szą emeryturę. Choć przepracował 
40 lat, w tym kilkanaście w ciężkich 
warunkach, nie ma gwarancji, że 
ZUS przyzna mu świadczenie. De
cyzja w tej sprawie ma zapaść w po
łowie marca.

http://bip.bierawa.pl


ROSZOWICKI LAS: Świątynia czeka na niezbędne prace

Jubileusz pod znakiem remontów?
Rok 2014 jest wyjątkowy dla parafii pw. św. Antoniego w Roszowickim Lesie. W czerwcu miejscowy kościół będzie 
obchodził jubileusz stulecia. W parafii liczą na to, że w ciągu najbliższych miesięcy uda się wyremontować nadgry
zioną zębem czasu świątynię.

Obchodzący w tym roku jubileusz 
stulecia kościół wymaga prac 
remontowych.

P
ierwszym krokiem w kierunku 
przygotowania świątyni do ob
chodów stulecia ma być wymiana 
stolarki drzwiowej w kościele. Zada

nie to znalazło się na liście rankingo
wej inwestycji wymagających dofinan
sowania z urzędu marszałkowskiego, 
którą sporządziła Fundacja Euro-Co- 
untry - Partnerstwo dla zrównowa
żonego rozwoju obszarów wiejskich. 
Prace zostały wycenione na blisko 42 
tys. zł, a dofinansowanie z opolskiego 
urzędu miałoby wynieść nieco ponad 
33 tys. zł. Proboszcz parafii pw. św. An
toniego w Roszowickim Lesie studzi 
przedwczesny entuzjazm. - W ubie
głym roku nasz wniosek również do
stał się do Opola, ale ostatecznie zo
stał wycofany. Poczekajmy na osta
teczne rozstrzygnięcia - mówi ksiądz

Norbert Mikler. Jeśli uda się pozyskać 
dofinansowanie, to i tak najpierw całą 
kwotę niezbędną do przeprowadzenia 
prac będzie musiała wyłożyć parafia. - 
Przeznaczymy na ten cel środki z na
szego funduszu remontowego, które 
pochodzą z datków parafian - infor
muje ksiądz proboszcz.

Uroczysta msza święta odpustowa 
z okazji stulecia świątyni zaplanowa
na jest na czerwiec. Kościół w Roszo
wickim Lesie został poświęcony 21 
czerwca 1914 roku, dwa lata po roz
poczęciu jego budowy. Zanim wier
ni we wsi doczekali się własnego ko
ścioła, uczestniczyli we mszach świę
tych w oddalonym o 8 kilometrów 
kościele w Łanach. Samodzielna pa
rafia w Roszowickim Lesie powstała 
w 1932 roku.

Zaplanowane prace związane z wy
mianą stolarki drzwiowej w kościele 
to jedynie część niezbędnego remon
tu. W wiekowej świątyni do zrobie
nia jest znacznie więcej. - Remon
tu wymaga m.in. ołtarz. Następne 
w kolejce są organy, które wyma
gają wymiany dmuchawy oraz od
robaczenia - wskazuje ksiądz Nor
bert Mikler.

Po przeprowadzeniu remontu 
ołtarza w parafii miałaby odbyć 
się uroczystość związana z konse
kracją nowego ołtarza. Tę wstępnie 
zaplanowano na październik tego 
roku. Impreza zbiegnie się w cza
sie z piątą rocznicą nadania miej
scowej szkole podstawowej imie
nia Jana Pawła II.

LP

Bajkowe 
popołudnie
Młodzieżowa Rada Gmi
ny Cisek we współpra
cy z Gminną Biblioteką 
Publiczną oraz Gmin
nym Ośrodkiem Kul
tury organizuje „Bajko
we popołudnie” dla naj
młodszych mieszkań
ców gminy.

Impreza odbędzie się 
w środę, 26 lutego, w sali 
Gminnego Ośrodka Kul
tury w Cisku. Zajęcia 
rozpoczną się o godzi
nie 14. W planie są pro
jekcje bajek krótkome- 
trażowych, zajęcia pla
styczne, w trakcie któ
rych dzieci będą ryso
wały ulubione postacie 
z bajek, oraz gry i zaba
wy towarzyskie.

Udział w „Bajkowym 
popołudniu” mogą wziąć 
dzieci od 4. roku życia. 
Szczegółowe informacje 
na temat imprezy moż
na uzyskać pod nume
rem 77 4871132.

LP

CISEK: Biesiada śląska w Gminnym Ośrodku Kultury

Kafliki znów porwą do zabawy
W najbliższą niedzielę, 2 marca, w Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie się biesiada 
śląska „Ostatki z Kaflikami”. Doskonale znana ciseckiej publiczności grupa kabareto
wa po raz kolejny porwie do zabawy.

CISEK: Gmina rozstrzygnęła konkursy

Są dotacje na sport 
i usługi opiekuńcze

1/ afliki są grupą kabaretową dosko- 
I * nale znaną miłośnikom kultury 
śląskiej. W ubiegłym roku mieszkań
cy gminy Cisek mieli okazję podzi
wiać ich występ podczas jubileuszu 
90-lecia LZS-u Ruch Stablów. Tym 
razem artyści przyjadą do Gminne
go Ośrodka Kultury w Cisku, gdzie 
w niedzielę od godziny 18 będą za
bawiać publiczność.

Zaproszenia na biesiadę w cenie 25 
zł od osoby są do nabycia w Gminnym 
Ośrodku Kultury. W cenę wliczony jest 
posiłek serwowany podczas imprezy. 
- Do tej pory udało nam się sprzedać

Kafliki są doskonale znane ciseckiej publiczności.

około stu zaproszeń. Wejściówki bę
dzie możną nabyć aż do rozpoczęcia 
biesiady - zapowiada Józef Zorem- 
bik, dyrektor GOK w Cisku.

Program biesiady zaplanowano

na około 3,5 godziny. Szczegółowe 
informacje na temat imprezy moż
na uzyskać pod numerami telefo
nów: 77 4871095 bądź 606139324.

LP

Znamy wysokość dotacji na 2014 rok dla klubów spor
towych z gminy i Caritasu Diecezji Opolskiej.
Jak co roku, gmina Cisek rozstrzy
gnęła konkursy na realizację zadań 
publicznych. W konkursie na wy
konawcę zadania z zakresu świad
czenia usług opiekuńczych i spe
cjalistycznych dotację w wysoko
ści 65 tys. zł otrzyma jedyna or
ganizacja zainteresowana realiza
cją zadania. Podobnie jak w ubie
głych latach, jest nią Caritas Die
cezji Opolskiej.

Przyznano też dofinansowanie 
dla klubów i zespołów sportowych 
z gminy. W tym roku łączna wy-

REKLAMA 

sokość dotacji wynosi 100 tys. zł 
i jest o 18 tys. zł niższa niż w ubie
głym roku.

Największą dotację otrzymał 
Gminny Związek „Ludowe Zespoły 
Sportowe” Cisek, który rozdyspo
nuje kwotę 60 tys. zł pomiędzy or
ganizacje wchodzące w jego skład. 
Dotacja w wysokości 30 tys. zł tra
fi na konto Ludowego Klubu Spor
towego „Victoria” Cisek, a 10 tys. 
zł otrzyma Towarzystwo Promocji 
i Rozwoju wsi Cisek „Cisek 2000”.
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Sklep Gama ul. Reja 3. Sklep Gama ul. Harcerska 19, Sklep Gama uL Grunwaldzka 48

Nie tylko 
przy książkach
Gminna Biblioteka Pu
bliczna w Cisku zapra
sza dzieci od lat 6 na 
ciekawe zajęcia orga
nizowane w czasie fe
rii zimowych. Odbędą 
się one w dniach 25, 27 
i 28 lutego w godzinach 
14-16.

W programie spotkań 
będzie głośne czytanie 
książek, słuchanie au- 
diobooków, opowiada
nie historyjek, warszta
ty plastyczne, gry i za
bawy świetlicowe, kara- 
oke oraz zajęcia kompu
terowe. Każdy z przy
byłych z pewnością na 
miejscu znajdzie coś 
dla siebie.

LP



PAWŁOWICZKI: Projekt „Link do przyszłości” TRAWNIKI: Babski comber w świetlicy wiejskiej

Doradca pomoże młodym
Gminna Biblioteka w Pawłowiczkach zaprasza młodzież do 
udziału w spotkaniach z doradcą zawodowym w ramach 
projektu „Link do przyszłości. Młodzi. Internet. Kariera”.
Projekt jest skierowany do mło
dych mieszkańców wsi i małych 
miasteczek na terenie kraju. W ra
mach zajęć z młodzieżą spotyka
ją się doradcy zawodowi, którzy 
pomagają im w wyborze przy
szłej ścieżki zawodowej. Projekt 
jest organizowany przez Funda
cję Rozwoju Społeczeństwa In
formacyjnego.

Gmina Pawłowiczki uczestni
czyła w nim w ubiegłym roku. 
Tym razem z młodzieżą spotka 
się Krzysztof Polasik, który będzie 
opowiadał uczestnikom prelekcji 
o sposobach wykorzystania tech

PAWŁOWICZKI: Ferie w bibliotece

Zamiast siedzieć w domu, 
odpocznij przy książkach
Z myślą o najmłodszych mieszkań
cach gminy Pawłowiczki w drugim 
tygodniu ferii zimowych przygo
towano zajęcia, które odbędą się 
w Gminnej Bibliotece Publicznej.

We wtorek, 25 lutego, w bi
bliotece odbędą zajęcia z cyklu 
„Łamigłówki mądrej główki”. 
Ich uczestnicy będą mogli roz
wiązywać rebusy, krzyżówki, ła
migłówki logiczne, kalambury 
oraz zagadki obrazkowe i słow
ne. Dzień później przyjdzie czas 
na wysiłek umysłowy połączo
ny ze zdrową rywalizacją. W bi

nologii cyfrowej zarówno w życiu 
zawodowym, jak i dla osiągnięcia 
rozwoju osobistego.

Spotkania z doradcą odbędą się 
we wtorek, 4 marca. Jako pierwsi 
okazję do wzięcia udziału w szko
leniu będą mieli młodzi miesz
kańcy Gościęcina. Tam spotka
nie odbędzie się w Zespole Gim- 
nazjalno-Szkolno-Przedszkolnym 
o godzinie 11. Na godzinę 13.30 
zaplanowano z kolei drugie zaję
cia, które odbędą się w siedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pawłowiczkach.

LP

bliotece zostanie zorganizowa
ny turniej szachowy dla dzieci 
i młodzieży.

Na czwartek zaplanowano za
jęcia literacko-plastyczne, w ra
mach których odbędą się warszta
ty z techniki decoupage. W ostat
ni dzień ferii odbędą się projek
cje filmowe dla najmłodszych 
mieszkańców gminy.

Wszystkie zajęcia organizowa
ne w Gminnej Bibliotece Publicz
nej będą odbywały się w godzi
nach od 11 do 14.

LP
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Panie bawiły się 
we własnym gronie

h 
I

Około 40 pań z Trawników oraz ościennych miejscowości zebrało się w niedzielny wieczór 
w świetlicy wiejskiej. Okazją do spotkania był babski comber, który już po raz trzeci zorgani
zowało miejscowe koło Mniejszości Niemieckiej we współpracy z kołem gospodyń wiejskich.

abski comber to wywodząca się 
ze średniowiecza zabawa zapust
na. Choć prekursorkami zabawy

były mieszkanki Krakowa, combry 
są również bardzo popularne w na
szym regionie. W Trawnikach im
preza odbyła się trzeci raz z rzędu. - 
W tym okresie w naszej okolicy nie 
było żadnej imprezy, więc postano
wiłyśmy, że zorganizujemy comber 
- wspomina Anna Weigel, zastępca 
przewodniczącego koła Mniejszości 
Niemieckiej w Trawnikach.

Zabawa rozpoczęła się o godzinie
18. Paniom do tańca przygrywał DJ 
Stefan, a imprezie towarzyszyły roz
maite konkursy oraz skecze kaba
retowe w wykonaniu pań. W zaba
wie wzięło udział około 40 kobiet. 
W większości mieszkanki Trawni
ków, ale nie zabrakło też przedstawi
cielek Naczęsławic, Gościęcina, czy 
nawet Koźla. Wszystkie uczestnicz
ki przygotowały kolorowe przebrania 
karnawałowe. Wśród bawiących się 
w świetlicy były zakonnice, Indian
ki, diablice czy niemowlęta. Impre
za zintegrowała przedstawicielki kil
ku pokoleń - na parkiecie bawiły się 
panie w wieku od 20 do nawet 70 lat.

Wszystkie podkreślały świetną at
mosferę na zabawie. - Drugi raz mogę 
bawić się na combrze w Trawnikach. 
Zazwyczaj świetnie się bawię na im
prezach razem z moim mężem, ale -

Panie kolejny raz pokazały, że potrafią się świetnie bawić we własnym 
gronie.
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jak widać - bez chłopów też można 
się dobrze bawić - powiedziała Joanna 
Himmel. O jedną edycję imprezy wię
cej na koncie ma bawiąca się z nią Ma
ria Groetschel: - Od pierwszej edycji 
babskiego combra biorę w nim udział. 
Przed zorganizowaniem tej imprezy 
u nas nigdy nie miałam okazji bawić 
się na combrze. Przygotowanie prze
brania nie było żadnym problemem 
- wyciągnęłam z domu perukę, a do 
niej skroiłam kostium Indianki.

Cała impreza została zorganizowa
na wyłącznie dzięki staraniom orga
nizatorek, które przygotowały dla ba
wiących się pań dwie ciepłe kolacje 
oraz przystawki i desery. Od pierw
szej edycji combra cieszy się on nie
zmiennym zainteresowaniem miesz- _ ską po północy, 
kanek okolicznych wsi, ale organiza-

torzy już zastanawiają się nad zmia
nami, dzięki którym uda im się przy
ciągnąć jeszcze większą liczbę miesz
kańców. - Może zorganizujemy im
prezę w innej formie. Myślimy o balu 
karnawałowym bądź pidżama par
ty. Comber to świetna zabawa, ale 
okazuje się, że nie jesteśmy w stanie 
przeskoczyć określonej frekwencji 
Przy okazji chciałabym podzięko 
wać wszystkim paniom, które zaan
gażowały się w przygotowanie impre
zy. Bez nich nie udałoby się przepro
wadzić jej tak sprawnie - powiedzia
ła Anna Weigel.

Tradycyjnie panie na parkiecie sza
lały aż do nocy. Ostatnie uczestnicz
ki zabawy opuszczały świetlicę wiej-

LP

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Pawłowiczki oraz Zakład Oczyszczania Miasta 
Z. Strach informują, że w wyznaczonych terminach na terenie gminy 
Pawłowiczki będą odbierane odpady od mieszkańców w Mobilnych 
Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów.

Mobilne Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w godzinach 
od 8.00 do 14.00 będą przyjmowały bezpłatnie od mieszkańców następujące 
odpady:

surowcowe (tzw. „suche”), szkło opakowaniowe, odpady komunalne 
ulegające biodegradacji (w tym zielone), przeterminowane leki, chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe (300 kg na mieszkańca/rok).

OSTROŻNICA: Szkoła doczeka się wymiany centralnego ogrzewania

Przyznali dotację po pięciu latach
Jeszcze w tym roku dwie szkoły z gminy Pawłowiczki doczekają się dużych remon
tów. Po pięciu latach od złożenia wniosku do urzędu marszałkowskiego gmina otrzy
mała wsparcie na unowocześnienie bazy oświatowej.

UWAGA!
Przyjęcie odpadów nastąpi jedynie za okazaniem dowodu 

osobistego i ostatniego dowodu wniesienia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

MIEJSCOWOŚĆ ADRES DATA

Pawłowiczki
Gminne Składowisko Odpadów 

Komunalnych
1.03.2014 r.

Gościęcin ul. Szkolna - Plac Buraczany 8.03.2014 r.

Grudynia Wielka
ul. Kozielska - parking przy 

kościele
15.03.2014 r.

Naczęsławice ul. Spółdzielcza - plac 22.03.2014 r.

Jednocześnie informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych sprzętów elektrycznych i elektronicznych oraz zużytych opon 

w formie tzw. WYSTAWKI będzie również prowadzona zgodnie z terminami 
podanymi w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych (MAJ 2014 r.)

D
ecyzja o przyznaniu środków 
z urzędu marszałkowskiego w naj
większym stopniu powinna ucieszyć 
mieszkańców Gościęcina i Ostrożni- 

cy. Pieniądze te pozwolą na wymianę 
centralnego ogrzewania w Zespole 
Szkołno-Przedszkolnym w Ostroż- 
nicy oraz przeprowadzenie podob
nych prac w „starej” szkole w Go- 
ścięcinie. - W 2009 otrzymaliśmy 
odmowną decyzję z urzędu mar
szałkowskiego, który nie miał wte
dy wystarczających środków na na
sze remonty. To, że pieniądze znala
zły się po pięciu latach od złożenia 
wniosku, pozytywnie nas zaskoczy
ło - komentuje Jerzy Treffon, wójt 
gminy Pawłowiczki.

Cały projekt złożony przez urząd 
gminy wart jest około 460 tys. zł, 
z czego dofinansowanie pokryje 85 
proc, kosztów brutto. Co ważne, 
urząd marszałkowski zwróci gminie

Dzięki dofinansowaniu z urzędu marszałkowskiego szkoła w Ostrożnicy 
może liczyć na wymianę instalacji centralnego ogrzewania.

pieniądze za prace przeprowadzone 
w ubiegłych latach, które znajdowa
ły się we wniosku. Chodzi o wymia
nę instalacji elektrycznej oraz czę
ści lamp w szkołach w Jakubowi
cach oraz Naczęsławicach.

Prace remontowe związane z wy
mianą instalacji centralnego ogrze
wania w Gościęcinie i Ostrożnicy 
mają zostać przeprowadzone pod
czas tegorocznych wakacji.

LP
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POLSKA CEREKIEW: Drużyna seniorów Unii znów w grze

Powoli do przodu
Początek roku 2014 to okres bardzo dużych zmian w klubie Unii Polska Cerekiew. Naj
ważniejszą informacją dla kibiców piłki nożnej jest wznowienie działalności przez dru
żynę seniorów, która od jesieni ma grać w piłkarskiej klasie B.

P
rzypomnijmy, że Orzeł Polska 
Cerekiew w sezonie 2012/2013 
występował w klasie A. Po jego 
zakończeniu został wycofany z roz

grywek. Zdaniem działaczy Orła 
dotacja z urzędu gminy była zbyt 
mała, aby utrzymać klub. Jednak 
w Polskiej Cerekwi jest zapotrze
bowanie na zespół piłkarski, który 
będzie rozgrywał mecze nie tylko 
w lidze oldbojów.

- Od lat prowadzę Unię Polska 
Cerekiew w rywalizacji oldbojów 
z medalowymi sukcesami. I dałem 
się namówić, aby od jesieni 2014 
roku pod szyldem Unii zgłosić do 
rozgrywek piłkarskich seniorów 
w klasie B. Oczywiście nie będzie 
to łatwe, bo przecież musimy naj
pierw mieć zawodników. A ci, któ

2014 zagrają dla Unii?

POLSKA CEREKIEW: Wyjazd do Czech

Odwiedzą partnerów
W najbliższy weekend 30-osobowa delegacja z gminy Pol
ska Cerekiew będzie gościć w partnerskiej gminie Svetla 
Hora w Czechach.
Współpraca między obiema gmi
nami partnerskimi od dłuższego 
czasu układa się bardzo dobrze. 
Jej podstawą są wizyty, które obie 
strony regularnie sobie składają.

Tym razem delegacja z Polskiej 
Cerekwi wyjedzie do Svetlej Hory 
w sobotę, 1 marca. - Na miejscu 
weźmiemy udział w paradzie prze
bierańców, którą nasi partnerzy

organizują co roku. Do naszych 
partnerów wybiorą się zarów
no przedstawiciele władz gminy 
z wójt Krystyną Hełbin oraz prze
wodniczącym rady gminy Jerzym 
Kółeczko, jak i zwykli mieszkań
cy naszej gminy - informuje Piotr 
Kanzy z Urzędu Gminy w Pol
skiej Cerekwi.
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rzy kiedyś grali w Orle, teraz mają 
inne kluby. Jednak mam już pisem
ne deklaracje ośmiu graczy, którzy 
jesienią chcą grać w barwach Unii 
w klasie B. Czekam na kolejnych 
sześć deklaracji, ale zdaję sobie spra
wę, że to trochę mało. Choć z dru- 
gięi strony nie wszystko naraz. Poza 
tym kilku graczy kiedyś występują
cych w Orle gra obecnie w klubach 
wyższej klasy. Taki Jarek Stelmach 
wywalczył sobie miejsce w wystę
pującym w lidze okręgowej zespo
le z Większyc i nawet przez myśl 
mi nie przeszło, żeby go namawiać 
do gry w Unii. Przecież to byłoby 
straszne obniżenie lotów dla niego. 
A dla nas w Polskiej Cerekwi to po
wód do dumy, że wychowankowie 
klubu z naszej miejscowości grają 
w wyższych ligach - mówił prezes 
Unii Ryszard Szewior.

Unia otrzymała dotację na rok 
2014 w wysokości 17 tys. zł, z cze
go celowo przeznaczono 13 tys. na 
zgłoszenie i uczestnictwo w roz
grywkach zespołu seniorów. Pozo
stałe cztery tysiące to kwota, jaką 
zwykle otrzymuje zespół oldbojów.

- Priorytetem na rok 2014 jest 
zgłoszenie zespołu seniorów do roz
grywek. Jestem już po rozmowach 
i wiadomo, że opiekunem drużyny 
będzie Krzysztof Urbaniak, który 
posiada uprawnienia trenerskie, ale 
i umiejętności. Poza tym marzy mi 
się stworzenie drużyn dla najmłod
szych - może młodzików lub tramp
karzy. Jednak tutaj musimy się ro
zejrzeć za sponsorami, bo z kwoty 
tegorocznej dotacji nie zdołaliby
śmy utrzymać młodzieżowej druży
ny. Nie tracę nadziei, że znajdą się 
chętni, aby pomóc w jej utworze
niu. Przyznam, że mam już pierw
sze deklaracje. Ale to wciąż mało, 
więc szukamy kolejnych chętnych 
do pomocy. Działa już nasza klubo
wa strona internetowa, którą bar
dzo fajnie prowadzi Mateusz Kłosek. 
Wprawdzie ma on swoje obowiąz
ki szkolne, lecz wiem, że na niego 
można liczyć. I właśnie na takich 
ludziach, oddanych sprawie, mam 
zamiar się oprzeć - stwierdził pre
zes Szewior.

Wiadomo, że sam Ryszard Sze
wior nie udźwignie ciężaru prowa
dzenia klubu, bo na co dzień pracu
je za granicą. Oczywiście jest bar
dzo oddany działalności klubowej, 
na czym cierpi jego rodzina, lecz to

nie wystarczy. Prezes jest jednak 
dobrej myśli.

- Jestem człowiekiem, który łatwo 
nie rezygnuje. Jak się czegoś podej
muję, to doprowadzam to do koń
ca, więc i Unia będzie taka, jak ma 
być. Nie obiecam żadnych awan
sów czy sukcesów, bo nie od tego 
jestem. Moim zadaniem na teraz 
jest zorganizowanie działalności 
klubu. Nie muszę tego robić sam. 
Powoli, jak to się mówi, rozpozna- 
ję teren i ludzi. Jak widać, mam już 
opiekuna, który zajmie się przygo
towaniem piłkarzy do gry. Powo
li pojawiają się zawodnicy. Stro
na internetowa też cieszy się spo
rym zainteresowaniem, więc po
woli idziemy jako klub do przodu. 
Wiele jeszcze przed nami, pewnie 
niektórych kłopotów nie uniknie
my. Jednak nie mam zamiaru się 
zrażać i myślę, że za kilka miesię
cy będę miał kolejne dobre wiado
mości. Bo za około pół roku rusza
my do rozgrywek w klasie B - po
wiedział z radością prezes Szewior.

Oczywiście będziemy się przy
glądać temu, co dzieje się w klu
bie, jak idą przygotowania do startu 
w rozgrywkach seniorów i czy uda 
się stworzyć drużynę młodzieżową.

WAR

POLSKA CEREKIEW: Dotacje na usuwanie azbestu

Ostatni gwizdek tuż-tuż
Tylko do piątku można składać w urzędzie gminy wnio
ski o dotacje na usuwanie azbestu.
Wzory stosownych dokumentów 
są dostępne na stronie interneto
wej cerekwickiego urzędu gmi
ny. Wypełnione wnioski można 
składać do piątku, 28 lutego. In
formacje w sprawie naboru oraz 
szczegóły techniczne można uzy
skać w urzędzie gminy, pokój nr 
21 bądź telefonicznie pod nume
rem 77 4801466.

Podobnie jak w ubiegłych la

tach, dofinansowanie obejmuje 
prace związane z demontażem, 
transportem i unieszkodliwie
niem wyrobów zawierających 
azbest. Zadanie jest współfinan
sowane ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz woje
wódzkiego funduszu i środków 
własnych urzędu gminy.
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WR0NIN: Wyjazdy uczniów

Uczyli się i bawili
Uczniowie Zespołu Szholno-Przedszholnego we Wroni- 
nie w aktywny sposób zakończyli pierwszy semestr roku 
szkolnego. W lutym dzieci pod okiem opiekunów uczest

POLSKA CEREKIEW: Akcja poboru krwi

Pamiętali o byłej nauczycielce
Po raz pierwszy w tym roku klub honorowych dawców krwi przy cukrowni „Cerekiew* 
zorganizował akcję poboru życiodajnego płynu.
|. poniedziałkowy poranek specjal- 
I nypojazd Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Opolu, przystosowany do poboru 
krwi, tradycyjnie zaparkował przed re
stauracją „Zamkowa” w Polskiej Ce
rekwi. Na miejscu życiodajnym pły
nem podzieliło się 14 mieszkańców 
gminy. - Liczyłem, że chętnych będzie 
więcej, ale nasze plany pokrzyżowa
ły choroby, z którymi zmaga się wie
lu naszych krwiodawców - komen
tuje Bronisław Pirog z klubu krwio
dawców w Polskiej Cerekwi.

Poniedziałkową akcję poboru krwi 
idedykowano jednej z byłych na-

W poniedziałkowej akcji udział 
wzięło 14 krwiodawców.

uczycielek szkoły w Polskiej Cere
kwi, która od dłuższego czasu zma

ga się z ciężką chorobą. Część krwio
dawców w ten sposób wyraziła swo
je wsparcie dla dawnej nauczycielki, 
choć wśród dawców przeważali sta
li uczestnicy organizowanych w Pol
skiej Cerekwi akcji. - Krew oddaję re
gularnie, kiedy tylko mam taką moż
liwość. Do tej pory udało mi się od
dać już 34,5 litra krwi - powiedział 
Marcin Menzler.

Niebawem odbędzie się kolejna 
akcja poboru krwi. Klub HDK przy 
cukrowni „Cerekiew” zamierza zor
ganizować ją w ostami poniedzia
łek kwietnia.
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niczyły w dwóch wyjazdach.
Pierwszy wyjazd związany był 
z realizowanym w szkole projek
tem „Fascynujący świat nauki 
i technologii”. Dzieci z Wroni- 
na wzięły udział w warsztatach 
organizowanych przez Regio
nalne Centrum Rozwoju Edu
kacji w Opolu.

Zajęcia prowadzone były 
w pracowniach eksperymen- 
talno-doświadczalnych, któ
re wywarły duże wrażenie na 
uczniach z Wronina. W trak
cie wizyty w Regionalnym Cen
trum Rozwoju Edukacji dzieci 
uczestniczyły w różnego rodza
ju doświadczeniach, m.in. z za
kresu mechaniki, optyki, muzy

ki, robotyki czy przyrody. Naj
większe wrażenie na uczestni
kach wyjazdu wywarły poka
zy sterowania robotami oraz 
gra na instrumentach. Wszy
scy uczniowie aktywnie uczest
niczyli w niecodziennej lekcji.

Dzieci z Wronina w ostat
nich tygodniach mogły rów
nież liczyć na atrakcje sporto
we. W poniedziałek, 10 lutego, 
uczniowie szkoły wyjechali do 
Raciborza, gdzie mieli okazję 
podszlifować umiejętności jaz
dy na łyżwach na miejskim lo
dowisku oraz sprawdzić umie
jętności na kręgielni.

LP

MPJ AI H) SERWIS
obsługa i naprawa pojazdów

• Ustawianie geometrii kół

• Naprawa zawieszenia i układu hamulcowego

• Fachowo i solidnie

• Konkurencyjne ceny!

Brzózce, ul. Gliwicka 74.A, (#4. 77 4K1 KG 21 ww.mppui"i pi



REŃSKA WIEŚ: Pożegnają karnawał MECHNICA: Doczekają się nowego boiska i zaplecza turystycznego?

Mniejszość będzie świętować
Impreza z okazji święta kobiet oraz zakończenia karna
wału odbędzie się we wtorek, 4 marca, w siedzibie DFK 
Reńska Wieś.

W programie jest wspólny śpiew 
oraz poczęstunek przygotowany 
przez organizatora imprezy. Zapisy 
na zabawę prowadzone będą w środę 
od godziny 9 do 12 w siedzibie DFK 
przy ulicy Raciborskiej 25. Wpisowe

DtUGOMItOWICE: Kolizja na drodze krajowej nr 45

Zapłacił za nieostrożność
0 szczęściu w nieszczęściu mogą mówić uczestnicy koli
zji drogowej, do której doszło w niedzielę, 23 lutego, na 
drodze krajowej nr 45 w Długomiłowicach.
Podczas wykonywania manew
ru wyprzedzania kierujący fia
tem ducato najechał na jadące- 
go przed nim forda mondeo. - 
Na szczęście w wyniku kolizji 
nikt nie został poszkodowany. 
Sprawca zdarzenia został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 
200 zł oraz dodatkowo otrzymał

REŃSKA WIEŚ: Rusza nabór do szkółki sobotniej

Będą uczyć się 
poprzez zabawę
Po raz kolejny w gminie Reńska Wieś rusza „Samstag- 
skurs”, czyli szkółki sobotnie. Projekt jest skierowany 
do dzieci w wieku od 6. do 11. roku życia.

Rozpoczęcie nowego semestru so
botnich kursów zaplanowano na 
22 marca. Uczestnicy zajęć spotka
ją się dziesięć razy, lekcje będą od
bywały się w siedzibie DFK Reń
ska Wieś przy ulicy Raciborskiej 
25. Wpisowe do szkółki sobotniej 
wynosi w tym roku 35 zł, zajęcia są 
skierowane do dzieci z gminy Reń
ska Wieś, ale udział w nich mogą 
wziąć również mieszkańcy okolicz
nych miejscowości. Podczas zajęć 
dzieci poznają język niemiecki po
przez gry i zabawy. Lekcje mają luź
ną formułę, dlatego cieszą się dużą 
popularnością wśród najmłodszych. 
- Wzorem ubiegłych edycji planu
jemy również, żeby dzieci podczas 
zajęć poznały ciekawostki na temat 
naszej lokalnej historii oraz kultu

w wysokości 10 zł można też prze
kazać bezpośrednio członkom za
rządu miejscowego koła Mniejszo
ści Niemieckiej. Początek imprezy 
zaplanowano na godzinę 16.

LP

sześć punktów karnych - infor
muje starszy sierżant Magdalena 
Kowalska, rzecznik prasowy Ko
mendy Powiatowej Policji w Kę- 
dzierzynie-Koźlu.

Bezpośrednio po kolizji przez kil
kadziesiąt minut na miejscu obo
wiązywał ruch wahadłowy.

LP

ry - zapowiada Tomasz Kandzio- 
ra, wiceprzewodniczący DFK Reń
ska Wieś.

W cenie wpisowego na zajęcia 
zawiera się ubezpieczenie dzieci. 
Organizatorzy zapewniają poczę
stunek dla najmłodszych podczas 
prowadzonych lekcji.

Zajęcia są finansowane ze środ
ków Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych Republiki Federalnej Niemiec 
i Ministerstwa Administracji i Cy- 
fryzacji Rzeczypospolitej Polskiej. 
Zapisy do szkółki oraz szczegóło
we informacje - siedziba DFK Reń
ska Wieś każda środa w godzinach 
9-12 w, telefonicznie pod numerem 
662410002 lub e-mailem: dfkren- 
skawies@gmail.com.

LP
REKLAMA

KRAWCOWA
♦ skracanie spodni ♦ szycie na miarę
♦ wymiana zamków ♦ przeróbki

SZYBKO TANIO 
SOLIDNIE

tel. 504-705-491 
ul. Głowackiego 20/1 
poniedziałek-piątek 12°

Szkoła przystankiem 
w pielgrzymce
Jeszcze w tym roku bezpośrednie otoczenie Społecznej Szkoły Podstawowej w Mechni- 
cy może zmienić się nie do poznania. Plany na najbliższe miesiące są ambitne - szko
ła zamierza przebudować istniejące boisko, z kolei urząd gminy nosi się z zamiarem 
budowy miniinfrastruhtury turystycznej.
| rzebudowa boiska przy budynku 

szkoły ma być ostatnim etapem 
■ jej gruntownej renowacji. - Za
wsze marzyliśmy, aby nasza szkoła 
wyróżniała się na tle innych. Po wy
remontowaniu wnętrza szkoły, ocie
pleniu jej oraz pomalowaniu z ze
wnątrz udało nam się wybudować 
salę gimnastyczną z prawdziwego 
zdarzenia. Ostatnim elementem jest 
przebudowa istniejącego boiska tra
wiastego - wyjaśnia Elżbieta Dziuda, 
dyrektor Społecznej Szkoły Podsta
wowej im. Księdza Jana Twardow
skiego w Mechnicy.

Projekt przebudowy boiska zakła
da, że w jego miejscu powstanie wie
lofunkcyjne boisko do gry w mini- 
piłkę nożną, piłkę ręczną, siatkówkę 
i koszykówkę. Za bramkami zostaną 
ustawione chwytaki na piłki, a obok 
boiska powstanie bieżnia lekkoatle
tyczna. Wartość kosztorysowa zapla
nowanych prac wynosi nieco ponad 
200 tys. zł. Część tej kwoty może po
chodzić z Urzędu Marszałkowskiego 
w Opolu, do którego złożono wnio
sek o dofinansowanie.

Przebudowa boiska jest jedynie 
pierwszym etapem prac, które mają 
odmienić najbliższe otoczenie szko
ły. Drugi etap polega na adaptacji ist
niejących obiektów przyszkolnych na 
cele turystyczne. To zadanie realizu
je gmina Reńska Wieś, a stosowny 
wniosek o dofinansowanie z urzę
du marszałkowskiego został złożo
ny za pośrednictwem Fundacji Eu- 
ro-Country - Partnerstwo dla zrów
noważonego rozwoju obszarów wiej
skich. Podobnie jak w przypadku bu
dowy boiska, zadanie ma zostać zre

REŃSKA WIEŚ: Suhcesy młodych artystów z GOK-u

Terminarz występów pęka w szwach
Pierwsze tygodnie 2014 roku upływają młodym artystom ćwiczącym w Gminnym Ośrod
ku Kultury pod znakiem intensywnego koncertowania w regionie.

W
 ostatnich tygodniach przedstawi
ciele Reńskiej Wsi uczestniczyli 
w kilku imprezach na terenie naszego 
województwa. - Występowaliśmy w Tu

łowicach na XIII Festiwalu „Piosenki 
z Serduszkiem”, na festiwalu „Do-Re- 
-Mi” w Ozimku, festiwalu piosenki re
ligijnej w Komprachcicach oraz kon
kursie piosenki niemieckiej „Super- 
star” w Krapkowicach - wylicza Kry
styna Przeździenk-Grzybek, opiekun
ka młodych artystów w GOK. Więk
szość imprez, w których młodzież bie- 
rze udział, owocuje nagrodami bądź 
wyróżnieniami za osiągnięcia na sce
nie. Takimi osiągnięciami pochwalić 
się może Kamila Czartoryska oraz ze-

Przy szkole ma powstać miniinfrastruktura turystyczna, z której będą 
korzystać pielgrzymi.

alizowane jeszcze w tym roku. War
tość kosztorysowa wynosi blisko 450 
tys. zł. Wnioskowane dofinansowa
nie z urzędu marszałkowskiego wy
niesie nieco ponad 100 tys. zł, pozo
stałą część gmina Reńska Wieś wy
łoży z własnego budżetu. - Uchwała 
w tej sprawie zostanie poddana pod 
głosowanie na najbliższej sesji rady 
gminy, która odbędzie się w środę, 
26 lutego - mówi wójt gminy Ma
rian Wojciechowski.

W ramach drugiego etapu prac 
przy szkole powstaną cztery wiaty, ko
sze na śmieci, stojaki na rowery oraz 
bieżnia do skoczni w dal. - Ogrodzo
na zostanie część terenu przyszkolne
go. Projekt obejmuje również wyko
nanie części odwodnienia placu - wy
jaśnia Urszula Szczypińska z Urzędu 
Gminy w Reńskiej Wsi.

Po zakończeniu budowy infrastruk

Martyna Hadamek i Sara Siodlaczek 
tworzą zespół Nowy Duet.

tura ma posłużyć do wielu celów. Jej 
użytkownikami w dużej mierze mają 
być pielgrzymi odwiedzający Mech- 
nicę. We wsi znajduje się zabytkowy 
kościół pw. św. Jakuba, który leży na 
trasie pielgrzymkowej prowadzącej 
z Głubczyc na Górę św. Anny. Po 
zakończeniu prac na terenie przy
szkolnym Mechnica będzie idealnym 
miejscem wypoczynku dla pielgrzy
mów. Przez samą wieś przebiega jesz
cze kilka mniejszych tras pielgrzym
kowych. O potrzebie budowy infra
struktury turystycznej mówiło się od 
dawna. Orędownikami adaptacji tere
nów przyszkolnych na cele turystycz
ne było zarówno prowadzące szko
łę Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju 
Wsi Mechnica, jak również miejsco
wa parafia pw. św. Jakuba Apostoła 
oraz sami mieszkańcy wsi.
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społy Poezja i Nowy Duet. Z każdym 
rokiem poziom konkursów jest co
raz wyższy, a zespoły i soliści z Reń
skiej Wsi rywalizują z uczniami szkół 
muzycznych.

Starty w konkursach i przeglądach 
trzeba pogodzić z przygotowaniami 
do imprez, które w najbliższych mie
siącach odbędą się na terenie gminy. 
Obecnie artyści przygotowują się do 
koncertu papieskiego, który zapla
nowano na 24 kwietnia. W czerwcu 
planowane jest zorganizowanie prze
glądu piosenki strażackiej, w tym sa
mym miesiącu odbędzie się też Noc 
Świętojańska przy akwenie Dębowa.

LP
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Za pomocą SMS-a:

■ Sprzedam działkę uzbrojoną 
w Pokrzywnicy, 26 arów. Tel. 728 

294 770
■ Sprzedam działkę budowlaną 

w Większycach. Tel. 501 530 775

■ Sprzedam dom w Bierawie 
stan surowy + garaż 190 tys. Tel. 

004927766130, kom. 798138694

■ Sprzedam w Cisowej działki 5,65 

ara, media w jezdni oraz 12,71 ara, 
cena 7100/ar. Tel. 792 406 943

■ Sprzedam przyczepę rolniczą po 

remoncie, o ładowności 9 ton, pro
dukcji czeskiej, cena 20 tysięcy zło
tych. Tel. 501 530 775

■ Okazyjnie sprzedam dom piętro

wy 150 mkw., cena 139 tys. zł. Sła

więcice. Tel. 608 310 572

■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojo- 

we, 51 mkw., I piętro, wysoki stan

dard, Pogorzelec. Tel. 606298501

■ Do wynajęcia nowy lokal handlo

wy centrum Koźla. Tel. 608 350 316

■ Sprzedaż działek w Kłodnicy. Tel. 

602 628 773
■ Pilnie sprzedam 3-pokojowe 

mieszkanie - 62 mkw. Osiedle Pia

stów. Stan dobry, wraz z wyposa

żeniem. Tel. 695150812
■ Do wynajęcia loka! handlowy 25 
mkw. centrum Kędzierzyna, rynek,

Jak zamówić ogłoszenie drobne?
Na początku SMS-a należy wpisać słowo lokalna a następnie treść, 

np. lokalna sprzedam dom w Kedzierzynie-Kozlu. W wiadomości nie 

stosujemy polskich znaków, a jej treść nie może przekroczyć 16o 

znaków. Należy ją wysłać do niedzieli, do godziny 12, by ukazała się 

we wtorkowym wydaniu gazety.

Taryfy:
Jedna emisja - wysyłamy sms-a na numer 76567 

(całkowity koszt 8,61 zł)

Dwie emisje - wysyłamy sms-a na numer 79567 
(całkowity koszt 11,07 zł)

Cztery emisje - wysyłamy sms-a na numer 91983

Osobiście:

Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tabelką

Ogłoszenie od 

osób prywatnych

Ogłoszenie 

od firm + usługi
Dam pracę

zwykłe 1,0 zł 2,0 zł 2,0 zł

bold 1,4 zł 2,4 zł 3 zł

WERSALIK 1,4 zł 2,4 Zł 3 zł

WERSALIK BOLD 1,6 zł 2,6 Zł 3,2 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

(całkowity koszt 23,37 zł)
RABATY: Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, pięciu emisji: -20%, powyżej pięciu emisji: -25%

Dodatkowe informacje pod numerem 77/483 40 49

cena 1200 zł. Tel. 604 412 155
■ Sprzedam nowy dom z garażem 
w Większycach, działka 7 arów, po
wierzchnia 140 mkw. Prace wykoń
czeniowe można realizować według 
własnego pomysłu. Tel. 604917879
■ Wynajmę mieszkanie w K-Koźlu, 
62 mkw., 3 pokoje pierwsze piętro, 
nieumeblowane na ulicy Kościusz
ki. Tel. 781780488
■ Wynajmę 2-pokojowe mieszkanie 
w centrum Koźla. 52 mkw., umeblo
wane, z balkonem. Tel. 606528031
■ Okazja. Sprzedam dom w Koby
łkach 240 mkw. 8,3 ara, kuchnia, 
2 łazienki, 8 pokoi, 2 garaże, taras, 
balkon, ogrodzony, podpiwniczony, 
c.o., siła, kanalizacja. Tel. 602802265
■ Sprzedam tanio mieszkanie w blo

ku w Grudyni. W. 76 mkw., piętro, 4 
pkl., c.o., nowe okna, piwnica oraz 
sprzedam sklep w centrum Kędzie

rzyna 42 mkw., c.o. Tel. 692140996
■ Mieszkanie 1-pokojowe, Śród

mieście, 32 mkw., parter/lll, 59 000 

zł, 793244001, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 1-pokojowe, NDM, 
24 mkw., 50 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 1-pokojowe, 37 mkw., 
NDM, I p./IV, 74 000 zł, 0% PROWI

ZJI, 792101178, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl

zierzyn-Koiłe (Rogi), ul. Główna 14, tel. 77 481 11 77 
Zapraszamy- Pn-Pf 10.00-18.00, Sobota 9.00-13.00

i
2

i

MIESZKANIA:

1. Os. Zachód, 33 m2, 1 pkł, lllp - 69.900
2. Pogorzelec, 38 m2, 2pkł, II p - 96.000
3. Blachownia, 45 m2, 2pkł, X piętro - 79.000
4. Koźle, 45 m2, 2pkł, lllp - 119.000

5. Zdzieszowice, 52 m2,2 pkł, parter -119.000 

6.os.Leśna, 46 m2,2 pkł, IV p - 123.000
7. Os. Pogorzelec, 46 m2, 2 pkł, Op. -125.000.
8. NDM, 48 m2, 2 pkł, VI p - 133.000

9. Os. Zachód, 60 m2, 3 pkł, II p - 150.000
10. Koźle, 64 m2, 2pkł, II p - 159.000
11. Pogorzelec, 68 m2, 3 pkł, II p. - 185.000 

12.OsZachód ,71 m2, 4 pkł, nip - 220.000 
13. Koźle, 166 m2, 5 pkł, parter - 299.000

DOMY:
1. Długomiłowice, 81 m2, dz.8,27 ara -140.000

2. Poborszów, 100 m2, dz. 15 arów -170.000
3. Długomiłowice,150 m2,dz. 7 arów, -199.000
4. Biadaczów, 120m2, dz. 8 arów - 199.000

5. Ucieszków, 200m2, dz. 45 arów - 225.000
6. Cisowa, 61 m2, dz. 4 ary - 249.000
7. Gościęcin, 130m2, dz. 3 ary - 249.000
8. Dobrosławice, 130m2, dz.53 ary - 320.000
9. Koźle, 250 m2, dz. 6 arów - 599.000 

Nowe domy w Większycach
Działki budowlane na terenie miasta, w 

pobliskich miejscowościach 

oraz w okolicy

Zapraszamy do współpracy

Kłodnica, Brzeźce, Lenartowice, Większyce/Radziejów, Lubieszów

uL Pamięci Sybiraków 12 (2 p.) 
(budynek byłego kina HEL) 

teL 77 482 24 50, kom. 601562 698
e-maii:biuro@marka-nieruchomosci.eu

, l ......

Kędzierzyn-Koźle Oś. Piastów, 62,6mkw, duże 2 pokoje, balkon,.... 185 OOOPLN 

Kędzierzyn-Koźle Os. Piastów, wysoki standard,
3pokoje 49mkw..... .............................................................139OOOPLN

Okolice Koźla, lokal mieszkalny w domu dwukondygnacyjnym, 
pow. 45mkw, 2 pokoje.................................... ....................... 50 000 PLN

Kędzierzyn Koźle oś. Pogorzelec, 2 pokoje, 49mkw......... 130 000 PLN,

Kędzierzyn Koźle, 53mkw, 2 pokoje, po kap. remoncie...... 148 000 PLN

Kędzierzyn-Koźle, 2 pokoje, 48mkw, balkon, strych............ 99 000 PLN

Kędzierzyn-Koźle, 4 pokoje, parter, piwnica................. .. ....199 000 PLN

Kędzierzyn Koźle, os. Kłodnica, po remoncie, parter 
usługowo-handlowy, piętro mieszkanie 4 pokoje................590 OOOPLN
Kędzierzyn Koźle, os. Kłodnica, pow. 130mkw, powdz.900mkw,
4 pokoje salon+2 łazienki......................................................340 OOOPLN
Koźle- ROGI w stanie surowym, pow. dz. 900m2................  390 OOOPLN
Baborów, pow.133mkw, pow. Oz. 342mkw 6 pok+łazienka+taras 
................................................................................................350OOOPLN 
Mechnica, pow.164mkw, pow.dz. 681mkw, 6 pokoi, + 2łazienki,
+ 2 balkony............................................................................210 000 PLN
OK. Kędzierzyna-Koźla, nowy, do wykończenia. 3 pokoje, pow.116mkw 
Pow. Dz. lOOOmkw................................................................200 OOOPLN
Leśnica, nowy, do wykończenia, pow. 180mkw, pow dz. 716mkw,
5 pok...................................................................................... 240 OOOPLN
Koźle, pow. 116mkw, pow. Dz. 685mkw, 6 pok....................700000 PLN
Kędzierzyn-Koźle, pow. 160mkw, pow.dz.6000mkw, 5 pok. 350000PLN 
BLIŹNIAK Dzielnica.ROGI, 3 pokoje, pow. 63mkw,

pow. Dz. 331mkw,....................................................................180000PLN

Pcłtw oferta na stronic

www. nt.? 1 k .1 -nienKhomosci.eu

2GC Kedżierzyn-Koźle ul Lakowa 15 (Rogi)
77 482 99 08,77 482 44 99

505 11 41 41 www.ocn.com.pl 
®-o-atl: nteruchomosci@ocn.com.pl

■ Mieszkanie 2-pokojowe, Blachow
nia, 33 mkw., II p./IV, 71 000 zł, 

0% PROWIZJI, 533658358, www. 
kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 42 mkw., 

Śródmieście, 89 000 zł, 0% PROWI

ZJI, 533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 48 
mkw., NDM, I p./IV, 115 000 zł, 

533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 44 mkw., 
Blachownia, I p./lll, balkon, 95 000 

zł, 793244001, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ OKAZJA! Mieszkanie 2-pokojo
we, 59 mkw., Pogorzelec, I p./ll, 

105 000 zł, 533658358, www.ka- 
mel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, Pogo
rzelec, 39,50 mkw., II p./IV, 85 000 

zł, 533658358, www.kamel.nieru- 

chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, NDM, 
37 mkw., III p./IV, 95 000 zł, 

533658358, www.kamek.nieru- 
chomosci.pl
■ Tanio sprzedam obiekty w Roz- 
wadzy. Działka ok. 73 ary. Bardzo 
dobrze usytuowana. Tel. 668151799
■ Sprzedam mieszkanie 3 pkl. - 
63 mkw. dzielnica Pogorzelec. Tel. 

510106835. Sprzedam teren 13,5 
ha z jeziorem z przeznaczeniem 
na inwestycje lub rekreacje. Tel. 

510106835
■ Sprzedam lok. mieszkalny 70 
mkw., parter ul. Sukowska 4/7. 

Długomiłowice, 83 000 zł. Tel. 
609093780
■ Mieszkanie 3-pokoje, 52 mkw., 
parter, ogród, strych, widna kuch
nia, duża piwnica, własne c.o., ci
che, spokojne miejsce, 115 tys. Tel. 

503524835
■ Wynajmę mieszkanie 34 mkw. dru

gie piętro, umeblowane, wyposażo
ne, czynsz wraz z odstępnym 800 zł, 
ul. Spółdzielców. Tel. 609 558 813

SPRZEDAM PRZYCZEPĘ ROLNICZĄ
po remoncie, o ładowności 9 ton,

bez opłat, z zatrzymanym lub zgu

bionym dowodem, do kasacji, angli

ki, szybko-miło-sympatycznie. Tel. 

733 356 543
■ Sprzedam audi A4, sedan, 2005, 

1.9 diesel. Tel. 511 942 901

■ Skup samochodów za gotówkę, 

każda marka oraz stan, osobowe, 

dostawcze. Tel. 512700770

■ Sprzedam prawie nowy wsad ko

minkowy, szyber, Cheminees Diffu- 

sion, Al, 700 zł. Tel. 501540124

■ Sprzedam pianino LIRIKA mało 

używane, okleina meblowa połysk, 

stan bardzo dobry, cena niewyso
ka, odbiór własny. Tel. 693178185

■ Sprzedam kaczki mandarynki 

i karolinki. Tel. 691 854 772

■ Kupię znaczki, monety, ordery, stare 
książki, militaria. Tel. 77lM>7 36 81

■ Kupię zboża, pszenicę, żyto, 

pszenżyto, owies, jęczmień, rze-

AKCJE ZAK KUPIĘ 
NAJLEPSZA CENA 
TEL 504.802.890

MOTORYZACYJNE
■ Skup samochodów, wszystkie 
modele, do wyrejestrowania, bez 
OC, skorodowane, stan techniczny 
obojętny, odbiór autolawetą, go
tówka. Tel. 508 085 457

■ Skup samochodów Stare Koźle. 
Tel. 518 203 575
■ Kupię malucha. Tel. 518 203 575
■ Skup-sprzedaż-zamiana. Skupu

jemy wszystkie marki uszkodzone,

NIERUCHOMOŚCI
wwAamLnierudwmóKl .pi

Kupię akcie ZAK
tel. 694883333,662944260

Kupię akcje zak 
Najwyższa cena

603 252 432
pak, łubin słodki, kukurydzę, ilości 

min. 241, zapewniam transport, płat
ne w dniu odbioru. Tel. 504082106

■ Potrzebujesz szybko gotówki? Pro- 
vident Polska S.A. 600 400 288 (ta
ryfa wg opłat operatora)

■ Mirek 28 lat, pomogę finansowo 

nastolatce 28 lat, pomogę finanso
wo nastolatce 884138147, napisz 

SMS, a ja zadzwonię

■ Urocza czarnulka o kobiecych 
kształtach zaprasza na miłe chwi

le we dwoje. Gwarantuje dyskrecję 
i zadowolenie. W godz. 10-18. Syl
wia. Tel. 518688020
■ 401. brunetka z centrum Kędzie

rzyna zaprasza na całkiem prywat
ne, upojne i dyskretne chwile. Ewe

lina. Tel. 537 474 532

■ Atrakcyjna średniolatka z cen
trum K-K szuka sponsora, dyskre

cja zapewniona, zapraszam panów 
na miłe chwile. Tel. 537 782 477
■ Wiem, czego Ci potrzeba. Atrak

cyjna 22-latka zaprasza na prywatne 
spotkania w centrum Kędzierzyna. 
Tylko sponsoring. Tel. 786183 331

■ Miła, szczupła 40-latka zaprasza 
panów na miłe spotkanko w dys

kretnym mieszkanku w centrum. 
Tel. 786 222 753

♦ szycie na miarę
♦ przeróbki

DOBRA

KRAWCOWA
♦ skracanie spodni
♦ wymiana zamków
SZYBKO TANIO SOLIDNIE 
czynne 4 CJOO
poniedziałek-piątek I Aa IU

http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
mailto:biuro@marka-nieruchomosci.eu
http://www.ocn.com.pl
mailto:nteruchomosci@ocn.com.pl
kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.ka-mel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamek.nieru-chomosci.pl


■ Szybka gotówka, bez ukrytych 

opłat? Zadzwoń Provident Polska S.A.
600 400 288 (taryfa wg opłat ope
ratora)

■ Bezpyłowe cyhlinowanie, ukła
danie parkietu, odnawianie drew

nianych schodów z farby, z lakie

rów. Tel. 691 539 589

■ Wymiana zniszczonej tkaniny, 
skóry, wypoczynki, narożniki. Tel. 

604 533 446
■ Ale szybka gotówka - nawet 7000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych for
malności. Provident: 600 400 295 
(taryfa wg opłat operatora)

■ Cyhlinowanie bezpyłowe. Tel.

601 500 743

■ Remonty: malowanie, tapety, re- 
gipsy, kafelki oraz inne prace zwią

zane z wykończeniem wnętrz. Tel. 

605442342

■ Transport przeprowadzki. Odbiór 
starych mebli. Tel. 604 563 984

■ Transport przeprowadzki. Od

GE O ■VI SION

Sdbkiewicz

Nasycona jonami jodu, który 

jest pierwiastkiem śladowym, 

niezbędnym do prawidłowego 

funkcjonowania organizmu. — 

To najprostszy i niezawodny 

sposób na profilaktykę jodową!

GEOLOGIA INŻYNIERSKA I ZŁOŻOWA 
GEOTECHNIKA < STUDNIE

RHURaBREX

IFoda JodairaiKi

HURTOWNIA DYSTRYBUTORÓW 
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY

biór starych mebli. Skręcanie me

bli w paczkach. Tel. 604563984, 

774830281
■ Cyklinowanie solidnie + schody. 

Tel. 697 143 799

■ Usługi ciesielsko-deharshie. Tel. 
721114 681
■ Kompleksowe remonty wnętrz- 
-kafelkowanie, gładzie, panele, tyn

ki dekor., malowanie, tapetowanie, 

tanio i solidnie. Tel. 606389500

■ Kompleksowe usługi brukarskie. 

Tel. 880151593, www.uslugibru- 
karskiekedzierzyn.pl

■ Sprzedam drewno opałowe i ko

minkowe - całe, cięte i połupane 

z transportem. Usługi transporto
we do 3,5 t. Atrakcyjne ceny. Nr 

tel. 797172063

■ Pranie wykładzin i dywanów 
4,50 zł/mkw., fotela 20 zł, na

rożnika 90 zł, kom. wypoczynko

wego 130 zł. Dojazd gratis! tel. 
669065036, 61968049

■ Pożyczki bez BIK na dowolny 
cel od 500 do 8000 na 40 lub 60

ul. Grunwaldzka 10 (I piętro) 
47-220 Kędzierzyn-Koźle 
e-mail: geo-vision@wp.pl 
tel. 607 842 318

Kędzierzyn-Koźle

ul. Piastowska 41 

tel./fax 77 482 48 10 

kom. 605 058 722 
e-mail: rabrex@wp.pl 

czynne: od 9.00 do 16.00 

tygodni. Tel. do doradcy w Twoim 

mieście 530 706 690

■ Sprzedam drewno opałowe i ko

minkowe, i do wędzenia, najtań

sze ceny w regionie, transport. 

Tel. 502271993

■ Instalacje elektryczne. Usterki. 

Tanio i solidnie. 513168473

■ Vega Test komputerowe testo

wanie organizmu. Wykrywanie pa

sożytów, alergii, brakujących wita

min. Sesje antypasożytnicze, de

toksykacja. K-Koźle 608498772

■ Gładzie, malowanie, regipsy. Tel. 

513 615 167

W zgodzie 
z ochroną 
środowiska 

r

JEDYNY W POWIECIE 
LEGALNY PUNKT

Zadax Kędzierzyn-Koźle, ul. 24 Kwietnia 23
bud tobud@interia.eu

Skup i złomowanie '
Sprzedaż cześci:L7guM^frfrpI7yffffi
Sprzedażbeton u

Usługi podnośnikiem P183

Reńska Wieś,
Tel. 605 072 039

SPECJALISTA PSYCHIATRA
DOMINIK MAŚLANKA

KLINIKA NOWA 3
KĘDZIERZYN-K0ŹLE.ULŁUKASIEWICZA2;

REJESTRACJA TEL: 
775545987 LUB 693495957 

WWW.PSYCHIATRA-RACI80RZ.pl

Wynajem łóżek i sprzętu 
rehabilitacyjnego.

Tel. 502 275 682

REHABILITACJA 
osób po udarze mózgu, 

i innych chorobach neurologicznych. 
WIZYTY DOMOWE 

Gwarantowane zaangażowanie w terapię. 

Rehabilitacja Środowiskowa „Serduszko* 

Paweł Rippel, Tel. 721 161876 

VUI^~MEOICA
Prywatny gabinet kardiologiczny 

Katarzyna Filarska-Michalik, kardiolog 

ul.Radawicka 1, Kędzierzyn-Koźle 
tel. 77-4824752,501540124 

konsultacje kardiologiczne, 

badania USG serca, holteryEKG 12-kanałowe i

GABINET ONKOLOGICZNY

JERZY HANSLIK

ONKOLOG
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, 
przewodu pokarmowego, 

prostaty i inne.
Kędzierzyn, ul. Damrota 18

Środa od I5.OO-I7.OO 
tel. 600 988 517 

konieczna rejestracja telefoniczna 
www.onkolog.of.pl

Prywatny Gabinet 
Psychologiczny 

mgr Beata Korzeniowska
- pomoc psychologiczna w sytuacjach

- konfliktów małżeńskich (zdrady,rozstania.rozwody)

- przeżywanych trudności i kryzysów

- poradnictwo psychologiczne w zakresie 
-małżeństwa
-rodziny
- wychowania i rozwoju dzieci

- diagnoza psychologiczna dzied i młodzieży

Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8
Tel. 0606 425 180 

www.psychologkkozle.pl

LASER MED 
laserowe bezoperacyjne 

usuwanie żylaków 
oraz badania 

USG 
Lek. Mirosław Wróbel

Specjalista
Radiologii i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 

www.laser.opole.pl 
tel. 508 278 258

GABINET GINEKOLOGICZNY
Jarosław Głowacki

specjalista chorób kobiecych i położnictwa
- Badania: USG dąży (genetyczne), 

ginekologiczne i piersi 3D/4D ■ trójwymiarowe

- Kolposkopia i cytologia,

badania w kierunku brodawczaka HPV

- Szczepienia przeciw rakowi szyjki macicy

- Prowadzenie dąży, antykoncepcja, 

hormonalna terapia zastępcza

Koźle ul.Czerwinskiego 3 
(wejście od strony aresztu) 

przyjmuje: wtorek, piątek 
od 17.00 do 18.30 

tel. kom. 0602 623 879

http://www.uslugibru-karskiekedzierzyn.pl
mailto:geo-vision@wp.pl
mailto:rabrex@wp.pl
mailto:tobud@interia.eu
http://WWW.PSYCHIATRA-RACI80RZ.pl
http://www.onkolog.of.pl
http://www.psychologkkozle.pl
http://www.laser.opole.pl
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Dwunasta edycja plebiscytu „Nowej Gazety Lokalnej” Jah głosować?

Wybieramy najpopularniejszych ludzi sportu
To już ostatni tydzień naszej zabawy i ostatnia okazja, aby zagłosować na najpopularniej
szych sportowców, trenerów i drużyny powiatu kędzierzyńsho-hozielshiego 2013 roku.

G
łosowanie esemesowe potrwa do
28 lutego, do godz. 23.59, a jego 

wyniki można na razie śledzić na 
bieżąco w portalu Lokalna.24.pl.

Tu wyniki z 24 lutego (godz. 12) 
przedstawiały się następująco. Wśród 
sportowców prowadzi podwójny wi
cemistrz świata w parabadmintonie 
Bartłomiej Mróz (28,3 proc, wszyst
kich oddanych głosów). Druga jest 
mistrzyni Polski w boksie z Chemi
ka Iwona Kryś (18,3), a trzeci medali
sta mistrzostw Polski w pływaniu Mi

kołaj Kempa (9). W czołowej dziesiąt
ce znaleźli się jeszcze: Igor Jasek (6,2), 
Natan Vogt (5), Remigiusz Grudziecki 
(4,9), Jacek Sobas (4,4), Aneta Komor 
i Paweł Drzeżdzon (po 3,6) oraz Alek
sander i Magdalena Labochowie (3,5).

W głosowaniu esemesowym tre
nerom przewodził Szymon Kupka 
(14 proc.), który wyprzedzał Ewę Ha- 
łambiec (13,6), Roberta Latosika i To
masza Zioło (po 12,6) oraz Bronisła
wa Kisielewskiego (10,3).

Wśród klubów prowadził Chemik 

(27,7 proc.), a drugie i trzecie miej
sce zajmowały MMKS (11,3) i UKS 
Kłodnica (10,7).

Na końcu do wyników oddanych 
za pomocą SMS zostaną dodane głosy 
oddane za pomocą kuponów (ostat
ni zostanie opublikowany w NGL 25 
lutego, a dostarczać je można do re
dakcji do 3 marca) i wtedy poznamy 
wszystkich laureatów. Uhonorujemy 
ich podczas uroczystej gali, która od
będzie się w marcu.

Ł

Za pomocą kuponu
Na kuponie należy wpisać po jednym kandy

dacie do tytułu najpopularniejszego spor

towca, trenera i klubu. Przy nazwisku 

kandydata należy podać dyscyplinę, jaką 

uprawia, oraz klub, który reprezentuje.

Każdy czytelnik biorący udział w 

głosowaniu może wypełnić dowolną liczbę 

kuponów (nie mogą być jednak kserow

ane). Kupony należy dostarczyć do naszej 

redakcji (al. Jana Pawła II 36, 47-220 

Kędzierzyn-Koźle).

Za pomocą SMS
Można również zgłaszać kandydatury i 

głosować za pomocą SMS. W tym wypad

ku jeden SMS to jeden głos.

Jeśli chcemy głosować na sportowca, 

____ _____ __ __________ ___

należy wysłać SMS o treści: sportowiec, 
lokalna imię i nazwisko kandydata pod 

numer 72051; na przykład: sportowiec, 

lokalna Jan Kowalski

Jeśli chcemy głosować na trenera, należy 

wysłać SMS o treści:

trener.lokalna imię i nazwisko kandyda

ta pod numer 72051; na przykład: tren

er.lokalna Janina Kowalska

***

Jeśli chcemy głosować na klub, należy 

wysłać SMS o treści:

klub.lokalna nazwa zgłoszonego klubu pod 

numer 72051; na przykład: klub.lokalna 

Sparta Piasek

Całkowity koszt SMS to 2,46 zł z VAT.

sportowcy:
Beata Stremier, Żaneta Skowrońska (Lewada Zakrzów - ujeżdżenie), 

Paweł Drzeżdzon (Dąb Brzeźnica - zapasy), Ewa Komander (ZAKSA - 
biathlon), Radosław Metel (UKS Olimpijczyk - zapasy), Maciej Semak, 

Pola tuczkiewicz, Aleksander Adamów (Bushido - karate), Mario

la Krzemińska (AZS AWF Katowice - triathlon), Mikołaj Kempa i Re

migiusz Grudziecki (MMKS - pływanie), Bartłomiej Mróz, Natan Vogt 
(MMKS - badminton), Iwona Kryś i Kamil Cichosz (Chemik - boks), 

Grzegorz Bociek, Dominik Witczak, Jurij Gladyr, Michał Ruciak, Paweł 

Zagumny, Piotr Gacek, Marcin Możdżonek (ZAKSA - siatkówka), Mi
chał Każmierczak (UKS Feniks - badminton), Aleksander i Magda

lena Labochowie (Automobilklub - nawigacja samochodowa), Ane

ta Komor, Julia Ziembicka, Patryk Kościelny, Angelika Celner, Nata
lia Koptoń (MMKS - lekka atletyka), Klaudiusz Paterok i Michał Ły

sek (Chemik - piłka nożna), Jacek Sobas (LZS Zawisza/KS Koziołek 

- biegi), Igor Jasek (UKS Kłodnica - badminton), Piotr Pakosz (Gór

nik Januszkowice - biegi, nordic walking);

trenerzy:
Maciej Lisicki, Witosław Iwanejko, Robert Latosik i Jakub Porębski 

(Chemik), Daniel Castellani, Sebastian Świderski i Michał Chada- 

ła (ZAKSA), Andrzej Sałacki (Lewada), Ewa Hałambiec (Olimpiady 

Specjalne), Oskar tuczkiewicz (Bushido), Sławomir Smętek (Caper), 

Tomasz Zioło, Bronisław Kisielewski i Marek Skrzydlewski (MMKS), 
Krzysztof Malczewski (Kaman Volley), Marcin Nurski (PSP11), Jan 

Węgrzyn (Football Academy), Szymon Kupka (KS Sławięcice), Edy

ta Jasek (UKS Kłodnica);

kluby:
TS Chemik (piłka nożna, boks), ZAKSA (siatkówka, triathlon), Le

wada Zakrzów (ujeżdżenie), MMKS Kędzierzyn-Koźle (lekka atle

tyka, siatkówka, pływanie, koszykówka, tenis stołowy, strze
lectwo, badminton), UKS Caper (baseball, softball), Kaman Vol- 

ley (siatkówka), SSK Bushido (karate), Automobilklub Kędzie- 

rzyńsko-Kozielski (rajdy nawigacyjne i turystyczne), KS Kozio

łek (biegi uliczne), UKS Kłodnica (badminton), KS Sławięcice (pił

ka nożna), RTS Odra Kędzierzyn-Koźle, Po-Ra-Wie Większyce, 
Śląsk Reńska Wieś, Victoria Cisek, KS Cisowa Kędzierzyn-Koźle 

(wszystkie kluby piłka nożna), Victoria tany (podnoszenie cię

żarów, piłka nożna).

OFERTA EDUKACYJNA LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI IM. KEN W GOGOLINIE

Wychodząc naprzeciw potrzebom rynku pracy, proponujemy następujące profile kształcenia:

PROFIL POLITECHNICZNY Z ELEMENTAMI ROBOTYKI

• PROFIL MUNDUROWY-WOJSKOWY

PROFIL DWUJĘZYCZNY Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM

• PROFIL DZIENNIKARSKO-PRAWNY Z ELEMENTAMI POLITOLOGII
I STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH

PROFIL BIOLOGICZNO-MEDYCZNY Z ELEMENTAMI KOSMETOLOGII, 

RATOWNICTWA I FIZJOTERAPII

KOŁY:

ca HELIOS

FERIE W

3 Szkoła uzyskuje wysokie wyniki 

z egzaminu maturalnego!

3 Szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych!

0" Letnie obozy naukowe!

3 Realizujemy ciekawe projekty!

0 Praktyki w Instytucjach Medycznych, 

Rehabilitacyjnych i placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych!

0 Praktyka i współpraca z redakcjami gazet 

lokalnych i radiem!

0 Nauka gry na bębnach afrykańskich oraz 

zajęcia z wokalu!

3 Zajęcia na basenie!

(0 Wymiany zagraniczne młodzieży!

3 Stypendia za osiągnięcia naukowe

i sportowe!

3 Szkoła bez barier!

3 Jesteśmy Szkołą Odkrywców Talentów!

3 Wolontariat!

3 Bardzo dobra baza lokalowa, w tym 

sportowa!

3 Szkolna stołówka!

3 Centrum multimedialne!

UWAGA: DYREKCJA SZKOŁY INFORMUJE, ŻE ZGODNIE Z ZARZĄDZENIEM OPOLSKIEGO KURATORA 
OŚWIATY WSZYSCY KANDYDACI ZAINTERESOWANI PODJĘCIEM NAUKI W KLASACH: DWUJĘZYCZNEJ 

I WOJSKOWEJ ZOBOWIĄZANI SĄ ZŁOŻYĆ WNIOSEK O PRZYJĘCIE DO SZKOŁY DO DNIA 7 MARCA 2014 R.

W CELU SZCZEGÓŁOWEGO ZAPOZNANIA SIĘ Z WARUNKAMI PRZYJĘCIA DO WW. KLAS 

ZAPRASZAMY NA STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.ZS.GOGOLIN.COM.pl, ZAKŁADKA„REKRUTAOA”

■
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Helios Kędzierzyn-Koźle {Galeria Odrzańskie Ogrody) 
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PIŁKA HALOWA: Turnieje oldbojów

Srebro naszych drużyn
Z dwóch turniejów piłki halowej oldbojów drużyny z na
szego powiatu przywiozły dwa srebrne medale.
W międzynarodowym turnieju 
w Kietrzu startowało osiem ze
społów, w tym dwie drużyny „star
szych panów” z naszego powiatu. 
Zefir Kędzierzyn-Koźle i Unia Pol
ska Cerekiew spotkały się już w ry
walizacji grupowej. Górą w brato
bójczym meczu okazał się Zefir. 
Zresztą zespół ten wygrał kolejny 
mecz z Sokołem Sudice i mimo po
rażki z Old Boys Jistebnik kędzie- 
rzynianie awansowali do półfinału. 
Nie udało się to Unii, która prze
grała z dwiema drużynami z Czech 
i zajęła czwarte miejsce w grupie, 
a w starciu o siódmą lokatę uległa 
Fortunie Głogówek. Za to Zefir, po

SKAT: Grand Prix Opolszczyzny

Pół tysiąca uczestników
W Zdzieszowicach odbył się najwięk
szy turniej skata w Polsce. Uczestni
czyło w nim 512 zawodników. Sła
bo spisali się gracze z Opolszczyzny.

Rozegrano dwie rundy po 48 roz
dań. Najlepszym graczem został Je
rzy Kabut z Górek Śląskich, który 
zdobył 3470 punktów i wyprzedził 
Mirosława Wawocznego z Rybnika 
oraz Erwina Pypłacza z Siemiano
wic Śląskich.

W turnieju startowali też gracze 
z naszego powiatu. Najlepszy oka
zał się Jerzy Trzeciakowski z Lecha

SIATKÓWKA: Młoda Liga

Skra Bełchatów pokonana
Zespoły uczestniczące w rozgryw
kach Młodej Ligi po dwutygodnio
wej przerwie rozegrały kolejne me
cze. Drużyna ZAKSY Kędzierzyn- 
-Koźle nie miała najmniejszych pro
blemów z ograniem Skry Bełchatów 
3:0 (25:14, 25:18, 25:12).

Podopieczni Michała Chada- 
ły zajmują czwarte miejsce w ta
beli i walczą o jak najlepsze roz
stawienie przed drugą rundą. Ich 
rywal, w przeciwieństwie do se- 
niorskiej drużyny Skry w PlusLi- 
dze, to „czerwona latarnia” roz
grywek Młodej Ligi. Ekipa z Beł
chatowa w osiemnastu meczach 
zgromadziła zaledwie osiem punk
tów. W pierwszej rundzie na wy- 
jeździe nasz zespół wygrał 3:1. Re
wanż był jednostronnym widowi
skiem, choć gospodarze wystąpili 
bez dwóch podstawowych zawod
ników: środkowego Macieja Po
lańskiego i przyjmującego Mar
cina Brzezińskiego.

Pierwsza partia trwała zaledwie 
szesnaście minut. ZAKSA błyska
wicznie objęła kilkupunktowe pro
wadzenie, które systematycznie po
większała. Oba zespoły dobrze przyj
mowały serwis rywala, ale kędzie- 
rzynianie mieli kolosalną przewagę 
w grze na siatce. Po atakach Karo
la Butryna i Krzysztofa Zapłackie- 

wygraniu półfinałowego spotkania 
z Old Mix Kietrz, znalazł się w fi
nale. Tam po raz drugi uległ Cze
chom z Jistebnika.

Z kolei w Głogówku odbył się tur
niej oldbojów, w którym uczestni
czyło pięć drużyn, w tym Unia Pol
ska Cerekiew. W pierwszym spotka
niu nasz zespół przegrał 0:2 z póź
niejszym triumfatorem rywalizacji 
GTG Głogówek. W kolejnych wy
stępach Unia bezbramkowo zremi
sowała z Sokołem Bela oraz ograła 
Oldboja Fortunę Głogówek i Old 
Mix Kietrz. Te wyniki pozwoliły 
na wywalczenie srebrnego medalu.

WAR

Kędzierzyn-Koźle. Zajął 42. lokatę 
i miał prawie 700 punktów straty do 
zwycięzcy. Andrzej Lurka (Lech) był 
96., Mieczysław Rączkowski (Lech) 
- 137., Roman Pawłowski (Zawisza 
Turysta Stara Kuźnia) - 139., Her
bert Pietruszka (Zawisza) - 143., 
a Marcin Piątek - 196.

W klasyfikacji Grand Prix Polski, 
po dwóch turniejach, prowadzi Piotr 
Pacholczyk z Cieszyna. Na siódmym 
miejscu sklasyfikowany jest Jerzy 
Trzeciakowski z Lecha.

WAR

go miejscowi prowadzili już 20:10 
i pewnie zwyciężyli.

Siatkarze z Bełchatowa próbowa
li walczyć w kolejnej odsłonie. Na
sza drużyna znów rozpoczęła bar
dzo dobrze, prowadziła 7:2 i 15:9, 
ale w drugiej części seta przeciwni
cy odrobili kilka punktów. W koń
cówce skuteczny blok i kilka kontr
ataków po stronie ZAKSY rozwiały 
nadzieję gości na korzystny wynik.

Kolejna partia to już popis gry 
w wykonaniu miejscowych. Za
wodnicy Skry nie byli w stanie po
wstrzymać rozpędzonych gospo
darzy, którym wychodziło niemal 
wszystko. Przy dużej przewadze 
trener Chadała dał pograć rezer
wowym, tak że każdy zawodnik, 
z wyjątkiem dwóch libero, zdobył 
w tym spotkaniu punkty. MVP me
czu został Łukasz Koziura, który 
przyjmował z wysoką skuteczno
ścią 70 procent, a do tego obronił 
kilka trudnych piłek.

ZAKSA grała w składzie: Mateusz 
Andruszek, Karol Butryn, Krzysz
tof Zapłacki, Aleksander Maziarz, 
Robert Herich, Mateusz Kamiński, 
Łukasz Koziura (libero) oraz Ro
bert Andrulewicz, Miłosz Zasłon
ka, Michał Superlak, Piotr Nowa
kowski i Korneliusz Banach.

Ł

Krótka piłka w Radomiu
Czarny hoó tegorocznych rozgrywek i zespół groźny we własnej hali - Cerrad Czarni 
Radom jedynie w pierwszej partii postawił się siatkarzom ZAKSY. W dwóch kolejnych 
setach przewaga wicemistrzów Polshi była wyraźna. Kędzierzynianie zdobyli komplet 
punktów, a MVP meczu został Dominik Witczak. Do zakończenia sezonu zasadnicze
go PlusLigi pozostała jedna kolejka. Po niej poznamy zestaw par w rundzie paly-off.

G
ospodarze rozpoczęli mecz z ani
muszem. Czarni, niesieni gło
śnym dopingiem swoich fanów, 
błyskawicznie odskoczyli na 6:2. Kie

dy Dick Kooy uderzył w aut, zespół 
z Radomia miał już pięciopunktowe 
prowadzenie (9:4). ZAKSA przetrzy
mała napór miejscowych i zaczęła 
odrabiać straty. Po bloku na Dirku 
Westphalu i po kontrataku Domini
ka Witczaka było już 11:12. Drużyna 
Czarnych jeszcze raz odskoczyła na 
cztery oczka (15:11), ale po chwili 
kędzierzynianie przejęli inicjatywę. 
Łukasz Wiśniewski huknął ze środ
ka, na blok trójkolorowych nadziali 
się Jakub Wachnik i Wytze Kooistra, 
a ze skrzydła punktował niezawod-

Protokół meczu:
Cerrad Czarni Radom - ZAKSA Kędzierzyn- 
-Koźle 0:3 (25:27,19:25,17:25)

Czarni: Neroj, Wachnik, Westphal, Kamiń

ski, Kooistra, Piovarci, Filipowicz (libero) 

oraz Bołądź, Gutkowski, Radomski, Ostrow

ski, Kędzierski.

ZAKSA- Ruciak, Kooy, Możdżonek, Witczak, 

Wiśniewski, Zagumny, Gacek (libero) oraz 

Pilarz, Ferens, Lewis, Schneider.

Wyniki i tabela:
Lotos Trefl Gdańsk - PGE Skra Bełchatów 
0:3 (21:25, 8:25,16:25), AZS Często

chowa - Transfer Bydgoszcz 3:2 (18:25, 

26:24,21:25,29:27,15:10), Indykpol AZS 

Olsztyn - Jastrzębski Węgiel 0:3 (14:25, 
13:25,17:25), BBTS Bielsko-Biała - As- 

seco Resovia Rzeszów 0:3 (22:25,18:25, 
21:25) 

1. Resovia Rzeszów 21 51 57:19
2. Skra Bełchatów 21 51 55:19
3. Jastrzębski Węgiel 21 45 54:29
4. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 21 44 50:27
5. Indykpol AZS Olsztyn 21 35 42:36
6. Czarni Radom 21 33 38:40
7. Politechnika Warszawska 20 25 31:43
8. Transfer Bydgoszcz 21 23 32:46
9. Lotos Trefl Gdańsk 21 21 29:46
10. Effector Kielce 20 21 26:43
11. AZS Częstochowa 21 16 26:52
12. BBTS Bielsko-Biała 21 10 18:57

ny Witczak i był już remis po 17. Za 
moment Michał Ruciak najpierw za
blokował Kooistrę, a w kolejnej akcji 
uderzył po rękach rywali i ZAKSA 
prowadziła 21:19. Gospodarze wal
czyli do końca. Przegrywali 22:24, 
wtedy atak skończył Adam Kamiń
ski, a Kooistra posłał asa. Końcówka 
należała do naszych siatkarzy. Przy 
remisie 25:25 najpierw Kooistra ude
rzył w aut, a decydujący punkt zdo
był Paweł Zagumny, który zabloko
wał Wachnika.

- Cieszymy się, że udało nam się 
wyciągnąć pierwszego seta, w któ
rym Czarni długo prowadzili. O wy
granej decydowały dobra zagrywka 
i równa gra naszego zespołu - mó
wił po meczu Michał Ruciak, kapi
tan ZAKSY.

Partia wygrana na przewagi wy
raźnie uspokoiła poczynania wice
mistrzów Polski. Podopieczni Se
bastiana Świderskiego grali do
kładnie, popełniali mało błędów 
i byli skuteczni na siatce. Obra

Pojedynek w liczbach:

3
punkty blokiem 

zdobyli gospodarze

3
asy serwisowe 

mieli goście

5
asów serwisowych 

mieli Czarni

13
punktów blokiem 

zdobyła ZAKSA

18
punktów zdobył 

Dominik Witczak

61
proc, skuteczności ataku 

miał Witczak

68
proc, pozytywnego 

przyjęcia miał 

Michał Ruciak

90
minut trwał mecz 

w Radomiu

1700
widzów zasiadło 

na trybunach

zu gry nie zmieniło nawet zejście 
z boiska Pawła Zagumnego, który 
zgłosił uraz łydki.

Drugą odsłonę goście rozpoczę
li od prowadzenia 7:2. W ataku nie 
do zatrzymania był Witczak. Dobrze 
funkcjonował też blok trójkoloro- , 
wych. ZAKSA cały czas utrzymy-. 
wała kilkupunktowe prowadzenie 
(11:4,14:7,21:15), a trener Świder
ski dał pograć zmiennikom.

W trzecim secie zespół z Kędzie
rzyna-Koźla utrzymał dobrą dys-., 
pozycję. Po punktowej zagrywce 
Ruciaka i kontratakach Witcza-J
ka goście odskoczyli na 6:2, a za 
moment prowadzili już 9:3. Czar- d 
ni zbliżyli się na trzy oczka (7:10), ' 
ale wtedy przyjezdni włączyli piąty 
bieg i odjechali rywalom. Dwa razy 
został powstrzymany w ataku Ka
mil Gutkowski. Witczak skończy! 
kolejną kontrę, a w następnej ak- . 
cji nasz atakujący zablokował 
oistrę. Do tego dwa punkty z rzę
du dodał Wojciech Ferens i prze
waga ZAKSY urosła do dziewięciu 
punktów (20:11). Takiej przewagi 
nasi siatkarze nie mogli już zmar
nować i pewnie zwyciężyli.

- Jesteśmy bardzo rozczarowani 
nie tylko wynikiem, ale i naszą po
stawą. Od drugiego seta przestali
śmy w zasadzie grać i wierzyć w ja
kikolwiek dobry wynik - przyznał 
po spotkaniu Robert Prygiel, szko
leniowiec Czarnych Radom.

Przed nami ostatnia kolejka spo
tkań sezonu zasadniczego. ZAKSA 2 
marca o godz. 14.45 podejmie w hali 
„Azoty” Indykpol AZS Olsztyn. Bez 
względu na wynik tego spotkania 
kędzierzynianie mają zapewnione 
czwarte miejsce przed rundą play- 
-off. Nasz zespół może jeszcze wsko
czyć na trzecią lokatę. Muszą jed
nak zostać spełnione dwa warun
ki: Jastrzębski Węgiel musi stracić 
punkty u siebie z AZS-em Często
chowa, a ZAKSA pokonać Olsztyn.

Grzegorz ŁABAJ
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PIŁKA NOŻNA: Przygotowania do sezonu

W Cisowej będą bronili się przed spadkiem
Korzystając z wiosennej pogody w lutym, coraz więcej drużyn piłkarskich z naszego powiatu trenuje na otwartych boiskach. Wiosenna runda 
rozgrywek zbliża się wielkimi krokami i każdy trener chce jak najlepiej wykorzystać okres przygotowawczy. W miniony weekend rozegrano kil
ka ciekawych meczów kontrolnych.

C
zwartoligowy Chemik Kędzie
rzyn-Koźle ma za sobą kolej
ny tydzień intensywnych trenin
gów oraz sparing. W zespole Ro

berta Latosika i Mirosława Biniec- 
kiego podczas meczów kontrol
nych można było zobaczyć kilku 
graczy z drugo- i trzecioligowym 
doświadczeniem, takich jak Grze
gorz Chojnowski (LZS Leśnica) 
czy Piotr Cichoń (LZS Piotrówka). 
W starciu z LZS-em Walce zagrali 
Kamil Szyndzielorz (LZS Leśnica, 
Ruch Zdzieszowice) i Łukasz Ryn- 
carz (Ruch Zdzieszowice). Chemik 
przegrał z reprezentantem ligi okrę
gowej, choć po kwadransie gry to 
kędzierzynianie prowadzili 2:0. Za 
to rezerwy klubu, w których roiło 
się od młodych piłkarzy, rozgro
miły swojego przeciwnika pod wo
dzą nowego trenera. Szkoleniow

Wyniki sparingów:
Partyzant Kazimierz - Śląsk Reńska Wieś 1:1 (J. Kluska dla Śląska), KS Cisowa - Sokół 

Zalesie 2:2 (Tynda, zawodnik testowany dla Cisowej), LZS Pokrzywnica - Śląsk II Reńska 
Wieś 4:1 (Ł Szeliga dla Śląska), Zryw Pawłowiczki - Inter Mechnica 8:2 (Operskalski 2 

dla Interu), Chemik Kędzierzyn-Koźle - LZS Walce 2:3 (Sadyb, Semeniuk dla Chemika), KS 

Sławięcice - KS Górażdże 3:2 (A Kupka 2, Stanek dla Sławięcic), Pogoń Prudnik - Po-Ra- 

-Wie Większyce 4:5 (Jośko, K. Stachura, S. Stachura, Tracz, Murlowski dla Większyc), LZS 

WK tężce - Chemik II Kędzierzyn-Koźle 3:9 (M. Pakuła, K. Kluska, Gawlica - Banaś 2, Zbro- 
iński 2, Jaciuk, Różycki, Kuźmicz), Po-Ra-Wie Większyce - Victoria Żyrowa 5:0 (Tracz 2, 

Gorzkowski, Sikora, Wolański), KS Sławięcice - Victoria Cisowa 2:0 (A Kupka, Michalski)
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cem drużyny występującej w kla
sie A został Adam Hołda.

Występujący w lidze okręgowej 
zespół z Większyc w minionym ty
godniu trenował w dziwnym try
bie. We wtorek piłkarze odbyli tre
ning w Reńskiej Wsi, aby w pią
tek rozegrać sparing na sztucznej 
murawie w Prószkowie. W sobotę 
mieli kolejny trening na własnym 
obiekcie, a w niedzielę znów roze
grali sparing. Oba mecze kontrol
ne Większyce wygrały.

Drugi z naszych zespołów gra
jący w okręgówce, Victoria Cisek, 
spisuje się w meczach kontrolnych 
dużo gorzej. Mamy nadzieję, że 
odwrotnie będzie w walce o ligo
we punkty.

Ekipa KS-u Sławięcice Kędzie
rzyn-Koźle ćwiczy na własnym 
obiekcie i jest w coraz wyższej for-

Piłkarze z Cisowej obiecują walkę w każdym meczu ligowym.

mie, o czym świadczy wygrana w po
jedynku z drużyną z ligi okręgowej. 
Zwycięstwo zostało odniesione bez 
udziału najlepszego snajpera dru
żyny - Łukasza Mizaka. Absencja 
była spowodowana sprawami zawo
dowymi. Zawodnik jest w pełni sił, 
a po kontuzji odniesionej w meczu 
rundy jesiennej ze Stalą Zawadzkie 
nie ma ani śladu.

W KS-ie Cisowa Kędzierzyn- 
-Koźle wielka mobilizacja. Zespół 
co prawda zajmuje ostatnie miej
sce w swojej grupie, ale działacze 

i piłkarze nie przejmują się tym. - 
Piłka jest okrągła i wszystko jest 
możliwe. Oczywiście zdajemy so
bie sprawę, że obrona przed spad
kiem będzie niezmiernie trudna. 
Mamy jednak zamiar walczyć o do
bry wynik w każdym meczu. Dla 
siebie i dla naszych wiernych kibi
ców - stwierdził Edward Kopiec, 
prezes klubu z Cisowej.

W ostatnim sparingu w składzie 
KS-u zaprezentowało się kilku no
wych graczy, ale o transferach dzia
łacze na razie milczą.

W innym zespole klasy A - LZS- 
-ie DFK Łężce - również szykuje 
się kilka transferów, ale i tam na
zwiska ewentualnych nowych gra
czy owiane są tajemnicą. W prze
granym sparingu z Chemikiem II 
można było jednak zobaczyć za
wodnika Górnika Januszkowi- 
ce Damiana Suchego. Do druży
ny po kontuzji wrócił też Miro
sław Pakuła.

Choć do rozpoczęcia rozgry
wek w klasie B został ponad mie
siąc, niektóre drużyny już zaczę
ły przygotowywać się do ligowych 
zmagań. Lider grupy B, czyli Inter 
Mechnica, rozegrał pierwszy mecz 
sparingowy, który wprawdzie prze
grał, ale dla sporego grona piłka
rzy był to pierwszy kontakt z piłką 
w 2014 roku. Meczu kontrolnego 
nie rozegrał jeszcze zespół z Ko- 
bylic, jednak od połowy stycznia 
zawodnicy tego klubu ćwiczą na 
„Orliku” w Koźlu. Frekwencja na 
zajęciach jest spora. W treningach 
uczestniczy co najmniej 15 piłkarzy.

W dalszym ciągu nie wiadomo, 
czy Spartan Grudynia Wielka przy
stąpi do wiosennej rundy rozgry
wek. Jesienią zespół prowadził Zbi
gniew Iwański, który obecnie tre
nuje Fortunę Głogówek.
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Najważniejsze informacje z miasta i regionu 

Skuteczna i niedroga reklama.

Gazeta dostępna jest w piętki m.in.: w sklepach Gama w Kędzierzynie-Koźlu, 

supermarketach Intermarche, Galerii Handlowej "Odrzańskie Ogrody" 

(kinie Helios, kawiarni Coffeemoment), sklepie Lewiatan w Kłodnicy, 

Hali Manhatan, w Urzędzie Miasta Kędzierzyna-Koźla i Starostwie 

Powiatowym w Kędzierzynie-Koźlu oraz w innych wybranych punktach 

na terenie miasta i powiatu.

Nie udało Ci się znaleźć Flesza?
Pobierz na www.tygodnikflesz.pl
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SIATKÓWKA: Ciąg dalszy sporu o reprezentanta kraju

To już nie jest zwykły spór o przynależność klubową reprezentanta Polski Grzegorza Boćka. Powstał potężny konflikt pomiędzy ZAKSĄ Kędzie 
rzyn-Koźle i AZS-em Częstochowa, który pokazuje ułomność przepisów i funkcjonowania Polskiego Związku Piłki Siatkowej oraz Profesjonalnej 
Ligi Piłki Siatkowej, a także odsłania kulisy zawierania kontraktów z siatkarzami. Prezes ZAKSY Sabina Nowosielska nie ukrywa, że ma dość, 
a kibice z Kędzierzyna-Koźla donoszą do prokuratury na klub z Częstochowy. Cała sprawa zdaje się nie mieć końca.

S
prawa przynależności klu
bowej reprezentanta Polski 
ciągnie się od kilku miesię
cy. Poprzedni pracodawca Grze

gorza Boćka - AZS Częstochowa 
- utrzymuje, że zawodnik, któ
ry występował w barwach akade
mików w sezonie 2012/2013, zo
bowiązał się do gry w tym klu
bie przez kolejny sezon. Dzia
łacze twierdzą, że była to umo
wa ustna. W międzyczasie ata
kujący zawarł pisemny kontrakt 
z ZAKSĄ.

Umowa ustna 
czy pisemna?
Problem w tym, że regulamin 
Profesjonalnej Ligi Piłki Siat
kowej (PLPS) nie określa kon
kretnie, w jakiej formie powi
nien być zawarty kontrakt. Jed
nak w regulaminie profesjonal
nego współzawodnictwa w piłce 
siatkowej mężczyzn, obowiązują
cego w PlusLidze, w dziale czwar
tym dotyczącym przynależności 
klubowej zawodników, w paragra
fie 63, punkt 2 czytamy o formie 
pisemnej umowy pomiędzy klu
bem i zawodnikiem: „Do wniosku 
należy dołączyć odpis przyznanej 
przez Polski Związek Piłki Siat
kowej (PZPS) licencji na upra
wianie piłki siatkowej, uwierzy
telnioną kopię umowy będącej 
podstawą przynależności klubo
wej zawodnika oraz w przypadku 
zawodników zmieniających bar
wy klubowe, umowy oraz zgody 
niezbędne do zmiany przynależ
ności klubowej”.

Bociek przygotowania do se
zonu rozpoczął w Kędzierzynie- 
-Koźlu. PLPS wydała mu licencję, 
a więc zezwoliła na grę w barwach 
wicemistrzów Polski. Ruszyły roz
grywki ligowe. Atakujący wystę
pował w meczach PlusLigi i euro
pejskiej Ligi Mistrzów. Działacze 
AZS-u nie zmienili stanowiska. 
Wnieśli do PLPS o ukaranie za
wodnika i ZAKSY. Pierwsza de
cyzja zarządu PLPS była korzyst
na dla trójkolorowych.

Po bieszeni Boćkowi
i klubowi
Klub z Częstochowy odwołał się, 
a wtedy Sąd Odwoławczy Polskie
go Związku Piłki Siatkowej na
łożył kary finansowe w wysoko
ści 25 tys. zł dla Boćka i 60 tys. 
dla naszego klubu oraz zawiesił 
siatkarza na cztery mecze. Od 
tego rozstrzygnięcia z kolei od
wołała się ZAKSA. Kary zostały 
wstrzymane, ale - jak się okaza
ło - nie na długo.

Przed spotkaniem ZAKSY z Lo
tosem Treflem Gdańsk Sąd Od

woławczy PZPS w nowym skła
dzie osobowym podtrzymał za
wieszenie siatkarza na cztery me
cze oraz kary finansowe.

Bociek zagrał jednak przeciw
ko Lotosowi, bo komisarz spotka
nia - desygnowany przez PLPS - 
zweryfikował dokumenty i dopu
ścił zawodnika do gry. To z ko
lei może skutkować wnioskiem 
drużyny z Gdańska o weryfika
cję wyniku osiągniętego na boisku 
i przyznanie walkowera. Młody 
atakujący nie wystąpił za to w ko
lejnych meczach ligowych - prze
ciwko AZS-owi Częstochowa, As- 
seco Resovii Rzeszów i ostatnio 
Czarnym Radom. PLPS wyko
nała decyzję Sądu Odwoławcze
go, a jednocześnie wniosła po
nownie do Sądu Odwoławczego 
o stwierdzenie nieważności na
łożonych kar.

Protesty i odwołania
Klub z Kędzierzyna-Koźla za
skarżył decyzję Sądu Odwoław
czego przy PZPS do Trybuna
łu Arbitrażowego przy Polskim 
Komitecie Olimpijskim. Z ko
lei Polski Związek Piłki Siatko
wej 20 lutego wydał komunikat, 
w którym czytamy: „[...] Prezy
dium PZPS podjęło decyzję, że 
podczas najbliższego posiedze
nia zarządu związku wnikliwie 
przeanalizowane zostaną okolicz
ności powyższej sprawy. Zarząd 
PZPS podejmie wszelkie działa
nia, określone jego kompeten
cjami i przepisami, zmierzające 
do jak najszybszego zakończe
nia sporu. W związku z niepeł
ną obsadą Sądu Odwoławczego 
podjęte zostaną czynności mają
ce na celu uzupełnienie jego skła
du. Rekomendowane będą osoby 
posiadające wiedzę prawną oraz 
niezwiązane w sposób bezpośred
ni, szczególnie na zasadzie zależ
ności lub podległości, ze struk
turami siatkarskimi. Jednocze
śnie informujemy, że ze wzglę
du na trwające procedury praw
ne PZPS nie będzie komentował 
suwerennych decyzji Sądu Od
woławczego przy PZPS”.

Kasa i Rouzier 
na wymianę
Wszystkie te decyzje i komunika
ty nie poruszają najistotniejszej 
kwestii sporu: czyim zawodni
kiem jest Grzegorz Bociek?

- Zawodnik grał w AZS-ie od 
września 2012 roku, a kontrakt 
do podpisania otrzymał dopie
ro w maju następnego roku. Nie 
podpisał go, a idąc dalej - do
stał umowę, która nie jest zobo
wiązaniem ze strony AZS-u, bo 
podpisał ją tylko prezes Konrad

Grzegorz Bociek został zawieszony na cztery mecze.

Tajemniczy SMS i złamane serce
W programie „Polska 2014” w Polsacie Sport o sprawie Grzegorza Boćka dyskutowali 

m.in. reprezentujący ZAKSĘ mecenas Krzysztof Jamrazik i prezes AZS-u Konrad Pakosz. 

W pewnym momencie ten drugi zaczął mówić o prywatnych sprawach dotyczących mło

dego siatkarza, że rzekomo komuś nie oddał prywatnych pieniędzy, a osoba, która po

magała mu w rehabilitacji, została ze złamanym sercem i długami. - Jaki to ma zwią

zek? Po co opowiadać takie rzeczy? - pytał mecenas Jamrozik. - Po to, aby pokazać, z 

kim mamy do czynienia - odparował prezes Pakosz.

Działacz klubu z Częstochowy przytoczył też treść SMS-a, którego, jak powiedział, otrzy

mał od osoby związanej ze środowiskiem kędzierzyńsko-kozielskim: „Sprawę Boćka, na 

prośbę Sabiny, prowadzi prawnik Możdżiego, nie macie szans".

Pakosz, a reprezentacja klubu 
jest podwójna. Działacze klubu 
z Częstochowy przez kilka mie
sięcy nie dopilnowali podpisania 
kontraktu. Stworzono go dopiero 
w maju 2013, gdy Boćkiem zaczął 
się interesować nasz klub - mó
wiła Sabina Nowosielska, prezes 
ZAKSY, w Polsacie Sport.

Mało tego. AZS rzekomo pro
ponował ZAKSIE zgodę na zmia
nę barw klubowych w zamian za 
300 tys. zł oraz przejście do eki
py trenera Marka Kardosa które
goś z dwójki atakujących wicemi
strzów Polski: Dominika Witcza
ka lub Antonina Rouziera. - Nie 
jesteśmy sponsorem AZS-u Czę
stochowa - odpowiedziała na to 
Sabina Nowosielska.

Pani prezes zrezygnuje? 
W rozmowie z komentatorem 
Polsatu Sport prezes ZAKSY nie 
ukrywała emocji i wyznała, że ta 
sprawa dużo ją kosztuje.

- Może jestem nowa i niezwią- 
zana z żadnym środowiskiem 
sportowym, ale potrafię czytać 
umowy. Potrafię je robić. Nie 
może być takiej sytuacji, że ktoś 
przedłuży umowę ustną ustnie - 
uważa prezes klubu z Kędzierzy
na-Koźla. - Byłam zachwycona 
środowiskiem i siatkówką. Jesz
cze dwa lata temu prawie w ogó
le nie interesowałam się spor
tem. Dużo się nauczyłam przez 
ten okres, ale ta sprawa to taka 
kropla, która powoduje, że długo 
już tu nie będę - dodała.

Sąd po stronie AZS-u
- Wyroki Sądu Odwoławczej 
PZPS potwierdzają nasze stano
wisko. Na razie mamy z tego sa
tysfakcję, ale jest to bardzo istot
ny element tego postępowania, bo 
sąd udowodnił, że ta umowa nie 
musiała zostać zawarta na piśmie 
i powinna obowiązywać, a więc 
wiązać nasz klub z Grzegorzem 
Boćkiem. Z różnych przyczyn 
tak się nie dzieje, ale my mamy 
zamiar dochodzić w sądzie cy
wilnym odszkodowania. Czeka
my, aż decyzja będzie ostatecz
na - mówił w programie „Pol
ska 2014” Konrad Pakosz, pre
zes AZS-u Częstochowa.

W tym samym programie o swo
jej sytuacji wypowiedział się Grze
gorz Bociek. - Trudno powiedzieć, 
czy byłem zawodnikiem AZS-u, 
bo nie miałem podpisanej umo
wy. Jeśli jest kontrakt, to powi
nien być w związku i można go 
sprawdzić. Byłem umówiony na 
grę w Częstochowie przez jeden 
sezon. Teraz staram się o tym 
nie myśleć. Na początku było to 
trudne, a treningi wyglądały fa
talnie. Pani prezes i koledzy z ze
społu wspierali mnie i teraz mogę 
skupić się na siatkówce - przy
znał zawodnik.

Doniesienie 
do prokuratury
Być może sprawą przynależ
ności klubowej reprezentanta 
Polski zajmie się prokurator. 
Grupa kibiców z Kędzierzyna- 
-Koźla napisała doniesienie na 
AZS Częstochowa do Prokura
tury Okręgowej w Katowicach. 
W piśmie czytamy: „W opar
ciu o potwierdzone informacje 
prasowe i internetowe - strona 
ZAKSY Kędzierzyn-Koźle - ni
niejszym zawiadamiamy w imie
niu kibiców siatkówki o możli
wości popełnienia przestępstwa 
przez Klub Sportowy AZS Czę
stochowa polegającego na tym, 
iż przez okres 10 miesięcy za
trudniał nielegalnie zawodnika 
Grzegorza Boćka. Z ustaleń wy
nika, iż pobierał on wynagro
dzenie i prawdopodobnie bez 
odprowadzania podatku oraz 
składek na ZUS”.

Pismo podpisały 22 osoby, 
a jego kopie otrzymały m.in. Pań
stwowa Inspekcja Pracy w Kato
wicach, Urząd Skarbowy oraz Za
kład Ubezpieczeń Społecznych 
w Częstochowie.

Czy sprawa będzie miała swój 
finał 18 marca, gdy zbierze się 
zarząd Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej? Zapewne jakieś decyzje 
zapadną, ale czy zakończą spór?

Grzegorz ŁABAJ



Nowa, silna marka
na europejskim rynku 
chemicznym.

Zgromadziliśmy komplementarne spółki o różnych 

tradycjach i specjalizacjach, aby wykorzystać ich 

potencjał w realizacji wspólnej strategii. W ten sposób 

stworzyliśmy największy w Polsce i jeden z największych 

w Europie koncern chemiczny.

Dzięki przemyślanej architekturze Grupy możemy 

oferować naszym klientom zdywersyfikowany portfel 

produktów - od nawozów mineralnych i tworzyw 

konstrukcyjnych po alkohole 0X0, plastyfikatory oraz 

pigmenty. Wiele z nich to rozpoznawalne marki handlowe 

o ugruntowanej od dawna renomie. Potwierdzeniem 

ich wysokiej jakości są uzyskane przez nas certyfikaty, 

atesty i liczne nagrody branżowe. Własne zaplecze m.in. 

badawcze, projektowe i serwisowe umożliwia Grupie 

prowadzenie także działalności usługowej.

Nowa struktura zapewnia nam silną pozycję rynkową 

w kraju i za granicą. Staliśmy się największym w Polsce 

i drugim w Europie producentem nawozów mineralnych, 

a nasze produkty trafiają do ponad pięćdziesięciu krajów 

świata. Ten wzrost sprzedaży i dywersyfikacja rynków 

nie byłyby możliwe bez powstałej w ramach Grupy 

nowoczesnej infrastruktury logistycznej.

Naszą misją jest dalsze umacnianie pozycji rynkowej 

Grupy, poszerzanie jej międzynarodowego zasięgu 

i harmonijny rozwój wchodzących w jej skład spółek 

- naszych najcenniejszych aktywów. Ale ponieważ 

wiemy, że sukces wiąże się z odpowiedzialnością, 

w nowej strategii uwzględniliśmy nie tylko cele 

i wskaźniki ekonomiczne - ważne miejsce zajmują 

w niej zasady zrównoważonego rozwoju, czyli troska 

o środowisko i lokalne społeczności. Jesteśmy marką 

najwyższych standardów - w każdym wymiarze 

naszej działalności.

grupaazotyxom
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“KALTMANN
Moc: 1400 W

Podciśnienie: 19 kPa

Pojemność zbiornika: 30 1

castorama
Wszystko na Budujesz Remontujesz Urządzasz

w karcie kredytowej 

CASTORAMA VISA
LUKASIMa 801 700 777- lub 7170 97 108

KĘDZIERZYN - KOŹLE.
al. Armii Krajowej 40, tel. 077/ 40 55 100. fax 077/ 40 55 200

ZAPRASZAMY: Pon.-Pt. 7.00-21.00; Sob. 7.00-20.00; Nd. 9.00-19.00

www.castorama. pl

http://www.castorama

